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 مقاومت یک جریان پیوسته در حال جوشش  •
و خیزشی متحد برای نابودی صهیونیست در 
منطقه رو به رشد است ، خیلی نادان هستند که 
نمی دانند با شهادت این جریان متوقف نخواهد 

شد و نابودشان خواهد کرد.
 جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم  •

جمهوری با توجه به مشکلات عدیده در کلان 
شهرها پیشنهاد می شود ستاد بررسی ورفع 
مشکلات و بحران های کلان شهرها تشکیل 

شود. 
 چرا دمای کشور عزیزمان ایران در این چند  •

سال اخیر این طور بی سابقه بالا می رود؟ 
کارشناسان و سازمان های مسئول علت گرمای 
بی سابقه را بررسی کنند  تا این مشکل بزرگ 

ملی را برطرف کنند.
 یکی از بدترین وبی فرهنگ ترین رانندگی  •

ها رو ما مشهدی ها داریم این چه طرز رانندگی 
است مخصوصاً موتوری ها ! ماشین ها هم اصلًا 
نه مراعات عابران پیاده رو می کنن نه دوچرخه 
سوارها رو، انگارکل خیابان رو خریدن! واقعاً 

باعث تاسفه!
 سلام . در جواب اون کسی که نوشته قطع  •

برق در شهرها مشکل حاد به وجود نمیاره پس 
این همه کولر و یخچال به این گرونی که سوخته 

مشکل حاد نیست ؟!
 این همه زحمت برای میدان نمایشگاه مشهد  •

کشیدن و چند پل روسطحی زدند اون وقت 
خروجی پل به بولوار وکیل آباد اون قدر باریکه 
که اکثر شب ها به خصوص زمان دایر بودن 

نمایشگاه ترافیک وحشتناکی داره.  
 یکی از مهم ترین کارهایی که دولت و مجلس  •

شورای اسلامی می توانند در حق کلان شهرها 
و  محروم  مناطق  به  رسیدگی  دهند  انجام 
روستاهاست تا جلوی مهاجرت به کلان شهرها 
گرفته شود و  بحران حاشیه نشینی کاهش 

پیدا کند.
 بعضی از بانک ها، هزینه ارسال پیامک های  •

تراکنش یا همان گردش حساب مشتریان خود 
را که تاکنون مبلغ 10 هزار تومان بود ، ناگهان 
پنج برابر کرده و به مبلغ 500 هزار ریال )50 
هزار تومان ( افزایش داده اند ، این درحالی 
است که مشتریان بانک ها انتظار داشته و دارند 
که ارسال این پیامک ها از سوی بانک مربوطه 
مانند بانک های سایر کشورهای جهان که جزو 
کمترین و ساده ترین خدمات آن ها به مشتریان 
خود است، کاملًا رایگان و بدون کارمزد و مانند 
سابق مجانی باشد، مطمئناً یکی از دلایل گرانی 

ها از چنین مواردی است .
 این بار پاسخ ندهیم،بلکه باید اسرائیل را  •

طوری بزنیم که نابود وتمام شود.
 دشمنان داخلی وخارجی ایران با گسترش  •

مواد مخدر و اعتیاد در کشور جوانان ما، خانواده 
های ما، اقتصاد کشور و امنیت ما را نشانه گرفته 

اند. مسئولان جلوی آن ها را بگیرید.
 تشکیل سازمان آتش نشانی جنگل ها و منابع  •

طبیعی از ضرورت های حفاظت از جنگل های 
کشور است.

و  • وطرفداران  پزشکیان  دکتر  جناب  از   
همراهان ایشان می خواهم که این موضوع را 
همواره به یاد داشته باشند که فقط رای حدود 
۲5 درصد مردم ایران را دارند و برای جلب 
در  ها  آن  مشارکت  افزایش  و  مردم  رضایت 
انتخابات بعدی ضمن ریشه یابی دلایل عدم 
رغبت مردم،در انتخاب اعضای کابینه وسواس 

بیشتری به خرج دهند.
مثل  • را  رانندگی  و  راهنمایی  های  چراغ   

سایر شهرها مجهز به تایمر کنین تا رانندگان 
تکلیفشون رو بدونن.

 با سلام بازنشسته تامین اجتماعی هستم.  •

حدود چهار سال پیش از طریق کانون شهرستان 
کاشمر برای وام 30 میلیون تومانی ثبت نام 
کردم هنوز میگن نوبتت نشده، ببینید بعضی ها 

چه جور وام می گیرن وما چه جور .
 قرار بود به خاطر مسائل ترافیکی در بولوار  •

وکیل آباد فعالیت های تجاری مجوز نداشته 
باشد پس این همه مغازه و شرکت حاشیه وکیل 

آباد چگونه مجوز گرفته.
 از بس که راجع به گرانی ها و تورم وحشتناک  •

و تنگدست شدن مردم و سهل انگاری و بی 
تفاوتی بعضی مسئولان ذی ربط، مردم دردمند 
و عزیزمان گفته و هم خودشان و هم ما نوشته 
ایم، مسئله مهم و سرنوشت ساز گرانی و تورم 
روزافزون قیمت ها لوث شده و به صورت یک 

معضل عادی و معمولی درآمده است .
 فرد، خانواده و جامعه باید پویا، سالم و کارآمد  •

باشد تا همه با هم پیشرفت کنند آن وقت است که 
کشورمان پیشرفت می کند.

 حتی نظافت و تمیزکاری منازل هم آموزش  •
و دوره دیدن و تخصص می خواهد، این که هر 
کس ، می تواند برود و در مؤسسات خدماتی برای 
تمیزکاری و خدمت در منازل و اماکن، بدون 
هیچ تجربه و آموزش و گذراندن دوره مخصوص 
استخدام شود و با مزدهای نجومی و دستمزد 
ساعتی بالا و دادن پورسانت و کمیسیون به دفتر 
مربوطه و مسئولیت ناپذیر شروع به کار کند و به 
جای تمیزکاری باعث خرابی و خرابکاری آشکار 
و پنهانی شود و فاجعه به بار بیاورد و موجب ضرر 
و زیان کارفرما یا صاحبخانه که بعداً خسارت 
وارد شده معلوم شود، به هیچ وجه پذیرفتنی و 
قابل قبول نبوده و نیست و چنین شرکت های 
خدماتی بی مسئولیتی که هر کارگری را بدون 
امتحان و آزمون و بررسی سوابق و ملیت می 

پذیرند باید توبیخ و لزوماً تعطیل شوند.  
همچون  • هنیه  اسماعیل  شهید  امثال   

و  درخشند  می  تاریخ  زرین  برگ  در  نگینی 
نزد پروردگارشان  مرزوق اند. سزاوار است با 
نام گذاری اماکن به نام مبارکشان چراغ نام 

وراهشان روشن بماند.
 تشکیل شورای عالی هماهنگی شناخت و  •

پیشگیری از آسیب های اجتماعی قوای کشور 
از ضرورت های امروز ایران است، برای مسائل 
اصلی کشور مثل بحران اعتیاد ، حاشیه نشینی 

و  انواع جرایم .
 سلام،افزایش افسارگسیخته قیمت سکه به  •

عنوان مهریه در کنار مشکلات اقتصادی از مهم 
ترین دلایل کاهش ازدواج در یک دهه اخیر است 
و پیامد منفی آن پیری جمعیت ایران در آینده 

نزدیک خواهد بود.
 برای پیشگیری از آتش سوزی جنگل ها و  •

مراتع کشور از نیروهای داوطلب آموزش دیده 
با تجربه به صورت کشیک با تجهیزات کامل 
پیشرفته استفاده کنند که در تمام ایام سال به 

نوبت حضور داشته باشند.
 کولرگازی که معادل چهار برابر کولر آبی برق  •

مصرف می کند،سال هاست به جان صنعت برق 
کشور افتاده است،کولرگازی کالایی لوکس 
محسوب می شود که رد پایی از آن را در مناطق 

متوسط و کم درآمد شهری مشاهده نمی کنید.
 با سلام. در سال های نه چندان دور پلیس  •

طرح ضربتی برخورد با موتورسوارها را اجرا 
می کرد ولی الان به واسطه سست انگاری، 
موتورسوارها جولان میدن تو شهر .نه کلاه 
ایمنی و نه رعایت مقررات .کسی هم نیست 
که تذکری بده یا برخورد کنه.برای یک نبستن 
کمربند خودرو داخل شهر با سرعت 30 کیلومتر 
جریمه می کنند ولی عبور از چراغ قرمز، حرکات 
مارپیچ و نداشتن کلاه ایمنی و... ظاهرا تخلف 

حساب نمیشه .
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 مشاورعالی 
یا فرمانده تیم اقتصادی؟!

اقتصادی  انتصابات   روز گذشته نخستین 
رئیس جمهور صورت گرفت. علی طیب نیا که 
پیش از انتخابات به عنوان مشاور اقتصادی 
اصلی مسعود پزشکیان وارد گود انتخابات 
ــرده بــود بــه عنوان  شــده و از وی حمایت ک
»مشاور عالی رئیس جمهور« منصوب شد. 
به  نیز  پورمحمدی  حمید  سید  همچنین 
عنوان »معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه« منصوب شد. این دو انتصاب 
رئیس  اقتصادی  تیم  هــای  ــازل  پ نخستین 
ــرد. البته در ایــن میان  ــن ک جمهور را روش
حکم مربوط به طیب نیا اگرچه محدود به 
حوزه اقتصاد نیست و وی مشاور عالی رئیس 
جمهور است، اما با توجه به سوابق وی انتظار 
می رود که طیب نیا به عنوان مشاور رئیس 
جمهور، بیشتر در تیم اقتصادی کابینه نقش 

ایفا کند.
با این حال این انتصاب را از منظر تاثیری که 
بر هماهنگی تیم اقتصادی دولت دارد باید 
بررسی کــرد. حکم و عنوانی که بــرای طیب 
نیا صادر شده، کلی است و ارتباطی به حوزه 
اقتصاد نــدارد و بر اساس سوابق وی و نحوه 
ورودش به تیم رئیس جمهور تصور این بوده 
است که وی نقش محوری در تیم اقتصادی 
ایفا می کند. پیش از این در یادداشت هایی 
اجتماع  و  سیاست  در  ــاق  »وفـ تیترهای  بــا 
هماهنگی در اقتصاد« در روز چهارشنبه 10 
مرداد و »خطر تکرار معضل ناهماهنگی تیم 
اقتصادی کابینه« در روز یک شنبه 31 تیر 
به ضــرورت تشکیل تیم اقتصادی منسجم و 
هماهنگ با فرماندهی واحد و سابقه تاریخی 
ناهماهنگی در تیم های اقتصادی دولت های 
قبلی و تبعات آن اشــاره کرده بودیم. از این 
جهت انــتــظــار مــی رفــت و مــی رود کــه تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم پس از آن تجربیات 

غلط، مسیر صحیحی را در پیش گیرد.
با این حال و در شرایطی که تصور می شد 
علی  بــا  کابینه  اقتصادی  تیم  فرماندهی 
طیب نیا خواهد بود، انتصاب وی به سمت 
مشاور عالی رئیس جمهور ابهاماتی را در 
ــن بــاره ایــجــاد مــی کند. در حقیقت اگر  ای
نیا  طیب  از  را  نقشی  چنین  جمهور  رئیس 
بخواهد باید توجه داشت که مسئولیت بدون 
مشاور  ــود.  ش نمی  محقق  سازمانی  ابـــزار 
برخلاف وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه 
و رئیس کل بانک مرکزی، فاقد ابزار اعمال 
حکمرانی است. در حقیقت سطح فرماندهی 
تیم اقتصادی کابینه صرفا در سطح رئیس 
جمهور یا معاون اول است. چنان که در دولت 
قبل معاون اول رئیس جمهور آقای مخبر این 
جایگاه را داشت اما با وجود تلاش های وی به 
دلیل فقدان اشراف به مبانی نظری اقتصاد 
و نداشتن ایده اقتصادی روشن، عملا نمی 

توانست این وظیفه را انجام دهد.
مسئله هماهنگی تیم اقتصادی کابینه از این 
جهت مهم است که حتی با فرض انتصاب 
اعضای تیم اقتصادی با نظر مشاور عالی، 
باز هم سازمان ها و وزارتخانه های دولتی به 
دلیل منافع بخشی و غلبه ساختار بر عاملیت 
به سمت منافع بخشی خواهند رفــت و در 
این میان مشاور با دست خالی نمی تواند 
هماهنگی ایجاد کند، مگر این که انتصاب 
عالی  مشاور  نظر  با  اقتصادی  تیم  اعضای 
صورت گیرد و به وی اختیارات ویژه ای داده 
شود و رئیس جمهور از تصمیمات وی در برابر 
اقتصادی  های  زیرمجموعه  بخشی  منافع 

دولت پشتیبانی کند. 

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

آغاز انتصابات اقتصادی پزشکیان

طیب نیا مشاور عالی و پورمحمدی رئیس سازمان برنامه شد
ــی احـــکـــام  ــ ــس جـــمـــهـــور ط ــیـ صـــابـــر- رئـ
جداگانه ای سید حمید پورمحمدی را به عنوان 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه، علی طیب نیا را به عنوان مشاور عالی 
رئیس جمهور و شهرام دبیری را به عنوان معاون 

امور مجلس رئیس جمهوری منصوب کرد.
سید حمید پورمحمدی متولد 1346 و دارای 
از دانشگاه تهران  دکترای علوم اقتصادی 
است که پیشتر دو سمت معاون امور اقتصادی 
امور  معاون  و  بودجه  و  برنامه  هماهنگی  و 
تولیدی سازمان برنامه و بودجه را در کارنامه 
ــت و اکنون به سمت ریاست این  خــود داش
سازمان منصوب شده است. قائم مقام بانک 
مرکزی، معاون امور بانکی وزارت اقتصاد و 
معاون برنامه ریزی و اداری و مالی استانداری 
چهارمحال و بختیاری از دیگر سوابق رئیس 

سازمان برنامه و بودجه کشور است.
دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، پورمحمدی را موظف 
به تحقق اهداف سند چشم انداز، سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری و قانون برنامه 

هفتم کرده است.
همچنین به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان 
با صدور حکمی ضمن انتصاب علی طیب نیا 
ــود تصریح کــرد:  بــه عــنــوان مــشــاور عالی خ
اهتمام به اهداف و آرمان های اصیل انقلاب 
اسلامی، حرکت در مسیر تحقق چشم انداز، 
سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب 

نیز وفـــاداری به منشور  و  العالی«  »مدظله 
اخلاقی دولت چهاردهم به منظور خدمت هر 

چه بیشتر به مردم عزیز ایران مورد نظر است.
علی طیب نیا در سال 13۹۲ در دولت حسن 
روحانی توانست با کسب بالاترین رای اعتماد 
وزرا در تــاریــخ جمهوری اســلامــی ایـــران به 
عنوان وزیر امور اقتصادی در کابینه فعالیت 
ریاست  نهاد  اقتصاد  کمیسیون  دبیر  کند. 
جمهوری،معاون طرح و بررسی نهاد ریاست 
جمهوری، معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
فنی نهاد ریاست جمهوری ومعاون اقتصادی 
و هماهنگی امــور برنامه و بودجه سازمان  
مدیریت و برنامه ریزی از دیگر سوابق اجرایی 

طیب نیا است.
»مسعود پزشکیان« همچنین در حکم انتصاب 
امور  معاون  عنوان  به  دبیری  شهرام  دکتر 
مجلس رئیس جمهور تصریح کرده: امید است 
با همکاری حوزه امور مجلس دستگاه های 
اجرایی و تعامل با نمایندگان محترم مجلس 

شورای اسلامی با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب سند چشم انداز، سیاست های کلی 
مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و 
قانون برنامه توسعه با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف 

دولت مجدانه بکوشید.
شهرام دبیری متولد سال 133۹ در اسکو 
ــت؛ وی پزشک، مدیر و مؤسس باشگاه  اس
تبریز و همچنین  ــی دبیری  فرهنگی ورزش
بیمارستان ولیعصر تبریز اســت. دبیری در 
انتخابات دور سوم شورای شهر، به عنوان نفر 
اول به شورای شهر راه یافت و در دور چهارم نیز 
به عنوان نفر نخست به این شورا راه پیدا کرد. 
او همچنین از سال 13۹1 تا سال 13۹6 
از سوی اعضای شورای شهر تبریز، به عنوان 
ــد.وی در حال  رئیس ایــن شــورا برگزیده ش
حاضر رئیس شورای استان آذربایجان شرقی 

و رئیس شورای عالی استان هاست.

انتقاد عضو اتاق ایران از پسته فروشی خودروسازان
محمدی: صادرکنندگان اصلی پسته زمین گیر شدند و خطر از دست رفتن بازارهای صادراتی پسته وجود دارد

عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: از مهر 
پارسال تاکنون ۸0 تا ۹0 درصد پسته ایران 
توسط شرکت های خودروساز صادر شده که 
تداوم این روند موجب از دست رفتن بازارهای 

صادراتی پسته خواهد شد.
مظفر محمدی، عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایــران در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر ضمن تاکید بر ضــرورت توقف صادرات 
پسته توسط واحدهای خودرویی، اظهار کرد: 
صادرات پسته توسط شرکت های خودروساز 
از مهرماه ســال گذشته آغــاز و در ایــن مدت 
بالغ بر ۸0 تا ۹0 درصد محصول پسته ایران 
توسط همین واحدها صادر شده است؛ بدون 
شک تداوم این روند موجب می شود بازارهای 

صادراتی پسته کشور از دست برود.
وی اقــدامــات اخیر خــودروســازان را عامل 
نابودی تدریجی بازار پسته کشور توصیف کرد 
و گفت: افزایش تعرفه گمرکی پسته از 6 به ۹ 
دلار و واردات خودرو و قطعات آن با ارز حاصل 
ــادرات پسته، ضربه سنگینی بر پیکره  از ص

کشاورزی است.
عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران تصریح کرد: 
در حقیقت با پیگیری خــودروســازان، تعرفه 

گمرکی پسته از 6 به ۹ دلار افزایش یافت 
تا با افزایش تعهدات ارزی، بتوانند قطعات 
ــودروی بیشتری وارد کنند؛ غافل از این  خ
که با این اقــدام، صادرکنندگان اصلی پسته 
خــودرو  واردات  شدند.محمدی  زمین گیر 
ــادرات پسته در سکوت  بــا ارز حاصل از صـ
خبری را مورد انتقاد قرار داد و گفت: اقدامات 
خودروسازان در صادرات پسته، باعث می شود 
جایگاه این محصول صادراتی روزبه روز در بازار 
جهانی تنزل پیدا کند و صادرات این محصول 
استراتژیک به صورت هدفمند و برنامه ریزی 
شده، دنبال نشود.رئیس کمیسیون واردات 
اتاق کرمان ادامــه داد: بر اساس اطلاعات و 
تحلیل های موجود، شرکت های خودرویی، 

را زیر  ــاورزان  ــش محصول پسته دسترنج ک
قیمت تمام شده صادر می کنند و بازار پسته 
ــرار داده انـــد؛ سود  را به شــدت تحت تأثیر ق
ــودرو یا قطعات آن  ــروه، در واردات خ ایــن گ
است، چون ۲00 تا 300 درصد از واردات 
خــودرو سود دارنــد و ضرر 5 تا 10 درصدی 
در صــادرات پسته برای آنها اهمیتی ندارد.

وی با اشــاره به این که صــادرات پسته توسط 
شرکت های خودرویی از مهرماه سال گذشته 
آغاز شده است، تصریح کرد: در این مدت ۸0 
تا ۹0 درصد پسته ایران توسط شرکت های 
خودرویی صادر شده و صادرکننده های اصلی 
ــارج شدند.عضو هیئت  پسته از گــردونــه خ
نمایندگان اتاق ایران خاطرنشان کرد: بخش 
زیادی از محصول پسته در انبارها باقی مانده 
است؛ چرا که شرکت های خودرویی به اندازه 
ظرفیتی که نیاز دارند صادر می کنند و بقیه 
پسته ها می ماند و خریداران خارجی متأثر از 
قیمت هایی که قبلًا از این شرکت ها خریده اند، 
حاضر نیستند به قیمت روز از صادرکنندگان 
اصلی پسته خرید کنند و این امر به مرور جایگاه 
پسته ایــران در بازارهای جهانی را متزلزل 

می کند.

۱۱۶ کارت سوخت از راننده پژو در جیرفت کشف شد
فرمانده انتظامی جیرفت از کشف 116 
عدد کارت سوخت از فردی سودجو در این 
شهرستان، قبل از هرگونه سوءاستفاده از 

آن ها خبر داد.
پلیس،  خبری  پایگاه  از  ایرنا  گــزارش  به 
شنبه  یک  روز  فیروزبخت  رضــا  سرهنگ 
ــوران یگان امـــداد شهرستان  ــام گفت: م
ــلــه با  ــرح مــقــاب ــ ــت در اجـــــرای ط ــرف ــی ج
ــای شوتی و ســوخــت بَــر، هنگام  ــودروه خ
کنترل خودروهای عبوری کمربندی شهر 

405 را بــرای  ــژو  جیرفت یــک دستگاه پ
بررسی متوقف کردند.

ــی از ایـــن خـــودرو  ــازرس وی افــــزود: در ب
116 عدد کــارت سوخت متعلق به انواع 
خودروهای بنزین سوز کشف و در بازجویی 
مشخص شد این فرد با انتقال این تعداد 
کارت سوخت قصد سودجویی در مناطق 

جنوب شرق کشور را داشته است.
فیروزبخت خاطرنشان کرد: با دستگیری 
این فرد از برداشت و انتقال روزانه چندین 

هزار لیتر سوخت قاچاق جلوگیری و این 
متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
نزدیکی  واســطــه  شــد.بــه  معرفی  قضایی 
استان کرمان با استان های مرزی، قاچاق 
سوخت در کرمان به ویژه جنوب و شرق این 
استان از جمله معضلات مهم به شمار می 
رود که ضــرورت برخورد جدی مسئولان 
ــازی و همراهی مــردمــی در  و فرهنگ س
ــاراج سرمایه هــای ملی را  پیشگیری از ت

نمایان کرده است.

مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های پرداخت بانک مرکزی خبر داد:

ارائه خدمت چک دیجیتال در 15 بانک
مدیر اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های 
پرداخت بانک مرکزی با بیان این که شمار 
بانک های صادرکننده دسته چک دیجیتال به 
15 بانک رسیده است، افــزود: تاکنون بیش 
از 3۹1 هزار فقره چک دیجیتال صادر شده 
ــد آن ها برگشت  اســت که کمتر از یک درص
خــورده و ۸5 درصــد این چک ها تاکنون نقد 
شده است. همچنین بقیه این چک ها نیز در 
دست اشخاص در حال تبادل است.به گزارش 
ایرنا از بانک مرکزی، »آمنه نادعلی زاده« با 
بیان این که بانک ها می توانند برای اشخاص 
حقوقی، حقیقی و دارندگان حساب مشترک 
دسته چک دیجیتال صادر کنند، عنوان کرد: 
هــم اکــنــون همه بــانــک هــا امــکــان پــذیــرش و 
پــردازش چک دیجیتال به صورت بین بانکی 
در سامانه »چکاوک« را دارند.به گفته این مقام 
مسئول بانک مرکزی، در حال حاضر 15 بانک 
صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، 

پاسارگاد، رسالت، ملت، گردشگری، توسعه 
صــادرات، توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر و 
اقتصادنوین این خدمت را ارائه می کنند.وی 
با تاکید بر این که گیرنده چک پیش از اعلام 
تأیید چک در سامانه یا پذیرش آن باید سوابق 
کند،  بررسی  را  چک  صادرکننده  اعتباری 
تصریح کرد: در حال حاضر سرویس استعلامی 
ــده چــک بــه ســرشــمــاره  ــن ــن ــادرک ســوابــق ص
4040۷01۷01 با کد دستوری *1*4 در 
دسترس عموم است و این خدمت در اپلیکیشن 
های بانکی در حال ارائه است. گیرنده چک 
با استفاده از این خدمت می تواند اطلاعاتی 
ــاره مجموع مبالغ چک های برگشتی  را درب
صادرکننده، مجموع مبالغ چک های برگشتی 
ــر شــده صادرکننده و همچنین  رفــع ســوء اث
مجموع مبالغ چک های در راه صادرکننده 
ــاره  کسب کند و با کسب ایــن اطــلاعــات درب

پذیرش چک تصمیم گیری کند.

نادعلی زاده با اشاره به این که به تازگی سامانه 
»صیاد« بانک مرکزی به سرویس استعلامی 
امـــلاک و اســکــان وزارت راه و شهرسازی 
متصل شده است، عنوان کرد: بر اساس قانون 
مالیات های مستقیم افراد ملزم هستند محل 
سکونت خود را در سامانه املاک و اسکان اظهار 
کنند. در صورتی که این اظهار از سوی فرد 
انجام نشود، برخی سخت گیری ها متوجه آن ها 
خواهد شد.وی ادامه داد: در گام نخست، مقرر 
است سامانه صیاد به سامانه املاک و اسکان 
متصل شود و اظهار یا عدم اظهار محل سکونت 
فرد متقاضی دسته چک در زمان صدور دسته 
در سامانه یاد شده بررسی شود. بر این اساس 
اگر فرد محل سکونت خود را اظهار نکرده باشد، 
اطلاع رسانی لازم به وی انجام خواهد شد و بعد 
از گذشت دوره پایلوت و مقدماتی، در صورتی 
که اطلاعات خود را در سامانه مذکور ثبت نکرده 

باشد، دسته چک به وی تحویل نمی شود.
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تحلیل روز

ضرباهنگ خوب کامالا
آمــریــکــا، رشد  انتخابات  تــا  95 روز  در فاصله 
ــداوم آرای هــریــس در اکثر  ــ تــدریــجــی ولـــی م
نظرسنجی های معتبر اخیر، به ویژه در ایالت های 
تاثیرگذار)Swing states(، تمرکز ترامپ را به هم 
ریخته و وی را به شدت نگران کرده است. طی چند 
روز گذشته واکنش های ترامپ عمومی شخصی، 
  Evil ــد: از شیطان ــوده ان تخریبی و واکنشی ب
خواندن تا مسخره کردن خنده های غیر ارادی 
رقیب و حتی مسخره کردن نحوه تلفظ نام "کامالا 
هریس" همگی جزو این واکنش ها بــوده است. 
ترامپ انتخاب هریس را همچنین به معنی مرگ 
رویای آمریکایی دانسته است. در مقابل هریس 
در مقابل "دروغ های افسارگسیخته" ترامپ، وی 
را برای قبول مناظره با وی تحت فشار گذاشته 
است؛ موضوعی که تناقض گویی های ترامپ را در 
مورد قبول یا رد مناظره با هریس به دنیال داشته 
است. یکی از نقاط مهم قوت )ودر عین حال ضعف 
در صورت بروز اشتباه( برای هریس در مقایسه با 
ترامپ این است که هنوز معاون اول خود را انتخاب 
نکرده است، ولی می بایست این کار طی یک تا دو 
هفته آینده نهایی شود. احتمالا این معاون کسی 
خواهد بود که به هریس در پیروز شدن در یک )یا 
چند( ایالت تعیین کننده یا خاکستری کمک کند. 
اگر این معیار مد نظر باشد که به احتمال بسیار زیاد 
هست، شانس افرادی نظیر جان شاپیرو، مارک 
کلی یا اندی بشیر بالاست. این امکان به احتمال 
زیاد ضرباهنگ بهتری به روند صعودی رشد آرای 
هریس در ایالت های کلیدی خواهد داد. البته 
نباید فراموش کرد که نظرسنجی های در سال های 
اخیر کمترین دقت را داشته اند، ولی حداقلش این 
است که انتخابات آمریکا بعد از استعفای بایدن از 
نامزدی، کاملا غیر قابل پیش بینی و رقابتی شده 

است. باید منتظر شد و نتیجه را دید.

ــار  ــه چـــگـــونـــه چ
رئـــیـــس جــمــهــور 
متحده،  ــالات  ــ ای
جنگ اقتصادی را 
در سراسر جهان 
ــد؟  ــردنـ آغــــــاز کـ
روزنامه آمریکایی 
واشــــنــــگــــتــــن 
پـــســـت نـــوشـــت: 

تحریم هایی که بیش از ۶۰ سال پیش توسط 
آمریکا علیه کوبا اعمال شد، نتوانست حکومت 
کوبا را تغییر دهد؛ در ایران، تحریم های آمریکا 
که مربوط به دهه ۱9۷۰ است، این کشور را به 
ایجاد اتحاد با "روسیه و چین" سوق داده است. 
دشمنان آمریکا تلاش های خود را برای همکاری 
با یکدیگر برای دور زدن تحریم ها و مجازات های 
مالی افزایش می دهند اگر تحریم ها وابستگی به 
دلار را مخاطره آمیز کند، آن ها راه های دیگری 
برای تجارت پیدا خواهند کرد.هشدار درباره 
تحریم ها به بالاترین سطوح دولت آمریکا رسیده 
است؛ برخی از مقامات ارشد به بایدن گفته اند که 
استفاده بیش از حد از تحریم ها خطر کم ارزش 

کردن این ابزار را به همراه دارد.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

مشاوره نظامی روس ها به یمنی ها؟
»میدل ایست آی« گزارش داده است که گمان 
ــی رود افــســران اطلاعاتی نظامی روسیه در  م
یمن مستقر شده اند تا به یمنی ها در هدف گیری 
کشتی های تجاری در دریای سرخ کمک کنند.

میدل ایست آی )MEE( به نقل از یک مقام ارشد 
ناشناس آمریکایی گزارش داده است که بر اساس 
اطلاعات ایالات متحده، اعضای واحد اطلاعات 
نظامی روسیه )GRU( در مناطق تحت کنترل 
حوثی ها در یمن به عنوان مشاور نظامی فعالیت 
می کنند.طبق این گزارش ماهیت دقیق نقش 
افسران اطلاعاتی نظامی روسیه )GRU( در یمن 
هنوز به طور کامل مشخص نیست. با این حال، 
مقام آمریکایی مذکور اظهار داشته است که این 
افسران به مدت چند ماه در یمن فعالیت کرده و به 
حوثی ها در هدف گیری کشتی های تجاری کمک 
می کنند. این استقرار افسران اطلاعاتی نظامی 
روسیه در یمن در زمینه تلاش های گسترده تر 
روسیه برای تقویت حمایت از حوثی های مورد 
حمایت ایــران صــورت می گیرد.  میدل ایست 
آی قبلًا در ماه ژوئن ادعا کرده بود که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، در حال بررسی 
گزینه هایی برای تأمین موشک های کروز ضد 
کشتی پیشرفته به حوثی ها بود و پس از مداخله 
عربستان  ولیعهد  سلمان،  بن  محمد  مستقیم 

سعودی، روسیه از این تصمیم منصرف شد.

با رسانه ها

  میریوسف علوی
international@khorasannews.com

۳۰۳ روز از جنگ تمام عیار رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه و شهادت و مجروح شدن و آوارگی 
هزاران فلسطینی می گذرد و در این مدت این 
رژیــم از هیچ جنایتی بــرای به زانــو درآوردن 
مردم فلسطین و مقاومت آن ها دریغ نکرد.اما 
نیروهای مقاومت فلسطین نیز طی بیش از 9 
ماه نبرد، با تمام توان اشغالگران صهیونیست 
را هدف قرار دادند و با عملیات های متعدد، 
از آن ها قربانی گرفتند. اما ارتش اشغالگر به 
دلیل جلوگیری از افزایش اعتراضات و شکاف 
و گسست داخلی، طبق روال جنگ های پیش، 
تاکتیک قطره چکانی را برای اعلام تلفات و 
کشته های خود در پیش گرفت.با وجود این، 
روزنامه یدیعوت آحارانوت با جمع بندی شمار 
تلفات ارتش اعلام کرد که طی بیش از ۳۰۰ 
روز جنگ، دست کم ۱۰ هزار نظامی اسرائیلی 
کشته و زخمی شده اند. بر اساس بیانیه های 
بخش بــازپــروری ارتــش رژیــم صهیونیستی، 
ماهانه نزدیک به هــزار نظامی جدید به این 
بخش ارجــاع می شوند. کار به جایی رسیده 

که در سایه افزایش اختلالات روانی و میل به 
از جنگ غزه،  بازگشته  خودکشی نظامیان 
ارتش اشغالگر برنامه جدیدی را برای بازپروری 
این نظامیان آغاز کرده است. اما این همه ماجرا 
نیست و صهیونیست کشی ادامه دارد. دیروز 
صبح 2صهیونیست در عملیات استشهادی 
تل آویو با سلاح سرد  به هلاکت رسیدند و 4 نفر 
نیز زخمی شدند.شهید عمار عوده اهل شهر 
سلفیت )بین نابلس و رام الله در کرانه باختری 
اشغالی( مجری عملیات استشهادی ترکیبی 
صهیونیست  نشین  شهرک  نظامیان  علیه 
تل  شهر  جنوب  حــولــون  شهرک  در  غاصب 
آویــو بود.یکی از نکات قابل توجه در جریان 

تحولات ماه های اخیر در سرزمین های اشغالی 
انتقام جویانه  عملیات های  کــه  ــت  اس ــن  ای
خودجوش  ــورت  ص به  صهیونیست ها  علیه 
انجام شده و این نشان دهنده این است که 
صهیونیست ها در مواجهه با این عملیات ها با 
یک فرماندهی یا ستاد عملیات مواجه نیستند 
که بخواهند با آن مقابله کنند. این مسئله سبب 
بالایی  سطح  در  امنیتی  هشدارهای  شــده 
سلحشورانه  عملیات های  بیم  و  گیرد  ــرار  ق
این چنینی در هر لحظه وجود داشته باشد. 
اگر چه نظامیان صهیونیست در واکنش به 
می کنند  حمله  مناطقی  به  عملیات ها  ایــن 
امــا عملا توفیقی در کنترل ایــن نابسامانی 

امنیتی ندارند.این در حالی است که تل آویو 
بار دیگر شاهد تظاهرات گسترده معترضان 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل 
بــود.تــظــاهــرات کنندگان در تجمع خــود، 
شعارهایی علیه نتانیاهو سر داده و خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام شدند.بی توجهی 
نتانیاهو به توافق آتش بس در غزه و مبادله 
گروگان ها، باعث تشدید انتقادها از وی شده 
است. »یائیر لاپید« رهبر احزاب مخالف کابینه 
شدت  به  شنبه  شامگاه  صهیونیستی  ــم  رژی
از بی اعتنایی نتانیاهو به اُسرا در غزه انتقاد 
کرد و گفت: »نتانیاهو همچنان دست یابی 
به توافق بــرای بازگرداندن گروگان ها را به 
ــدازد«. رهبر  ــی ان دلایــل سیاسی به تعویق م
احزاب مخالف کابینه در ادامه سخنانش اضافه 
کرد:  »سران سازمان های امنیتی باید آشکارا 
واقعیت را به مردم بگویند«.لاپید گفت: »اگر 
کابینه اسرائیل گروگان ها را رها کرده باید با 
خانواده های آن ها صادق باشند و از حقه بازی 

دست بردارند.«

همزمان با تظاهرات هزاران معترض علیه نتانیاهو،2صهیونیست در عملیات 
استشهادی تل آویو به هلاکت رسیدند و 4 نفر نیز زخمی شدند

عملیات استشهادی در قلب تل آویو

کاروان نسل کش ها در المپیک پاریس
 تعدادی از نظامیان فعلی و سابق ارتش اسرائیل در کاروان ورزشی این رژیم در المپیک 2024 پاریس حضور دارند

 به پیشینه نظامی این ورزشکاران اسرائیلی نگاهی انداخته ایم

گروه بین الملل-در دسامبر 2۰2۳ وقتی سه 
ماه از جنگ اسرائیل علیه غزه گذشته بود، سه 
جودوکار اسرائیلی عضو کاروان المپیکی این 
رژیم در مسابقات 2۰24 پاریس، از گردان 
 )IDF( 4۰2 در بخش توپخانه ارتش اسرائیل
بازدید کردند. آن ها در این دیدار با سربازان 
اسرائیلی درگیر در جنگ غزه عکس گرفتند 
ــلام کردند که به عملکرد  و در رسانه ها اع
نظامیان اسرائیلی افتخار می کنند. همان 
نظامیانی که تاکنون حدود 4۰ هزار نفر را طی 
۱۰ ماه در غزه به شهادت رسانده اند. رویدادی 
که چیزی کمتر از یک نسل کشی تمام عیار 
ــوارد دیگر، ورزشکاران  نیست. در برخی م
فعال  نظامی  سربازان  خودشان  اسرائیلی 
در غزه هستند، در حالی که برخی دیگر به 
عنوان سخنگوی تبلیغاتی برای ارتش اسرائیل 
فعالیت می کنند. این گزارش نگاهی انداخته 
است به سابقه فعالیت یا حمایت نظامی که 
ورزشکاران اسرائیلی در المپیک پاریس از 

جنگ غزه دارند:

88 نظامی در کاروان ورزشی اسرائیل       
پایگاه تحلیلی Sports Politika که حواشی 
ــای ورزشــی در سطح جهانی را زیر  ــداده روی
نظر دارد، در آماری اعلام کرده که حداقل 88 
نظامی فعلی و سابق ارتش اسرائیل در کاروان 
ــی این رژیــم در المپیک 2۰24 پاریس  ورزش
حضور دارنــد. در این گــزارش گفته شده است 
که حتی بسیاری از المپیکی های اسرائیل نیز 
وابسته به ارتش اسرائیل هستند یا از جنگ جاری 
و سربازان نظامی در تجاوز علیه غزه حمایت 
کــرده اند.به عنوان نمونه »اورن اسمادگا«، 
سرمربی تیم ملی جودوی اسرائیل در حساب 
کاربری خود به صورت آشکاری همراه با چند 
تن از برجسته ترین المپیکی های اسرائیلی، از 
نابودی غزه توسط اسرائیل حمایت کرده اند. 
اسمادگا همواره در مورد جنگ در رسانه های 
اجتماعی پست می گذارد و ارتش اسرائیل را 
ستایش می کند. »پیتر پالچیک«، قهرمان سابق 
جودو در رقابت های اروپایی و دارنده مدال برنز 
المپیک که در وزن زیر ۱۰۰ کیلوگرم در المپیک 
پاریس حضور دارد، قبلًا نام خود را روی گلوله ها 

و راکت هایی که غیرنظامیان غزه را هدف قرار 
ــود. او عکسی از این  ــرده ب می دهند، امضا ک
راکت ها را در شبکه های اجتماعی خود منتشر 
کرد و زیر آن نوشت: »با اشتیاق فراوان، از طرف 

من برای شما.«

حمایت ورزشکاران از نسل کشی       
ــاران اســرائــیــلــی از  ــکـ وقــتــی حمایت ورزشـ
را  غـــزه  در  صهیونیستی  ارتـــش  عملیات 
مشاهده می کنیم، در واقــع شاهد حمایت 
آن هــا از نسل کشی در غــزه هستیم. حمله  

روزانــه اشغالگران بخش های وسیعی 
از غــزه را ویــران، میلیون ها فلسطینی 
را آواره و آن ها را با قحطی و گرسنگی و 
محاصره فلج کننده با محرومیت از غذا، 
آب، دارو و سایر لوازم ضروری مواجه کرده 
است. همه این ها به عنوان شواهدی از 
نسل کشی توسط وکلای پرونده شکایت 
آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان 
بین المللی دادگستری لاهه مورد بحث 
و بررسی و تایید واقع شده است. دادگاه 
جهانی لاهه نیز به اسرائیل دستور داده 
است تا برای جلوگیری از نسل کشی در 
غزه، عملیات خود را متوقف کند. در این 
وضعیت حمایت ورزشکاران اسرائیلی از 
نظامیان این رژیم در چارچوب حمایت 

آن ها از نسل کشی قلمداد می شود.

ورزشکاران نظامی       
در اسرائیل، مردان بالای ۱8 سال باید ۳2 
ماه و  زنان باید 24 ماه در ارتش خدمت کنند.  
در عین حال بسیاری از ورزشکاران اسرائیلی 
نه از سر اجبار، بلکه به انتخاب خودشان در 
ارتش ثبت نام کرده اند. همچنین برخی دیگر 
به صورت داوطلبانه و به انتخاب خودشان به 
تبلیغاتی عملیات جنگ در  عنوان دستگاه 
غزه عمل می کنند و از عملیات نظامی علیه 

غزه حمایت می کنند. این نمونه ها را در موارد 
ذیل می توان دیــد: لینولی اشــرم: ورزشکار 
رشته ژیمناستیک / کسب مدال طلا در رشته 
ژیمناستیک ریتمیک انفرادی 2۰2۰ اروپا 
/ حضور در همان رشته در المپیک پاریس 
/ همکاری با ارتش اسرائیل از ۱8 سالگی 
ــر ســال 2۰۱9 / پیام تبریک ارتش  تا اواخ
اسرائیل برای او هنگام کسب مدال طلاساگی 
موکی: جودوکار  / مدال آور و عضو فعلی ارتش 

اسرائیل
ــووال نــگــر:  از اعــضــای تیم فــوتــبــال زنــان   یـ
اسرائیل / عضو ارتش و همزمان ورزشکار / به 
سخره گرفتن کشتار مردم غزه در شبکه های 
اجتماعی و انتشار تصاویری از خود با لباس 

نظامی ارتش
لیبی زلیکوویتز: از اعضای تیم فوتبال زنان 
/ نظامی سابق و حامی و مبلغ فعلی ارتش 
اسرائیل / انتشار پست ها و مطالبی در حمایت 
از جنگ غزه با ادعــای جلوگیری از نابودی 

قوم یهود
شانی دیوید: از اعضای تیم فوتبال زنان / عضو 

فعلی ارتش اسرائیل
شون وایسمن: از اعضای تیم فوتبال مردان 
اسرائیل / نظامی سابق و حامی فعلی ارتش 
اسرائیل با انتشار توئیت هایی مانند »تمام 
غزه از تروریسم حمایت می کند« و )غزه را( 

»نابود کن«

ستاد انتخاباتی »کامالا هریس« ، نامزد حزب 
دموکرات آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری 
ــلام کــرد پس از آنکه  2۰24 در یک بیانیه اع
»دونالد ترامپ« ، رقیب جمهوری خواه وی به او 
پیشنهاد برگزاری مناظره ای در تاریخ چهارم 
سپتامبر )۱4 شهریور( در شبکه »فاکس نیوز« را 
داد، این پیشنهاد را رد می کند چون ترامپ دست 
به تغییر برنامه  قبلی برای برگزاری مناظرات 
انتخاباتی در شبکه »ای.بــی.ســی« زده است.
دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی »تروث« خود 
اعلام کرده بود که حاضر است با هریس مناظره 
کند. شبکه فاکس نیوز قبلا هم پیشنهاد دیگری 
برای برگزاری مناظره بین ترامپ و هریس در 
۱۷ سپتامبر )2۷ شهریور( را داده بود و حتی 
دعوتنامه هایی نیز برای آن ها فرستاد.کامالا 
هریس روز جمعه موفق شد تعداد آرای حمایتی 
کافی را از سوی مقام های حزب دموکرات برای 
آنکه رسما به عنوان نامزد ریاست جمهوری این 

حزب، جانشین جو بایدن شود به دست بیاورد.
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ساعت های هیبریدی چه امکاناتی دارند؟    
ظاهر آنالوگ| با عقربه های سنتی که ساعت و دقیقه 

را نشان می دهند.
مواد با کیفیت| استفاده از مواد مختلف مانند استیل 

ضدزنگ، چرم و سیلیکون برای بدنه و بند.
مصرف انرژی کم| به دلیل عدم استفاده از صفحه 
نمایش دیجیتال کامل، باتری این ساعت ها معمولًا 

چندین ماه تا چند سال دوام می آورد.
لرزش| اطلاع رسانی از طریق لرزش برای پیام ها، 

تماس ها و اعلان های اپلیکیشن ها.
خاص  حرکت  با  مدل ها  برخی  عقربه ها|  حرکت 

عقربه ها، اعلان ها را نمایش می دهند.
شمارش قدم ها| اندازه گیری تعداد قدم ها و مسافت 

طی شده.
پایش ضربان قلب| برخی مدل ها دارای سنسور 
ضربان قلب هستند که داده های مربوط به سلامت 

قلب را ثبت می کنند.
بلوتوث| اتصال به گوشی هوشمند از طریق بلوتوث.

اپلیکیشن های مخصوص| امکان مدیریت و تنظیم 
ساعت از طریق اپلیکیشن های موبایل.

کنترل موسیقی| امکان کنترل پخش موسیقی از 
گوشی هوشمند.

ریموت دوربین| برخی مدل ها می توانند به عنوان 
ریموت کنترل دوربین گوشی عمل کنند.

نمایش زمان دوم| قابلیت نمایش زمان در دو منطقه 
زمانی مختلف.

ــاص| مــانــنــد دویـــدن،  پیگیری فــعــالــیــت هــای خـ

دوچرخه سواری و سایر ورزش ها.
ــودن| بسیاری از مدل ها دارای قابلیت  ضــدآب ب
ضدآب هستند که آن ها را برای استفاده در شرایط 

مختلف مناسب می سازد.
مواد مقاوم|استفاده از مواد مقاوم و با دوام برای بدنه 

و بند ساعت.

مزایای ساعت مچی هیبریدی    
ــل ترکیب  ــی ــای مــچــی هــیــبــریــدی بــه دل ــت ه ــاع س
ویژگی های سنتی و مدرن، مزایای متعددی دارند. 
در ادامه به برخی از مهم ترین مزایای این ساعت ها 

اشاره می کنیم:
1. طراحی زیبا و دوام باتری  ساعت های هیبریدی 
با داشتن طراحی آنالوگ، ظاهری شیک و کلاسیک 
دارنــد که می تواند با لباس های مختلف هماهنگ 
شود و برای مناسبت های رسمی و غیررسمی مناسب 
طراحی های  و  سبک ها  در  ساعت ها  ــن  ای بــاشــد. 
سلیقه های  می توانند  که  می شوند  عرضه  مختلفی 
مختلف را پوشش دهند. در ضمن به دلیل استفاده 
از عقربه های مکانیکی و عدم نیاز به صفحه نمایش 
کامل دیجیتال، این ساعت ها انرژی کمتری مصرف 
می کنند. باتری های ساعت های هیبریدی می توانند 
تا چند ماه یا حتی سال ها دوام بیاورند، در مقایسه با 
ساعت های هوشمند که نیاز به شارژ روزانه یا هفتگی 

دارند.
2. راحتی استفاده و تنوع امکانات  به دلیل طراحی 
ساده و عدم نیاز به تعامل پیچیده با صفحه نمایش 

راحت  بسیار  ساعت ها  ایــن  از  استفاده  دیجیتال، 
اســت. بسیاری از تنظیمات این ساعت ها از طریق 
کاربری  که  می شود  انجام  موبایل  اپلیکیشن های 
ــد. برخی مدل های هیبریدی امکان  ــاده ای دارن س
کنترل پخش موسیقی از گوشی هوشمند را دارند. 
عنوان  به  می توانند  ساعت ها  ایــن  از  بعضی  حتی 

ریموت کنترل دوربین گوشی عمل کنند.
3. نگهداری آسان  ساعت های هیبریدی به دلیل 
عمر باتری طولانی، نیازی به شــارژ مکرر ندارند. 
مکانیسم های مکانیکی این ساعت ها معمولًا دوام 
بالایی دارند و نیاز کمتری به تعمیر و نگهداری دارند.

معایب ساعت مچی هیبریدی    
ساعت های مچی هیبریدی با وجود مزایای فراوان، 
برخی معایب و محدودیت هایی نیز دارند که ممکن 
است برای بعضی از کاربران مهم باشد. در ادامه به 

معایب اصلی ساعت های هیبریدی اشاره می کنیم:
1. عدم نمایش اطلاعات کامل  به دلیل استفاده از 
صفحه نمایش آنالوگ، نمی توان تمامی اطلاعات را به 
صورت دقیق و کامل مشاهده کرد. برخی از اعلان ها 
و داده ها ممکن است به صورت مختصر و با استفاده از 

نشانگرهای خاص نمایش داده شوند.
2. عدم وجود نمایشگر دیجیتال  برای کسانی 
که به دنبال نمایشگرهای دیجیتال با قابلیت نمایش 
جزئیات بیشتر هستند، ساعت های هیبریدی ممکن 

است مناسب نباشند.
ساعت های  پیشرفته   قابلیت های  کمبود   .3

داخلی،   GPS نظیر  قابلیت هایی  معمولًا  هیبریدی 
امکانات  و  تلفنی  مکالمه  مستقل،  موسیقی  پخش 

پیشرفته دیگر ساعت های هوشمند را ندارند.
سلامت   پیگیری  در  مــحــدودتــر  عملکرد   .4
هیبریدی  ساعت های  در  سلامتی  پایش  امکانات 
معمولًا محدودتر و ساده تر از ساعت های هوشمند 

کامل است.
5.  نیاز به اپلیکیشن مخصوص  بسیاری از تنظیمات 
از  هیبریدی  ساعت های  هوشمند  قابلیت های  و 
طریق اپلیکیشن های موبایل مدیریت می شود. این 
وابستگی ممکن است برای برخی کاربران نارضایتی 
ایجاد کند، به ویــژه اگر اپلیکیشن ها به طور منظم 
یا کاربری پیچیده ای داشته  بــه روزرســانــی نشوند 

باشند.
6. قیمت بالا  به دلیل ترکیب ویژگی های مکانیکی و 
هوشمند، ساعت های هیبریدی معمولًا قیمت بالاتری 

نسبت به ساعت های سنتی آنالوگ دارند.
7. کمبود تعامل مستقیم به دلیل عدم وجود صفحه 
نمایش لمسی یا دیجیتال، تعامل مستقیم با ساعت 
محدود است و بسیاری از عملکردها باید از طریق 

گوشی هوشمند انجام شود.
است  ممکن  محدودیت در سفارشی سازی    .8
به  نسبت  کمتری  سفارشی سازی های  و  تنظیمات 

ساعت های هوشمند کامل داشته باشند.
9. ظاهر ثابت  اگرچه طراحی کلاسیک و زیبا دارند، 
اما تغییر ظاهر و سبک ساعت به انــدازه ساعت های 

هوشمند با نمایشگرهای قابل تغییر نیست.

بسیاری از افراد هستند که به امکانات یک ساعت هوشمند نیاز دارند اما   وقار و طراحی 
ساعت های آنالوگ را می پسندند؛ ساعت های هیبریدی گزینه مناسبی هستند تا همزمان 

امکانات یک ساعت هوشمند را در ظاهری کلاسیک داشته باشید 

ساعت های هیبریدی، امکانات 
هوشمند با ظاهر کلاسیک 

شاید شما هم جزو آن دسته از افرادی باشید که امکانات یک ساعت هوشمند را دوست داشته 
باشید اما به خاطر سن و سال، شغل یا خیلی چیزهای دیگر با ظاهر آن ها کنار نیامده باشید. راه حل 
برای شما این است که سراغ یک ساعت مچی هوشمند هیبریدی بروید. این ساعت ها ترکیبی از 
طراحی کلاسیک و امکانات هوشمند است که با ظاهر آنالوگ زیبا و قابلیت های هوشمند ترکیب 
شده و به دلیل عمر باتری طولانی و ظاهری شیک، انتخاب مناسبی برای افرادی هستند که به دنبال 
کارایی و زیبایی همزمان با هم هستند. در این مطلب به نقل از » komolife« با این نوع ساعت ها 

بیشتر آشنا می شویم.  

# هشتگ

اولین جراحی دندان پزشکی 

تمام خودکار با یک روبات

شرکت دندان پزشکی روباتیک Perceptive اعلام کرد اولین  بار است که از 
روبات کنترل شده با هوش مصنوعی تمام خودکار روی بیمار انسانی استفاده 
کرده است. این روبات تقریباً می تواند عمل های خاصی مانند تعویض تاج 
دندان را هشت برابر سریع تر از دندان پزشک معمولی انجام دهد. براساس 
گزارش »دیجیاتو«، پرسپکتیو که سازنده این روبات است، ادعا می کند این 
سیستم می تواند زمان عمل ها را به صورت قابل توجهی کاهش دهد. این 
روبات می تواند تاج دندان ها را فقط در 15 دقیقه جایگزین کند؛ انجام این عمل 
توسط دندان پزشک انسان 2 ساعت طول می کشد و باید در دو ویزیت تکمیل 
شود. این شرکت می گوید این روبات را روی بیماری در کلمبیا آزمایش کرده اما 
هنوز هیچ اطلاعات بالینی داوری شده ای منتشر نشده است. به گفته »کریس 
سیریلو«، مدیرعامل پرسپکتیو، این شرکت برای دریافت تاییدیه سازمان غذا 
و داروی آمریکا )FDA( به این داده ها نیاز دارد. سیستم این شرکت از یک 
اسکنر حجمی سه بعدی استفاده می کند که با استفاده از توموگرافی انسجام 
نوری یا OCT مدل سه بعدی دقیقی از دهان، دندان ها، لثه ها و حتی اعصاب 
زیر سطح دندان تولید می کند. در این فرایند، دیگر از تشعشعات مضر اشعه 
ایکس استفاده نمی شود، زیرا OCT فقط از پرتوهای نور و با دقت حدود 90 
درصد برای ساخت مدل های حجمی خود بهره می برد. البته پیش از آن که 
روبــات دندان پزشک عمل خودش را شروع کند، دندان پزشک )انسان( 
و بیمار درباره آن چه باید انجام شود، صحبت می کنند و زمانی که پزشک 
مسئله بیمار را تشخیص داد، روبات عمل جراحی را انجام می دهد. شرکت 
پرسپکتیو تاکنون 30 میلیون دلار سرمایه جذب کرده و یکی از سرمایه گذاران 
آن »ادوارد زاکربرگ«، دندان پزشک و پدر »مارک زاکربرگ«، مدیرعامل متا 
است. هنوز مشخص نیست زاکربرگ جوان نیز در تامین مالی این شرکت 
مشارکت داشته است یا خیر. این روبات هنوز تاییدیه FDA را نگرفته اما کریس 
سیریلو انجام اولین عمل روی انسان را موفقیت آمیز می داند؛ او در بیانیه ای 
مطبوعاتی گفت: »ما هیجان زده ایم که اولین روش دندان پزشکی کاملًا 
خودکار روباتیک در جهان را با موفقیت انجام دادیم. این پیشرفت پزشکی 
دقت و کارایی روش های دندان پزشکی را افزایش می دهد و دسترسی به 

مراقبت های دندانی بهتر را برای همه انسان ها فراهم می کند.«
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هادی/ یکی از قوانین وضع شده از سوی کارگروه نقل وانتقالاتی برای فصل گذشته 
پیرامون حضور بازیکن خارجی در حداقل 60 درصد دقایق بازی های تیمش بود که 
سرخ پوشان در مسیر رعایت این قانون ناموفق بودند.پرسپولیس در فصل گذشته 
در شرایطی از حضور گولسیانی و اورونوف در فهرست خود بهره می برد که در کنار 
این 2 بازیکن نام وحدت هنانوف و نبیل باهویی هم در فهرست پرسپولیس حضور 
داشت. باهویی در نیم فصل نخست عضو پرسپولیس بود و در نیم فصل دوم، او از جمع 
سرخ پوشان جدا شد. هنانوف هم  با وجود آن که در فصل اخیر تحت قرارداد باشگاه 
پرسپولیس بود، نتوانست در 60 درصد دقایق بازی های تیمش به میدان برود و به 
این ترتیب دو سهمیه خارجی سرخ ها برای فصل آینده سوخت. حالا پرسپولیسی 
ها برای تقویت تیم شان نیاز به جذب چند بازیکن خارجی دارند اما ادامه حضور 
گولسیانی و اورونوف و جذب العملود و گندوز دو بازیکن مراکشی و الجزایری اجازه 
جذب بازیکن خارجی دیگر را نمی دهد و این در حالی است که آن ها با دو مدافع 
چپ مراکشی و مجارستانی مذاکره می کنند. جذب پنجمین بازیکن خارجی سرخ 
ها مستلزم بازگشت سهمیه های سوخته خارجی پرسپولیس است؛ موضوعی که 
مسئولان باشگاه در نامه نگاری های متعدد با سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به 
دنبال آن هستند و در چند روز گذشته اخبار متعددی در این باره منتشر شده اما فعلا 

این کارگروه با وجود این که به تازگی جلسه داشته، پاسخی به سرخ ها نداده است.

 تکاپوی استقلال برای حفظ الماس سیاه       
البته این فقط پرسپولیس نیست که چنین نامه ای به کارگروه نقل و انتقالات داده 
است. بر اساس اعلام منابع موثق باشگاه های استقلال و سپاهان هم که نیاز به تقویت 
جهت حضور پرقدرت در مسابقات آسیایی را دارند، خواهان افزایش سهمیه بازیکنان 
خارجی شده اند و تراکتور هم چنین درخواستی را به عنوان چهارمین نماینده ایران 
در آسیا مطرح کرده است. استقلال به دلیل عملکرد خوب بازیکنان خارجی اش در 
فصل گذشته هر 6 سهمیه اش را حفظ کرده اما آبی ها به خاطر دو خرید عجیب توسط 
مسئولان هلدینگ  پیش از توافق با کادرفنی در مخمصه عجیبی افتاده اند. سیلوا، 
یامگا، ماشاریپوف، بلانکو و دو بازیکن بوسنیایی و منتظر محمد 7 بازیکن خارجی 
استقلال هستند و آبی ها می خواهند دو بازیکن خارجی از جمله کاکوتا را هم جذب 
کنند. این یعنی ترافیک عجیب در سهمیه خارجی استقلال و حذف اجباری 3 بازیکن 
غیر ایرانی. کادرفنی اعلام کرده که دروازه بان بوسنیایی و منتظر را نمی خواهد 

و می توانند به تیمی دیگر منتقل شوند؛ البته این دو بازیکن هم تاکید کرده اند جز 
برای استقلال بازی نخواهند کرد! استقلال حتی اگر موفق شود این دو بازیکن را از 
لیست خارج کند با جذب کاکوتا و یک بازیکن خارجی دیگر یک سهمیه مازاد خارجی 
خواهد داشت و در این بین محتمل ترین گزینه برای خروج از لیست کوین یامگا بازیکن 
فرانسوی و مصدوم تیم است. او با وجود آسیب دیدگی شدید از ناحیه چشم و انجام 
چندین عمل جراحی با جدیت و انگیزه بالا در تمرینات حضور دارد و حتی در بازی 
های دوستانه پاس گل هم داده است. اما برخی پزشکان اعتقاد دارند ادامه فوتبال به 
صورت حرفه ای احتمال دارد به سلامت او آسیب جدی وارد کند و چشم دیگر و سالم او 
هم دچار مشکل شود. از این رو توصیه کرده اند او فوتبال حرفه ای را کنار بگذارد. با این 
حال هواداران و کادرفنی و خود این بازیکن تمایلی به خروج الماس سیاه از لیست آبی 
ها ندارند و همه منتظر حضور یامگا در ایفمارک و نتیجه تست های پزشکی هستند. 
زهره هراتیان، رئیس مرکز پزشکی ایفمارک در تازه ترین اظهارنظرش درباره وضعیت 
یامگا گفته است: »هیچ مدرکی از یامگا نزد ما در ایفمارک وجود ندارد و نمی توانیم 
اظهارنظری در این خصوص داشته باشیم. تا زمانی که پرونده یک بازیکن بررسی نشود 
نمی توانیم اظهار نظری درباره آن داشته باشیم.« استقلالی ها از یک سو خواهان حفظ 
یامگا هستند و از سویی دیگر با لیست پر سهمیه خارجی مواجه اند و اگر هم نتیجه تست 
های پزشکی ایفمارک درباره این بازیکن مثبت باشد و به او اجازه فعالیت دهد احتمالا 
او باید نیم فصل بیرون بنشیند. از این رو باشگاه طی درخواستی به کارگروه نقل و 
انتقالات همراه با سپاهان و تراکتور و پرسپولیس خواهان افزایش سهمیه بازیکنان 
خارجی نمایندگان ایران در آسیا از 5+ یک به 6 + یک شده تا با این تبصره بتواند یامگا 

را در لیست خود حفظ کند.

درخواست هماهنگ 4 نماینده آسیایی ایران

افزایش سهمیه خارجی به 1+6 مشهد وارد چرخه لیگ برتر نمی شود

 میزبانی سرخابی ها 
در اراک یا قزوین

استقلال و پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم به 
جای ورزشگاه آزادی باید در ورزشگاه تختی میزبان 
رقبایشان باشند. با این حال با پیگیری های انجام 
شده، ورزشگاه تختی به احتمال فــراوان به دلیل 
این  چمن  مشکلات  شامل  زیرساختی  مشکلات 
ورزشگاه در سه هفته نخست لیگ برتر در دسترس 
نخواهد بود و سرخابی های پایتخت باید به دنبال 
ورزشگاه دیگری برای میزبانی در هفته های ابتدایی 
بگردند. در همین راستا، پیمانکار جدید چمن این 
ورزشگاه اعلام کرده که برای آماده سازی تختی به  3 
هفته تا یک ماه زمان نیاز دارد.در همین زمینه برخی 
منابع خبری اعلام کردند نوسازی های ورزشگاه 
شــهــدای شهر قــدس هــم در حــال اجــراســت و اگر 
شورای تأمین اجازه میزبانی به این ورزشگاه بدهد 
احتمالا بازی های خانگی پرسپولیس و استقلال  
در چند هفته نخست در این ورزشگاه برگزار شود.در 
همین رابطه روز گذشته رسانه ها از احتمال خروج 
سرخابی ها از تهران برای انجام چند بازی ابتدایی 
ــد. با توجه به آمــاده نبودن  خانگی شان خبر دادن
ورزشگاه آزادی و تختی، پرسپولیس و استقلال باید 
برای میزبانی مقابل رقبای خود در سه هفته نخست 
لیگ برتر از میان ورزشگاه امام خمینی اراک و سردار 
آزادگان قزوین یکی را انتخاب کنند و تا پایان هفته 
به صورت رسمی اعلام کنند. این در حالی است 
که هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ورزشگاه 
امام رضــا)ع( در شهر مشهد را به عنوان ورزشگاه 
دومشان اعلام کرده بودند اما به نظر نمی رسد که 

این ورزشگاه وارد چرخه لیگ برتر شود.

ویژه

تونی کروس بازیکن سال فوتبال آلمان شد

تونی کروس چند هفته بعد از خداحافظی از فوتبال به عنوان بازیکن سال آلمان انتخاب شد. کروس 34 
ساله که آخرین بازی حرفه ای اش در یک چهارم نهایی یورو مقابل اسپانیا بود، در رای گیری نشریه کیکر 

بالاتر از فلوریان ویرتز و گرانیت ژاکا به عنوان بازیکن سال فوتبال آلمان انتخاب شد. عنوان بهترین 
سرمربی سال به ژابی آلونسو رسید که توانست بایر لورکوزن را بدون شکست به 

قهرمانی بوندس لیگا برساند. کروس در پایان فصل گذشته با رئال مادرید برای 
ششمین بار قهرمان لیگ قهرمانان شد. یولیان ناگلزمان، سرمربی آلمان در 
شروع سال 2024 توانست قهرمان جام جهانی 2014 را متقاعد کند که به 

تیم ملی برگردد و او موفق شد اعتماد به نفس و آرامش خوبی را به تیم میزبان 
یورو برگرداند. کروس پیش از این در سال 2018 هم به عنوان بازیکن سال 

آلمان انتخاب شده بود. در این نظرسنجی اعضای اتحادیه خبرنگاران ورزشی 
آلمان، بازیکنان آلمانی و بازیکنان شاغل در بوندس لیگا شرکت داشتند.

طارمی: دوست داشتم کارآگاه شوم!

مهدی طارمی که تابستان جاری به حضور چهارساله اش در پورتو پایان داد و با 
امضای قــراردادی سه ساله به اینتر پیوست، در گفت وگویی تصویری با سایت 

رسمی باشگاه اینتر گفت: من وقتی 6 ساله بودم فوتبالم را شروع کردم. پدرم که 
بازیکن فوتبال بود، مرا با خود به زمین فوتبال برد و چیزهایی به من در مورد فوتبال 

یاد داد. من البته بازی های NBA و والیبال را هم تماشا می کردم. او درباره 
آرزوهای دوران کودکی اش هم گفت: اگر فوتبالیست نمی شدم، 

پلیس می شدم، چون عاشق این حرفه هستم و البته دلیلش 
را هم نمی دانم. کوچک تر که بودم به این فکر می کردم که 

روزی پلیس شوم. دوست داشتم کارآگاه می شدم، چون 
دوست دارم سر در بیارم که چه اتفاقی افتاده، داستان چیست 

و ... به همین خاطر دوست داشتم کارآگاه بشوم.

خشم پرسپولیسی ها از استوری کنایه آمیز بیرانوند 

علیرضا بیرانوند که به دلیل شکایت پرسپولیس بابت فسخ یک طرفه قرارداد، خطر محرومیت و جریمه 
مالی را متوجه خود می بیند، تلاش می کند در ظاهر روحیه خود را حفظ کند و به استقبال حکم کمیته 
تعیین برود. بیرانوند سه روز برای ارسال لایحه دفاعیه فرصت دارد اما دروازه بان شماره یک تیم ملی 
یک روز بعد از دیدار دوستانه سرخ پوشان تبریزی در ترکیه، استوری جالبی را در صفحه اینستاگرامش 
منتشر کرده و  نوشته: »هر رقابتی اسلحه ویژه خود را دارد. گاهی زور، گاهی زر. گاهی هوش و 
گاهی مهربانی.« البته او در این استوری نامی از پرسپولیس یا تیم های فوتبالی نبرده اما 
حضور ترابی و اسماعیلی  فر، این استوری را معنادار می کند. استوری او واکنش هواداران 
پرسپولیس را به دنبال داشته و آن ها حتی لبخند بیرانوند را هم موضوعی در پاسخ به اعتراض 
آن ها برای فسخ یک طرفه می بینند. دانیال و ترابی دو بازیکن سابق پرسپولیس در این مدت 
کاملا بی حاشیه پیش رفته اند اما حالا حضور آن ها در استوری کنایه آمیز و معنادار بیرانوند، 

این دو بازیکن را هم وارد حواشی انتقال جنجالی از پرسپولیس به تراکتور کرده است.
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ــدال و 10  ــی/ 10 روز جـ ــلان اص
روز بـــی مـــدالـــی. ایـــن ســرنــوشــت 
کــاروان ایــران تا پایان نهمین روز از 
بــود.  المپیک  دوره  سی وسومین 
درحــالــی که آمریکا و چین رقابت 
ــدول مدالی  تنگاتنگی در صــدر ج
المپیک 2024 به راه انداخته اند، 
ــران در پایان  کـــاروان 40 نــفــره ایـ
دومین روز از هفته دوم مسابقات 
که 20 ورزشکارش به میدان رفته 
بــودنــد، هنوز وارد جدولی مدالی 
نشده تــا امـــروز چــشــم اش بــه سالن 
»شامپ د مارس آرنا« پاریس باشد و 
ورود کشتی گیران به گود رقابت ها. 
سالنی که می تواند طلسم بی مدالی 
ــران در پاریس رویاها را بشکند.  ای
کــاروان کشتی فرنگی ایران که روز 
جمعه وارد پاریس شد، حالا در هتلی 
اقامت  شانزلیزه  منطقه  در  لوکس 
تا سالن مسابقات  دارد؛ هتلی که 
تنها 9 دقیقه فاصله دارد و جدای از 
آن، ابرستاره های کاروان کشورمان 
در المپیک را از چالش های اقامت 
ــا نــجــات داده؛  ــازی ه در دهــکــده ب
از کمبود غــذا گرفته تا گیر کردن 
در ترافیک و تحمل بارهای روانی 
مختلف ناشی از سکونت در دهکده. 
این تدبیر دبیر بود که البته پیش از 
اعزام کشتی گیران به پاریس خبرش 
ــادی در  ــ ــو رفـــت و ســـروصـــدای زی ل
رسانه ها به پا کرد. برخی به هزینه 
اسکان  ــرای  ب دبیر  میلیاردی   20
کشتی گیران در هتل تاختند اما حالا 
مشخص شــده که رئیس باذکاوت 
فدراسیون کشتی تصمیم درستی 
گرفته. دومین تصمیم درست دبیر که 
در زمان ورود تیم ملی کشتی فرنگی 
به پاریس و در ویدئوهای منتشر شده، 

از آن رونمایی شد، همراهی ژنرال 7 
ستاره کشتی فرنگی ایران در کسوت 
نایب رئیس فدراسیون با تیم ملی 
کشتی فرنگی بــود. حمید سوریان 
المپیکی  فرنگی کاران  با  درحالی 
همراه شد که حضورش در کنار تیم 
با آن کارنامه پربار از مدال های زرین 
المپیک و جهان، به تنهایی قوت قلبی 
اســت بــرای هر کشتی گیر. یکی از 
رشته  تاریخ  کشتی گیران  بهترین 
کیفیت  نظر  از  کــه  فرنگی  کشتی 
ایرانی  کشتی گیر  بهترین  مــدال، 
تمام ادوار هم محسوب می شود، در 
ویترین افتخاراتش طلای المپیک 
6 طــلای قهرمانی  2020 لندن، 
جهان و 5 دوره متوالی قهرمانی دنیا 
را در کارنامه دارد و حالا در پاریس 
فرنگی  کشتی  ملی  تیم  کنار  در  و 
المپیک  کشتی  مسابقات  اســت. 
ــروز با کشتی فرنگی  درحالی از ام
 130 و   60 اوزان  در  رقــابــت  و 
کیلوگرم استارت می خورد که در 
کشتی المپیک برخلاف مسابقات 
جهانی و آسیایی قرعه کشی تمامی 
اوزان یــک روزه انجام نخواهد شد 
روز  وزن   2 ــر  ه قــرعــه کــشــی  بلکه 
پیش از مسابقات برگزار می شود. 
 130 و   60 اوزان  قــرعــه کــشــی 
کیلوگرم کشتی فرنگی دیروز برگزار 
شد و مهدی محسن نژاد)60( و امین 
میرزازاده)130( به عنوان نخستین 
گوش شکسته های ایران در پاریس 
حریفان خود را شناختند. بنا بر اعلام 
مسئولان برگزاری مسابقات در هر 
وزن 16 کشتی گیر حضور دارند که 
در مجموع، 288 کشتی گیر برای 
رســیــدن بــه سکوی مــدالــی بــه روی 
تشک خواهند رفــت. حسن رنگرز 

فرنگی  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
که همراه با شاگردانش روز جمعه 
راهی پاریس شد، درحالی موفق به 
کسب هر 6 سهمیه کامل این دوره از 
رقابت ها شده که به جز محسن نژاد و 
میرزازاده، سعید اسماعیلی)67(، 
امین کــاویــانــی نــژاد)77(، علیرضا 
ــدی)87( و مــحــمــدهــادی  ــمـ ــهـ مُـ
ساروی)97( را هم در تیم المپیکی 
خود دارد و حالا باید منتظر ماند و 
دید از بین 6 ســردار فرنگی ایــران، 
چه کسی چراغ اول را روشن خواهد 

کرد.
در  ایـــران  فرنگی  کشتی  برنامه 

المپیک:
 امروز:

مــهــدی مــحــســن نــژاد)60 کیلو(؛ 
ساعت 16:30

ــرزازاده)130 کیلو(؛ از  ــیـ امین مـ

ساعت 16:30
 فردا:

امین کــاویــانــی نــژاد)77 کیلو(؛ از 
ساعت 12:30

ــاروی)97 کیلو(؛ از  محمدرضا سـ
ساعت 12:30

مسابقات رده بندی و فینال 60 و 
130 کیلوگرم؛ ساعت 19:45

 17 مرداد:
سعید اسماعیلی)67 کیلو(؛ ساعت 

12:30
علیرضا مهمدی)87 کیلو(؛ ساعت 

12:30
مسابقات رده بندی و فینال 77 و 97 

کیلوگرم؛ ساعت 19:45
 18 مرداد:

مسابقات رده بندی فینال وزن های 
67 و 87 کیلوگرم کشتی فرنگی؛ 

ساعت 19:45
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رصد سردار توسط قلعه نویی در اصفهان 
باتوجه به برگزاری دیدار سپاهان و شباب الاهلی در مرحله پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا، امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی امروز به اصفهان سفر خواهد کرد تا علاوه بر 
بررسی شرایط ورزشگاه نقش جهان )میزبان دیدار ایران - قرقیزستان(، شرایط 
ملی پوشان دو تیم را هم از نزدیک مشاهده کند. سپاهان و شباب  الاهلی سه شنبه 
16 مردادماه در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه نقش جهان به 
مصاف هم می روند که علاوه بر ملی پوشان سپاهان در ترکیب شباب  الاهلی 

سردار آزمون و سعید عزت اللهی دو ملی پوش ایرانی حضور دارند.

 شمسایی نامزد بهترین مربی جهان شد
سرمربی تیم ملی فوتسال از سوی سایت فوتسال پلنت به عنوان یکی از نامزدهای 
بهترین مربی سال جهان در سال 2023 انتخاب شد. شمسایی که با قهرمانی در 
آسیا سال موفقی را با تیم ملی فوتبال ایران گذراند، برای دومین سال پیاپی نامزد 
بهترین مربی سال جهان از سوی سایت فوتسال پلنت شد. نام مجید مرتضایی 
سرمربی تیم ملی فوتسال افغانستان هم در این فهرست دیده می شود. مرتضایی 

امسال موفق شد برای اولین بار افغانستان را به جام جهانی برساند.

استعفای سرمربی حریف استقلال
مازیار زارع که پس از جدایی سعید دقیقی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 
شمس آذر انتخاب شده بود، از هدایت این تیم کناره گیری کرد. زارع استعفای 
خود را به هیئت مدیره باشگاه اعلام کرده و درباره پذیرش یا عدم پذیرش استعفای 
زارع اعضای هیئت مدیره باشگاه شمس آذر تشکیل جلسه خواهند داد. از مسعود 
شجاعی به عنوان گزینه سرمربیگری شمس آذر یاد می شود و شاید او در بازی 

نخست لیگ مقابل استقلال روی نیمکت این تیم بنشیند.

ورزشگاه آزادی به لیگ نخبگان می رسد
روز گذشته مهدی نصیبی، مدیر ورزشگاه آزادی اعلام کرد که این ورزشگاه در 
حال حاضر شرایط برگزاری مسابقات را ندارد و به همین دلیل دیدار ایران برابر 
قرقیزستان در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی قرار است در خارج از تهران برگزار 
شود. اما رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در واکنش به آماده نبودن 
ورزشگاه آزادی تا اطلاع ثانوی گفت:» این ورزشگاه که درحال بازسازی است برای 

میزبانی در لیگ نخبگان آسیا از 25 شهریور در اختیار این باشگاه خواهد بود.« 

آفساید

سوژه

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس 2024 

هفتمی پرچمدار ایران در پرش خرک المپیک

مهدی الفتی ملی پوش ژیمناستیک و پرچمدار کاروان ایران در المپیک 
پاریس در فینال وسیله پرش خرک هفتم شد.

مهدی الفتی تنها نماینده ژیمناستیک ایران در نهمین روز از بازی های 
المپیک 2024 پاریس در فینال وسیله پرش خرک مسابقه داد. او با 
امتیازهای 14.166 و 14.366 و مجموع 14.266 در رده هفتم بین 
هشت فینالیست قرار گرفت. در این وسیله دو ورزشکار از کشورهای اوکراین 
و بریتانیا و ژیمناست  هایی از ایران، فیلیپین، کرواسی و ارمنستان حضور 
داشتند که ادریل کارلوس یولو از فیلیپین با کسب 15.116 امتیاز به مدال 
طلا رسید، آرتور داوتیان با 14.966 از ارمنستان و هری هپورت از بریتانیا 
با 14.949 امتیاز به ترتیب به مدال های نقره و برنز دست یافتند. پرچمدار 
ایران در مرحله مقدماتی دو پرش با امتیازهای 14.666 و 14.500 و 
مجموع 14.583 ثبت کرده و به عنوان نفر هشتم به فینال رسیده بود. این 
برای نخستین بار در تاریخ است که ایران در فینال ژیمناستیک المپیک 
نماینده دارد. مهدی الفتی در بازی های آسیایی هانگژو نیز با کسب مدال 
نقره تاریخ سازی کرد و بعد از 60 سال در پرش خرک سهمیه المپیک گرفته 

است. رضا خیرخواه هدایت این ژیمناست را برعهده دارد.

دوشنبه 15مرداد ماه 1403

16:30

مهدی محسن نژاد
60کیلو گرم 

امین میرزازاده
130 کیلو گرم 

کشتی فرنگی

کوتاه از المپیک

* بوکسور بلغاری پس از شکست مقابل حریف تایوانی 
خود با علامت نشان داد که یک زن است! سوتلانا استانوا 
بوکسور تیم بلغارستان در المپیک پاریس مقابل لین یو 
تینگ تایوانی شکست خورد. لین یکی از دو بوکسوری 
است که صلاحیت حضورشان در مسابقات بوکس زنان 
مورد بحث بود. پس از پایان این رقابت، بوکسور بلغاری از 
دست دادن با حریف تایوانی خودداری کرد و با دستانش 
علامت X را نشان داد. اشاره او به آزمایش کروموزوم حریف 
تایوانی است که در یک مسابقه مشخص شد او علاوه بر 
 کروموزوم های زنانه XX دارای  کروموزوم های مردانه 

XY نیز هست.
* رقابت های تکواندوی المپیک 2024 پاریس از 17 
مردادماه آغاز می شود. ناهید کیانی تکواندوکار وزن 
57- کیلوگرم ایران که روز پنج شنبه 18 مرداد رقابت 
دارد، گفت: 18 مرداد شیرین ترین روز زندگی من خواهد 
بود. فکر می کنم وقت آن رسیده که به پاریس رفته و این 
مدال خوشرنگ و با ارزش را به ویترین افتخارات خودم 

اضافه کنم.«
* کتی لدکی، شناگر آمریکایی، نهمین مــدال طلای 
المپیک دوران حرفه ای خود را به دست آورد و تنها زنی 
لقب گرفت که به چنین موفقیتی دست یافته است. او با 
کسب نهمین طلا، به رکورد لاریسا لاتینینا، ژیمناست اهل 
شوروی رسید. لاتینینا که اکنون 89 ساله است هم با 9 

طلای المپیک پرافتخارترین زن المپیکی است.
* کمیته المپیک فلسطین با ارائه شواهدی از حضور یک 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در مسابقات المپیک 
پاریس پرده برداشت و این اقدام را ناقض اصول ورزشی 

و المپیک دانست.
ــل یولو ژیمناست فیلیپینی با کسب  * کارلوس ادری
15000 امتیاز آرتم دولگوپیات و جک جارمن بریتانیایی 
را شکست داد و دومین طلای المپیک کشورش در تاریخ و 
اولین طلای المپیک مردان را برای فیلیپین به دست آورد.
* تمرین آماده سازی ورزشکاران سه گانه المپیک 2024 
به دلیل تداوم آلودگی رودخانه سن پاریس باز هم لغو 
شد. این تمرین قرار بود روز گذشته برگزار شود که به 
دلیل کیفیت پایین آب در رودخانه سن لغو شد. سازمان 
دهندگان می گویند که بارندگی شدید آب سن را غیرقابل 

استفاده کرده است.
* با پایان مرحله گروهی مسابقات بسکتبال المپیک، 
چهره 8 تیم صعودکننده به مرحله یک چهارم نهایی 
و برنامه بــازی هــای ایــن مرحله مشخص شــد. مرحله 
یک چهارم نهایی 16 مردادماه به این ترتیب برگزار خواهد 
شد: صربستان- استرالیا، برزیل- آمریکا، آلمان- یونان، 

فرانسه- کانادا.

استارت هیجان برای کاروان ایران در پاریس 2024

کشتی وارد می شود
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اخبار

 ساخت 2 سریال دنبال دار 
در شهرک غزالی

از  ــران  ایـ تلویزیونی  سینمایی  شهرک  مدیر 
ساخت فصل دوم سریال »جنگل آسفالت« و 

»حکایت های کمال« در شهرک غزالی خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهدی میرچی، دربــاره ساخت 
غزالی  شهرک  در  تلویزیون  جدید  سریال های 
کارگردانی  به  »طوبی«  »مجموعه  داد:  توضیح 
سعید سلطانی ۹۰ درصد کار تولیدش در شهرک به 
اتمام رسیده است و فصل دوم سریال »حکایت های 
کمال« نیز بــه زودی کلید زده خواهد شد. باقی، 
کارهای کوتاه و سینمایی هستند. فصل دوم سریال 
»جنگل آسفالت« نیز که ویژه شبکه نمایش خانگی 

است به زودی شروع به کار می کند.«

تصمیم اسکورسیزی برای ساخت 
آثار کم هزینه

»فیلم  نمی خواهد  گفته  اسکورسیزی  مارتین 
ــزرگ« دیگری با کلی ملحقات و برنامه ریزی  ب
و بودجه بسازد. به گــزارش مهر، پس از ساخت 
و  »ایرلندی«  مانند  عظیم  ابعاد  در  فیلم هایی 
»قاتلان ماه کامل«، حالا اسکورسیزی در یک 
جلسه پرسش و پاسخ با مخاطبانش گفته است 
دیگر نمی خواهد به سراغ ساخت فیلم های عظیم 
با بودجه عظیم برود. اسکورسیزی گفت، در حال 
ساخت یک سریال محدود اســت و می خواهد 
ــودش همه آن را کــارگــردانــی کند، نه مانند  خ
سریال »امــپــراتــوری بـــوردواک« یا »وینیل« که 
فقط کارگردانی پایلوت آن ها را برعهده داشت. 
از  بعد  احتمالًا  گفت  همچنین  اسکورسیزی 
فیلم »عیسی«، اقتباسی از رمان »خانه« مرلین 
رابینسون را می سازد. اسکورسیزی اضافه کرد 
که واقعاً نمی خواهد دوبــاره فیلم بزرگ دیگری 
با صدها چیز جانبی بسازد. معنی این سخنان 
می تواند این باشد که »شرط« و »سیناترا« ساخته 
نمی شود. از ســال ۲۰۰۱، اسکورسیزی تنها 
کارگردانی فیلم های عظیم و پرهزینه ای چون »دار 
و دسته های نیویورکی«، »هوانورد«، »رفتگان«، 
»گرگ وال استریت«، »ایرلندی« و »قاتلان ماه 
کامل« را انجام داده که همه با استقبال خوب و 

چندین نامزدی در اسکار به نتیجه رسیده اند.

سریال  در  کیان افشار  بــهــاره 
ــی رضــا  ــردان ــارگ ــه ک ــر« ب ــوک »پ
دادویــی ایفای نقش کرده و در 
این مجموعه با شهاب حسینی 
شده  همبازی  حیایی  امین  و 

است. این بازیگر در مجموعه »بی عاطفه« ساخته 
کمال تبریزی هم حضور داشته است. کیان افشار 
اکنون »خجالت نکش ۲« را روی پرده سینما دارد.

نیما شعبان نژاد در برنامه »35 
بر  که  اســت  گفته  میلیمتری« 
اســـاس تــوانــایــی هــایــش مــورد 
ارزیابی و قضاوت قرار نگرفته و 
بنابر فضایی که در آن فعالیت 
کرده یعنی تلویزیون قضاوت شده است. او با گلایه 
گفته به صورت بداهه شش تیپ در »خندوانه« 

بازی کرده، اما کارش نادیده گرفته شده است.

ــا فیلم  رضــا بــابــک بــه زودی ب
محمدعلی  اثـــر  ــه«  ــ ــوداب ــ »س
سجادی به سینما می آید. این 
فیلم ســال ۹7 ساخته شــده و 
بازیگرانی مانند رویا تیموریان، 

آرمان درویش و ساناز سعیدی در آن حضور دارند. 
بابک آخرین بار سال ۹۹ با فیلم »بنفشه آفریقایی« 

در سینمای آنلاین دیده شده بود.

چهره ها و خبر ها

هدی زین العابدین که به تازگی 
ــال »در انــتــهــای شــب«  ــری ــا س ب
حضور  پناهنده  ــدا  آیـ ساخته 
نمایش  در  تحسین برانگیزی 
خانگی داشت، با فیلم »عطرآلود« 
ــدارد. ایــن فیلم به  ــ حــضــور موفقی در گیشه ن
کارگردانی هادی مقدم دوست طی دو ماه نمایش، 
پنج میلیارد و 477 میلیون تومان فروخته است.

شادی مختاری فیلم »قلب رقه« 
ساخته خیرا... تقیانی پور را در 
نوبت اکــران دارد. این فیلم با 
بــازی شهرام حقیقت دوست، 
فرهاد  شریفی نیا،  محمدرضا 

ــال گذشته در  قائمیان و هــدایــت هاشمی س
جشنواره فجر رونمایی شد. مختاری با سریال 

نمایش خانگی »جزیره« شناخته می شود.

فرمانده ای مقتدر در »منصور«	 
فیلم »منصور« برشی از زندگی شهید منصور ستاری فرمانده نیروی هوایی را به تصویر کشید. چهره 
محسن قصابیان شباهت هایی به شهید ستاری دارد، تصویر این بازیگر نیز با نقش یا اثر خاصی در 
ذهن مخاطب شکل نگرفته بود، بنابراین انتخاب بازیگری که هم از نظر ظاهری به چهره شهید 
شباهت داشت و هم مخاطبان پیش زمینه خاصی از او در ذهن نداشتند، برای ایفای نقش شهید 
ستاری، انتخاب خوب و هوشمندانه ای بود. شخصیت شهید در این فیلم کاراکتری مقتدر، با اعتماد 
به نفس و متواضع نشان داده شد. محسن قصابیان نیز تصویر شهید ستاری را متناسب با چنین 
ویژگی هایی به نمایش گذاشت. او موفق شد شمایل این فرمانده را به خوبی ترسیم کند و حضور 
قابل باوری در »منصور« داشته باشد. این فیلم در سی ونهمین جشنواره فجر در بخش نگاه نو حاضر 

بود و سرمدی نامزد دریافت جایزه بهترین کارگردان اول شد، اما جایزه به فیلم »زالاوا« رسید.

نقش های مثبت در سریال های تلویزیونی	 
محسن قصابیان پس از »منصور« در سریال »موج اول« و فصل دوم آن با نام »همه گیری« ایفای نقش 
کرد. او در این سریال نقش یک رزمنده را ایفا می کرد که در شرایط شیوع کرونا، با برپایی بیمارستان 
صحرایی و مبارزه با پزشکان سودجو، تلاش می کرد به بهبود اوضاع کمک کند. شخصیت او 

فرد خوب و درستکاری بود و از این جهت 
شباهت هایی داشت به تصویری که از این 
بازیگر در »منصور« به جا مانده بود. قصابیان 
تابستان سال گذشته همزمان با دو سریال 
»همه گیری« و »بازپرس« حضور پررنگی در 
تلویزیون داشت. این بازیگر در »بازپرس« 
نیز نقش شخصیت مثبت بــه نــام »صــدرا 
حسینی« را برعهده داشت که با مفسدان 
اقتصادی مبارزه می کرد و بازپرس بسیار 
عادل و درستکاری بود. سریال »بازپرس« در 
مقایسه با »موج اول« و »همه گیری« سریال 
بهتر ی بود. قصابیان نیز در نقش بازپرس 
منصف قصه، موفق عمل کرد و مخاطب را با 

کاراکتر خود همراه کرد.

حضور متفاوت در »داریوش«	 
قصابیان پس از تجربه چنین نقش هایی، در »داریوش« اثر هادی حجازی فر فرصت بازی در یک نقش 
متفاوت را پیدا کرده است. او نقش مردی به نام »بهرام« را بازی می کند. این شخصیت به همراه دوستان 
خود »داریوش« و »سیروس«، در دوران جوانی از طلافروشی »رشید« سرقت کرده  است. در جریان این 
دزدی، »سیروس« کشته می شود و طلاها نیز غیب می شوند، بنابراین میان »بهرام« و »داریوش« جدایی و 
اختلاف می افتد. در دوران فراری بودن »داریوش«، »بهرام« مجبور می شود خسارت »رشید« را پرداخت 
کند و سختی های زیادی را تحمل می کند. »داریوش« و »بهرام« رقیب عشقی یکدیگر نیز بوده اند و در نهایت 
»داریوش« توانسته با »منیژه« ازدواج کند. بنابراین همه این اتفاقات دست به دست هم می دهند تا »بهرام« 
از »داریوش« کینه به دل بگیرد و او را به ایران بکشاند. »بهرام« برخلاف دیگر کاراکترهای محسن قصابیان 
که نام بردیم، شخصیتی مطلقا مثبت نیست و وجوه منفی کاراکتر او پررنگ تر است. این شخصیت قابل 
پیش بینی نیست و هنوز مشخص نشده آیا هدفش حمایت از »داریوش« است یا انتقام. قصابیان نیز تلاش 
می کند این ویژگی »بهرام« را در بازی خود نشان بدهد. با توجه به حالت چهره و نگاه او نمی توان دست این 
شخصیت را خواند و درباره انگیزه هایش قضاوت کرد. این بازیگر در برخورد با دختر »داریوش« نیز در جلد 
مردی خیرخواه و مهربان فرو می رود، بنابراین قصابیان موفق شده تصویری که باید را از این شخصیت ارائه 

بدهد. او در سریال »داریوش« حضور متفاوتی دارد و از پس چالش های این نقش برآمده است.

فرصت چالش برانگیز »داریوش« برای بازیگر »منصور«
محسن قصابیان که با نقش شهید منصور ستاری به شهرت رسید، در سریال هادی حجازی فر نقش و بازی متفاوتی دارد

مائده کاشیان

سال 99 فیلم »منصور« به کارگردانی سیاوش سرمدی 
در سی ونهمین جشنواره فجر به نمایش درآمد و محسن 

قصابیان بازیگر اصلی این فیلم، به واسطه ایفای نقش 
شهید »منصور ستاری« به چهره شناخته شده ای تبدیل 
شد. قصابیان پیش از این فیلم هم به عنوان بازیگر و 
کارگردان، در سینما، تئاتر و تلویزیون فعالیت کرده 
بود، اما »منصور« باعث شد که محسن قصابیان به شهرت 

برسد. این بازیگر پس از »منصور« در سریال تلویزیونی 
»همه گیری«، »موج اول« و »بازپرس« ایفای نقش کرد و حالا 
با سریال »داریوش« اثر هادی حجازی فر با یک نقش کاملا 
متفاوت در نمایش خانگی حضور دارد و با شمایل متفاوتی 

دیده شده است.
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»هایکو«، یک قالب شعر ژاپنی اســت که به 
ــردازد، از عشق  موضوعات گسترده ای می پ
گرفته تا طبیعت. »هایکو« علاوه بر زادگاه خود، 
ژاپن، به سایر فرهنگ های جهان نیز وارد شده 
و بسیاری از نویسندگان بزرگ و شناخته شده، 
استعداد و توانایی های خود را در این قالب 
هنری آزموده اند. »هایکو« به شکل سنتی، بر دو 
موضوع یا پدیده تمرکز می کند و در عین حال، 
نگرشی غیرمنتظره را ارائه می دهد. هایکو 
در بخش اول، حال و هوای مدنظر را خلق می 
کند و در بخش دوم نیز، نکته  دلخواه و اغلب 
غیرمنتظره  اثر را به مخاطبان انتقال می دهد. 
در ادامه چند هایکو از شاعران ژاپنی با ترجمه 

احمد شاملو را می خوانید.

شعر اول :
روی ناقوس

نشسته،خواب است
پروانه.

شعردوم:
 آینه شکسته دیگر نقشی نخواهد نمود؟

گل های فرو ریخته به شاخه باز نمی گردند.

شعر سوم :
هنوز اندک روغنی پیداست

در چراغ سحر
کوکویی می خواند!

شعر چهارم :
آن نی که می نوازد

این جا نیست
تنها نیلوفرهای آبی بویی خوش دارند 

درباره رمان رستاخیز
نگاهی همزمان به زندگی وسومین رمان بزرگ تولستوی

داستان پرنس اشراف زاده نیلیدوف و ندیمه زیبارو و تهیدست، 
کاتیوشا ماسلووا ماجرای سومین رمان بزرگ تولستوی است 
که در 70سالگی نوشته است. در این کتاب می خوانیم که 
کاتیوشا را به جرم قتل در دادگاه محاکمه می کنند و نیلیدوف 
که جزو هیئت منصفه است، با دیدن او به یاد می آورد که چگونه 
با رفتارش این زن را آزرده است. نیلیدوف دچار احساس گناه و 
سپس احساس مسئولیت نسبت به کاتیوشا می شود. او دست 
به تقسیم زمین هایش بین دهقانان می زند، به ملاقات زندانیان 
می رود و از نفوذ خود استفاده می کند و چند بی گناه را از زندان 

آزاد می کند و ...
در این رمان تولستوی به آدم ها پیام می دهد هر چند بدی کرده 

باشند اما می توانند خوبی را تجربه کنند و البته 
باید برای کارهای نیک عجله کرد.

درباره نویسنده       
تولستوی، در یــک خــانــواده اشــرافــی روســی 
در سال ۱۸۲۸ در دهکده یاسنایا پالیانا در 
جنوب مسکو به دنیا آمد اما در دو سالگی مادر 
و در هشت سالگی پدرش را از دست داد و تحت 
سرپرستی عمه اش خانم تاتیانا به زندگی ادامه 
داد. او از همان کودکی علاقه زیادی به روستا، 
کشاورزان و زندگی دهقانان داشت و این باعث 
شد بعدها در راه زندگی بهتر برای روستاییان 

تلاش کند.

نقش همسر تولستوی در خلق رمان های بزرگ       
تولستوی بعدها با زنی به نام سوفیا ازدواج کرد که یار و همراه او 
شد و آثارش را برایش پاک نویس می کرد. سوفیا هشت بار متن 
کامل جنگ و صلح را همراه با بازنویسی های متعدد به رشته 
تحریر درآورد. آن زمان ماشین تایپ وجود نداشت و سوفیا این 

کار مهم را با دست های خودش انجام می داد.
ــلاق خــوب تولستوی از او یک دوست  روحیه صمیمی و اخ
برای بقیه آدم ها ساخت و البته یک نویسنده به یاد ماندنی با 
احساسات پاک انسانی. تولستوی در روز ۲0 نوامبر ۱۹۱0 

درگذشت و در زادگاه خویش به خاک سپرده شد.

مدرسه تولستوی       
ــو در زمینه  تولستوی با نگاه به اندیشه های ژان ژاک روس
اهمیت تعلیم و تربیت، یک مدرسه برای بچه های دهکده محل 
سکونت خود به وجود آورد. در مدرسه تولستوی بچه ها آرامش 
و شادی را تجربه می کردند. آن ها حق داشتند 
که به مدرسه نروند و حتی وقتی در کلاس 
بودند به درس معلمشان گوش ندهند. 
در این مدرسه هیچ یک از شاگردان هیچ 
گاه تنبیه نمی شد. تولستوی صبح ها معلم 
بچه ها بود و عصرها با آن ها بازی می کرد. 
او تا نیمه های شب برای دانش آموزان قصه 
می گفت و همراهشان آوازهای شاد و زیبا 

می خواند.

دوچرخه تولستوی       
تولستوی در ۶7 سالگی دوچرخه سواری را 
یاد گرفت، این در ادبیات به یک مفهوم تبدیل 
شده است که به آن »دوچرخه تولستوی« گفته 

می شود و معنی آن می شود »برای هیچ چیز دیر نیست.«

برشی از رمان رستاخیز       
صدها هزار تن انسان که در یک گوشه از جهان ازدحام کرده و 
هرلحظه چهره زمین را به سلیقه و ذوق خود متحول می سازند، 
رنج بیهوده می برند و از این که سطح خاک را در زیرقطعات سنگ 
می پوشانند، سعی بی فایده می کنند؛ زیرا هرقدر که گیاهان 
نورس را از ریشه درآورند و هوا را با دود نفت و زغال آلوده سازند 
و شاخ های درختان را ببرند و جانوران و پرندگان را از پیرامون 
خود دور سازند؛ با همه این ها حتی درون شهرهای بزرگ، باز 

بهار همان بهار است که بود.
»رستاخیز« شاهکاری از نویسنده بزرگ روس لئو تولستوی با 
ترجمه هنرمندانه علی اصغر حکمت را نشر ثالث در 7۱۶ صفحه 

رهسپار بازار کتاب کرده است.

ادبی هنری

 دنیای امروز، دنیای سرعت و مشغله و کمبود 
وقت است. انسان امروز گاهی حتی برای انجام 
دادن کارهای روزمره اش هم با مشکل مواجه 
می شود. با این وصف، کتاب خوانی که یکی 
از راه های کسب دانش و تجربه زیسته دیگران 
اســت، یا فراموش می شود یا کم کم اهمیت 
خود را برای افراد از دست می دهد تا جایی که 
مجبور می شوند بگویند: »در طول شبانه روز 
وقت سر خاراندن هم نداریم، چه برسد به کتاب 
خواندن«. چند سالی است که شرکت های 
نشر و تولید محتوا به گونه جدیدی از کتاب ها 
که به نام کتاب الکترونیک یا کتاب صوتی 
شناخته می شوند، رو آورده اند؛ قالب تازه ای که 
می تواند بارِ خواندن را از روی دوش مخاطبان 
بــردارد و تنها شنیدن را که کــارِ راحت تری 
است، به آن ها واگذار کند. در سال های اخیر 
کتاب های صوتی و پادکست های کتاب خوانی 
با استقبال خوب مخاطبان مواجه شده اند. 
استفاده از صدای چهره ها و افراد شناخته شده 
مانند بازیگرها هم یکی از ابــزارهــای جذب 
مخاطب برای تولیدکنندگان کتاب های صوتی 
است. در یکی، دو ماه اخیر کتاب های صوتی 
متعددی با صدای هنرمندان و بازیگران روانه 
بــازار نشر ایــران شده که در ادامــه، بخشی از 

آن ها را معرفی می کنیم.

»کتاب پسر« با صدای هوتن شکیبا       
و  سینما  سرشناس  بازیگر  شکیبا،  هوتن 
تلویزیون که بیشتر ما او را با نقش »حبیب« 
در مجموعه های تلویزیونی »لیسانسه ها« و 
چندسال  می شناسیم،  لیسانسه ها«  »فــوق 
پیش کتابی به نام »مغازه خودکشی«، اثر ژان 
تولی، نویسنده فرانسوی را با ترجمه احسان 

کرم ویسی در قالب کتاب صوتی گویندگی 
کرد. این کتاب صوتی را رادیو گوشه، وابسته 
به نشر چشمه منتشر کرد که با استقبال خوب 
مخاطبان روبه رو شد. »کتاب پسر« با ترجمه 
محمدرضا فـــرزاد، دومین کتابی اســت که 
هوتن شکیبا اجرای آن را به عهده داشته است. 
این کتاب صوتی اوایــل مردادماه امسال در 
ــرار گرفت. آنــدری  دسترس علاقه مندان ق
نیکولاس، نویسنده این کتاب و اهل کشور 
بوسنی و یکی از فعالان ضدجنگ است و در 
سال ۲0۱۱ برای رمان »کتاب پسر« جایزه 
ادبی اتحادیه اروپــا را دریافت کرد. داستان 
»کتاب پسر« درباره مردی میان سال است که 
همسرش او را ترک کرده است و پدرش که از 
زمان مرگ مادرش با او صحبت نکرده، چند 
خانه آن طرف تر خــودش را با کتاب هایش و 

قطعه هایی از موسیقی باخ حبس کرده است.

گویندگی امیرحسین مدرس در »شیر نشو«       
امیرحسین مدرس را بیشتر به واسطه اجرای 
برنامه های تلویزیونی و خوانندگی اش برای 
»متهم  مانند  محبوبی  ســریــال هــای  تیتراژ 
گریخت« می شناسیم. مدرس علاوه بر اجرا 
و خوانندگی، بازیگری هم می کند و در زمینه 
پژوهش ادبیات هم آثار قابل اعتنایی منتشر 
کرده است. او چندسالی است که به گویندگی 

کــتــاب هــای صوتی 
آورده  رو  هـــم 

ــت. »شــیــر  ــ اسـ
نــشــو«، نوشته 
مجید قیصری، 
از  یـــــــکـــــــی 

یی  ب ها کتا
ــت  ــ اس

کـــه 

امیرحسین مدرس، گویندگی آن را به عهده 
داشته است. »شیر نشو« در فضای معاصر و 
ایــران امــروز روایــت می شود؛ داستان اهالی 
روستای رهشا که چند روز مانده به محرم، 
خیمه معروف عزاداری شان که بسیار قدیمی 
و با اصالت بود، در آتش سوزی از بین می رود. 
بـــرای اهــالــی روســتــا کــه همگی مستقیم و 
غیرمستقیم در تعزیه خوانی برای امام حسین 
)علیه السلام( نقش دارند، این اتفاقی تلخ و 
غیرمنتظره است اما آن ها می خواهند هرطور 
شده، مراسم تعزیه خوانی روز عاشورا را برگزار 
کنند. »شیر نشو« نوستالژی است از روزهای 
و  ایـــران  در  تعزیه خوانی  شوکت  و  عظمت 
همدلی مردم در سختی های دوران جنگ. 
مجید قیصری، نویسنده شناخته شده ادبیات 
دفاع مقدس و آثار کودک و نوجوان است که از 
جمله کتاب هایش می توان به »باغ تلو«، »طعم 

باروت« و »شماس شامی« اشاره کرد.

زیبا بروفه و کتاب صوتی »قوی سفید«       
بازیگر نام آشنای سریال های کودک و نوجوان و 
طنز تلویزیون در دهه های هفتاد و هشتاد، این 
روزها با جدیت مشغول گویندگی کتاب های 
صوتی است. زیبا بروفه به تازگی کتاب »قوی 
سفید«، شامل ۱۱ قصه از قصه های عامیانه 
مردم آسیای میانه را گویندگی کرده است؛ 

قصه های پیرزن تاراق توروقی، خرس تالا و 
جادوگر بزرگ، قوی سفید، ماهیگیر واقعی، 
شیر و پشه و... ازجمله قصه های مجموعه 
کتاب »قوی سفید« است. فتح ا... دیده بان، 
ــن کــتــاب را  ــوان ای ــوج نویسنده کـــودک و ن
گردآوری کرده است. زیبا بروفه، پیش از این 
هم اثر »کاش برگردی«، نوشته محمدرسول 
ملاحسنی را در قالب کتاب صوتی اجرا کرده 
بود. این کتاب به زندگی شهید زکریا شیری، از 
مدافعان حرم پرداخته است. نویسنده »کاش 
برگردی« خاطرات شهید را از زبــان مــادر او 

روایت کرده است.

 »من خواب دیده ام« و »جنگجوی رویا«       
ــاری که به تازگی به کتاب صوتی  از جمله آث
تبدیل شده اند، »من خــواب دیــده ام«، نوشته 
فاطمه الیاسی است. گویندگی این کتاب را 
که نشر بین الملل به چاپ رسانده است، مجید 
تیزرو و فاطمه رضی به عهده داشته اند. »من 
ــده ام«، داستانی با محوریت جریان  خواب دی
انحراف گروهی از شیعیان در روزگار امام موسی 
کاظم)ع( است که به واقفیه معروف شدند و 
از بیعت با امام رضــا)ع( سرباز زدنــد. الیاسی 
در این رمان دلایل و انگیزه های این گروه را با 
نگاه داستانی روایــت کرده است. »جنگجوی 
رویا« هم نام کتاب دیگری است که این روزها با 
صــدای سیما خوش چشم در دسترس 
ــت. ایــن کتاب،  علاقه مندان اس
نوشته ویدا اروجی برای مخاطب 
ــاره این  ــت. او دربـ نــوجــوان اس
کتاب گفته است: »این داستان 
را به خاطر نوجوانانی نوشته ام 
که به مسیرهای از پیش تعیین 
ــرای  ــده مـــی رونـــد و بـ ــ ش
ــداد، عــلاقــه و  ــع ــت اس
رویـــای خودشان 

نمی جنگند«.  

 کنسرت آیینی 
»مصطفی راغب« در تالار وحدت

کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« با اجــرای ویژه 
مصطفی راغب به صورت رایگان همزمان با آغاز ماه 

صفر در تالار وحدت روی صحنه می رود.
 کنسرت »چهارپایه عشق« با حال و هوای ماه محرم 
و صفر الهام گرفته از سنت اصیل چهارپایه خوانی 
برای خواندن نوحه های تأثیرگذار است که با اجرای 
هنرمندانه مصطفی راغب خواننده مطرح کشور 

اجرا می شود.
در این اجرا قطعاتی از مرثیه ها و نوحه های نام آشنا و 
نوستالژیک و همچنین آثار مصطفی راغب با موضوع 
حضرت اباعبدا... الحسین )ع( همراه با ارکستر ۲۵ 

نفره اجرا می شود.
کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« در تاریخ های ۱۶ 
تا۲0 مرداد، از ساعت ۲۱:30 در تالار وحدت روی 

صحنه می رود.
علاقه مندان برای تهیه بلیت رایگان می توانند به 

سایت www.irantic.com مراجعه کنند.

چند قدم تا ایستگاه پایانی 
جشنواره کتاب کودک و نوجوان

معاون شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات 
گفت: در نخستین جشنواره بین المللی کتاب 
کودک و نوجوان در بخش شعر ۲۲۵ کتاب و در 

بخش داستان کوتاه ۲۱۲۵ اثر داوری شدند.
به گزارش مهر، نشست خبری نخستین جشنواره 
ملی و بین المللی کتاب کودک و نوجوان صبح 
یک شنبه ۱۴ مرداد توسط خانه کتاب و ادبیات در 

سرای اهل قلم برگزار شد.
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: آیین 
پایانی این جشنواره چهارشنبه ۱7 مرداد در تالار 
وحدت از ساعت ۱۵ تا ۱7 و با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برگزار می شود. در این رویداد 
برگزیدگان 300 میلیون تومان، شایستگان تقدیر 
هم ۱00 میلیون تومان به عنوان جایزه دریافت 
می کنند. جایزه نوجوانان هم اعتبار ریالی دارد 
که در رتبه بعد از شایستگان تقدیر خواهد بود. 
در این جشنواره از چند چهره که بیشترین تولید 
را در حــوزه کــودک و نوجوان داشتند، تجلیل 

خواهد شد.

معرفی برنده جایزه ادبی استرالیا

آلکسیس رایت نویسنده بومی استرالیایی برای 
رمان حماسی »ستودنی«، برنده جایزه ادبی مایلز 

فرانکلین سال ۲0۲۴ شد.
به گزارش مهر به نقل از سایت جایزه، الکسیس 
رایــت، نویسنده بومی استرالیایی، جایزه ادبی 
مایلز فرانکلین ۲0۲۴ را برای رمان »ستودنی«، 
اثری حماسی در 730 صفحه که درباره استعمار، 
حاکمیت بومیان و تغییرات آب و هوایی نوشته شده، 

به دست آورد.
این یک پیروزی تاریخی برای رایت است که سال 
۲007 هم با رمان »کارپنتاریا« برنده جایزه مایلز 
فرانکلین شده بود. او چهاردهمین نویسنده ای 
است که دو بار یا بیشتر برنده جایزه ادبــی مایلز 
فرانکلین شده و با این برد به جمع نویسندگانی 
مانند میشل د کرتسر، کیم اسکات، توماس کنلی و 
پاتریک وایت می پیوندد. درعین حال این هشتمین 
بار متوالی است که یک نویسنده زن این جایزه ادبی 
۶0 هزار دلاری را می برد و وی بیستمین زنی است 
که از زمان اهدای این جایزه در سال ۱۹۵7 برنده 

آن می شود.
جایزه مایلز فرانکلین اولین بار سال ۱۹۵7 و به 
وصیت نویسنده استلا ماریا سارا مایلز فرانکلین 
)نویسنده »کار درخشان من«( ایجاد شد تا هرسال 
به رمانی که »با بالاترین شایستگی ادبی« موفق شود 
»زندگی استرالیایی را در هر یک از مراحل آن« ارائه 
کند، اهدا شود. تئا آستلی، پیتر کری، تیم وینتون 
و ملیسا لوکاشنکو از برندگان پیشین این جایزه 
هستند. سال ۲0۲3 شانکاری چاندران برای 

»وقت چای در باغ دارچین« برنده این جایزه شد.

لذت شنیدن کتاب با صداهای آشنا
 مروری بر چند کتاب صوتی جدید که با صدای هنرمندانی مانند هوتن شکیبا

 امیرحسین مدرس و زیبا بروفه راهی بازار نشر شده اند

فراخوان جشنواره ملی موسیقی استاد امیرجاهد
 دبیر اجرایی ششمین دوره 

ــواره مــلــی موسیقی موسیقی ــن ــش ج
امیرجاهد گفت: ایــن دوره 
ــود و  ــی ش ــوری بـــرگـــزار م ــض بـــه صـــورت ح
علاقه مندان تا پایان مرداد می توانند با ارسال 
فیلم اجراهای خود در قالب لوح فشرده، 
ثبت نام کنند. ثبت نام در دو بخش »دونوازی« 

و »گروه نوازی« انجام می شود.
مساح بیدگلی افزود: شرکت کنندگان باید 

فیلم اجرای خود را خارج از فضای استودیویی 
و بدون افکت، به همراه فرم ثبت نام و مدارک 
لازم به دبیرخانه ارســال کنند. آیین نامه و 
فرم های ثبت نام در سایت خانه موزه دکتر 

معین و استاد امیرجاهد موجود است.
داوری مرحله اول در نیمه اول شهریورماه 
انجام می شود و مرحله دوم در تاریخ های ۲۵ و 
۲۶ شهریور در برج آزادی تهران برگزار خواهد 
شد. در این دوره، علاوه بر رتبه های اول تا 

سوم و شایسته تقدیر، بخش استعدادهای 
درخشان نیز برگزار می شود و نفرات برتر 
به مدت ۲ سال موردحمایت قــرار خواهند 

گرفت.
این دوره از جشنواره با حمایت خانه موزه دکتر 
معین و استاد امیرجاهد، خانه موسیقی ایران، 
انجمن موسیقی ایــران، برج آزادی تهران، 
بنیاد رودکی و شهرداری منطقه ۱۴ تهران 

برگزار می شود.

ادبیات جهان

با شاعران ژاپن

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

  جواد لگزیان
calture@khorasannews.com

فراخوان جشنواره موسیقی 
صبا منتشر شد

انجمن علمی موسیقی دانشگاه هنر ایران باهدف 
خلق تجربه یک فرایند هنری و علمی با تمرکز بر 
کار گروهی در یک محیط رقابتی سالم که موجب 
ــود، فــراخــوان سومین جشنواره  رشــد افــراد ش

دانشجویی موسیقی صبا را منتشر کرد.
به گــزارش ایسنا به نقل از روابــط عمومی جهاد 
دانشگاهی هنر، سومین جشنواره دانشجویی 
موسیقی صبا در دو بخش رقابتی شامل محورهای 
گروه نوازی موسیقی کلاسیک غربی، گروه نوازی 
موسیقی کلاسیک ایرانی، آهنگ سازی، دیپلم 
آهنگ ســازی بــرای ارکستر سازهای ایرانی و 
شامل  غیررقابتی  بخش  و  موسیقی  پژوهش 
زیر بخش های مراسم ها و کنسرت ها، بازارچه 
موسیقی صبا، میان رشته ای و آموزش، در هفته 

آخر آذرماه ۱۴03 برگزار خواهد شد.
ــعـــه به  ــا مـــراجـ ــ ــان مـــی تـــوانـــنـــد ب ــ ــب ــ ــل ــ داوط
www. ــت جــشــنــواره بـــه نــشــانــی ــایـ وب سـ

sabamusicfestival.com و مطالعه کامل 
متن فراخوان نسبت به ثبت نام در این جشنواره 

اقدام کنند. 

موسیقی



 معاون دادستان در امور نظارت بر دادسراها 
و ضابطان خراسان رضوی منصوب شد

سجادپور- شنبه گذشته طی مراسمی که در سالن 
اجتماعات دادســرای عمومی وانقلاب مشهد برگزار 
شد قاضی »محمود عارفی راد«معاونت دادستان در 
امور نظارت بر دادسراها و ضابطان خراسان رضوی را بر 
عهده گرفت. به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان ،در 
این مراسم که قاضی محمدحسین درودی)دادستان 
مرکز خراسان رضــوی( و شــورای معاونان دادستان 

حضور داشتند از قاضی »محمود عارفی راد« در مدت 
تصدی بازپرس ویژه قتل عمد مشهد تقدیر و سپس با 
حکم قضایی به سمت معاون دادستان در امور نظارت 
بر دادسراها و ضابطان خراسان رضوی منصوب شد. 
همچنین طی حکم دیگری قاضی وحید خاکشور به 
عنوان بازپرس جدید ویژه قتل عمد مشهد معرفی و ادامه 
فعالیت قضایی خود را در شعبه 211 دادسرای عمومی 

ــزارش روزنــامــه خراسان  و انقلاب مشهد آغــاز کــرد. گ
حاکی است در این مراسم که سکاندار قضایی مشهد بر 
اقتدار دستگاه قضا برای برخورد قاطع با هنجارشکنان و 
مجرمان و همچنین خدمت بی منت بر مردم تاکید داشت 
از تلاش های صادقانه قاضی طباطبایی در سمت معاون 
دادستان در امور نظارت بر دادسراها و ضابطان خراسان 

رضوی نیز تقدیر شد.

سیدخلیل سجادپور-کارمند اخراجی 
موقوفه »عـــادل شــاهــی« بــه اتــهــام جنایت 
مسلحانه در حالی دستگیر شد که »کلاه 
گیس جوگندمی« راز پنهان این ماجرای 
ــود. به گــزارش اختصاصی  تکان دهنده ب
روزنامه خراسان ، صبح نهم مرداد ،صدای 
شلیک چند گلوله در پارکینگ ساختمان 
چهار طبقه ای در بزرگراه شهید کلانتری 
ــی« را  ــاه ــادل ش ــ ــدان مــوقــوفــه »ع ــن ــارم ،ک
به وحشت انداخت. یکی از کارمندان که 
سراسیمه وارد پارکینگ شده بود با پیکر 
خون آلود مدیر78 ساله موقوفه روبه رو شد 
که بر اثر اصابت گلوله به قتل رسیده بود. 
طولی نکشید که ماجرا اهمیت ویژه ای یافت 
و با حضور قاضی دکتر صادق صفری )قاضی 
جنایت  صحنه  مشهد(در  عمد  قتل  ــژه  وی
،بررسی های تخصصی آغاز شد. بررسی های 
مقدماتی نشان داد مقتول جعفر جعفرزاده 
دانشور نام داشت و در حالی با برنامه ریزی 
قبلی هدف گلوله قرارگرفته است که قاتل 
ابتدا برق ساختمان را از طریق کنتور قطع 
کرده و سپس در کنار خودروی 206 پارک 
شده به انتظار مدیر موقوفه نشسته است.  

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 
است با توجه به حساسیت این پرونده جنایی و 
با صدور دستوری ویژه از سوی سردار سرتیپ 
محمدکاظم تقوی )سکاندار امنیت سرزمین 
ــوده از افسران  ــارآزم خورشید(گروهی ک
دایــره قتل عمد آگاهی با هدایت و نظارت 
مستقیم سرهنگ مهدی سلطانیان )جانشین 
ــوی(وارد عمل  پلیس آگاهی خراسان رضـ
شدند و تحقیقات گسترده ای را با راهنمایی 
های مقام قضایی آغاز کردند . از سوی دیگر 
تحلیل های کارشناسی بیانگر آن بود که 
قاتل کاملا به محیط جغرافیایی جرم آشنا 
بوده و بدون تخریب قفل ها وارد پارکینگ 
شده است. دقایقی بعد دامنه تحقیقات به 

کارمندان موقوفه کشید و مشخص شد که 
یکی از کارمندان سابق موقوفه که از سال 
1397  تا 1400  در این مکان مشغول کار 
بــود ،بــه دلایــل بــروز تخلفات از ســوی مدیر 
ــت. از طــرف دیگر  موقوفه اخــراج شــده اس
با بررسی دوربین هــای مداربسته تصویر 
مردی میان سال با کلاه گیس جوگندمی 
به دست آمد که در ساعت وقوع جنایت وارد 
ساختمان شــده بــود امــا هیچ کــس چنین 
چهره ای را نمی شناخت . این گونه بود که 
گــروه تخصصی کارآگاهان با بهره گیری 
و  تصاویر  صفری،همه  قاضی  تجربیات  از 
اسناد و آلبوم های چند سال قبل موقوفه را 
با دقت بررسی کردند و به تصویری رسیدند 

که مردی با کلاه گیس جوگندمی در یکی 
از جلسات موقوفه دیــده می شد. وقتی دو 
تصویر کنار یکدیگر قرارگرفتند دیگر تردیدی 
باقی نماند که قاتل همان کارمند اخراجی 
است. عقربه های ساعت 23شب را نشان 
می داد که گروه کارآگاهان به سرپرستی 
سرهنگ ولی نجفی )رئیس دایره قتل عمد 
آگاهی مشهد(عازم منطقه کوه پارک شدند 
و به انتظار او نشستند چراکه بررسی های 
نامحسوس آنان نشان می داد متهم به قتل 
با دوستانش قرار کوهنوردی گذاشته است. 

2 ساعت بعد وقتی او 
به همراه دوستانش از 
کــوهــنــوردی بازگشت 
پــایــیــن  ــان در  ــهـ ــاگـ نـ
آهنین  های  کوه،حلقه 
قانون بر دستانش گره 
خورد و به پلیس آگاهی 
. متهم که  انتقال یافت 
تصور می کــرد نقشه بی 
ــرای ارتکاب  نقصی را ب
جنایت اجــرا کــرده است 
ــا خـــونـــســـردی مــدعــی  بـ

بود که او را به اشتباه دستگیر کرده اند ! اما 
کارآگاهان بدون توجه به ادعاهای متهم و 
با صدور دستوری محرمانه از سوی قاضی 
208 دادســـرای عمومی وانقلاب   شعبه 
مشهد،موفق شدند اسلحه کلت برتا  و 51 
تیر فشنگ را از مخفیگاه وی کشف کنند. 
ایــن مــرد میان ســال کــه »ن« نــام دارد روز 
گذشته در حضور قاضی ویژه قتل عمد لب 
به اعتراف گشود و در حالی ارتکاب قتل 
را پذیرفت که مدعی بــود به قصد تهدید و 

ــدن مــدیــر  ــانـ ــرسـ موقوفه وارد پارکینگ تـ
شدم اما وقتی ماجرا به 
هم  من  کشید  توهین 
چند گلوله به سوی او 
شلیک کــردم و از آن 
جا گریختم. گــزارش 
روزنــامــه  اختصاصی 
خراسان حاکی است 
در  بیشتر  تحقیقات 
این باره ادامه دارد تا 
همه ابعاد این جنایت 
تکان دهنده واکاوی 

شود.

حوادث دو شنبه 15 مرداد    1403 .  شماره 821553
30 محرم  1446  . 5  آگوست   2024

در امتداد تاریکی

کلاهبرداری با ثبت نام 
برای وام !

مدتی قبل زن وشوهری طبقه دوم منزل ما را اجاره کردند که 
بیشتر از 20 سال اختلاف سنی داشتند. زن جوان مدعی بود که 
بعد از مرگ شوهرش با مرد تبعه افغانستان ازدواج کرده است و 
خودش نیز به صورت افتخاری به مسافران و زائران ایرانی  خدمت 
می کند که برای زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( به مشهد می آیند 

وبدین ترتیب اعتماد ما را به خودش جلب کرد.
زن 35 ساله با بیان این ماجرا به مشاور ومددکار اجتماعی 
کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت:هنوز یک ماه بیشتر از 
سکونت این زوج در منزل ما نگذشته بود که زن جوان به من گفت: 
قرار است با دستور رئیس جمهور به برخی افراد وام هایی بین 80 
تا120 میلیون تومان واگذار کنند اما باید برای دریافت این وام 
ها زیرمیزی پرداخت کنیم تا زودتر وام بدون بهره را بدهند ولی 
هر اندازه مبلغ زیرمیزی بیشتر باشد مقدار وام افزایش می یابد  
و بدون نوبت دریافت می کنید. من هم که خیلی وسوسه شده 
بودم نه تنها برای خودم، بلکه برای داماد ، خواهر و نزدیکانم ثبت 
نام کردم و هرکدام از اطرافیانم مبالغی از 3 تا 6 میلیون تومان به 
این زن مستاجر دادیم تا وام ما را زودتر بگیرد! از طرف دیگر او هر 
چند روز که از خانه می رفت و بازمی گشت چند شکلات یا تکه ای 
نان بین ما تقسیم می کرد و مدعی بود که این ها متبرک هستند 
به همین دلیل من دیگر تردیدی نداشتم که او فردی درستکار و با 
ایمان است. در همین حال شوهرم که متوجه ماجرای وام ها شده 
بود از من دلخور شد و گلایه کرد که چرا فقط برای بستگان خودت 
وام بدون بهره ثبت نام کرده ای و خانواده مرا در جریان نگذاشته 
ای! خلاصه شوهرم نیز از زن مستاجر خواست تا برای تعویض 
خــودرو وانتش که هر روز دچــار نقص فنی می شد،مبلغی وام 
بگیرد! و بدین ترتیب شوهرم نیز ثبت نام کرد اما هرچه زمان می 
گذشت او تاریخ پرداخت وام را به تاخیر می انداخت تا این که عید 
نوروز رسید . در این شرایط آن زن گفت:قرار است رئیس جمهور 
به مشهد بیاید و به همه افرادی که ثبت نام کرده اند وام بدهد ولی 
بازهم خبری نشد. از سوی دیگر ما هم اصرار می کردیم که به پول 
نیاز داریم و باید برای دخترمان جهیزیه تهیه کنیم . او وقتی این 
حرف ها را شنید از من مبلغ 5 میلیون تومان بیعانه گرفت و ادعا 
کرد فروشگاهی را می شناسد که با سفارش او اجناس چینی را 
خیلی ارزان می فروشد مثلا سرویس چینی را که 17 میلیون 
تومان است برای ما 10 یا 12 میلیون می خرد! خلاصه ما هرچه 
منتظر وام رئیس جمهور ماندیم فایده ای نداشت تا این که حادثه 
شهادت رئیس جمهور رخ داد و او ادعا کرد پول های وام آماده بود 
اما با این حادثه باید منتظر دستور رئیس جمهور بعدی باشیم! با 
همه این حیله گری ها ما باز هم به حرف هایش اعتماد می کردیم 
. منتظر بودیم تا این که3 روز برای دیدار اقوام به شهرستان رفتیم 
وزمانی که به خانه بازگشتیم آن زوج مستاجر خانه را تخلیه کرده 
و اسباب و اثاثیه خودشان را با وانت به منطقه دیگری برده بودند. 
پس از پیگیری های زیاد و بازبینی دوربین های مداربسته بالاخره 
موفق شدیم شماره پلاک وانت حمل اسباب و اثاثیه را به دست 
آوریم واکنون در حالی از آن زوج مکار شکایت کرده ایم که تعداد 
زیادی از مال باختگان به در منزل ما می آیند و ادعا می کنند که 

مستاجر من از آن ها کلاهبرداری کرده است!
 گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با دستور ویژه 
سرگرد احمد آبکه )رئیس کلانتری طبرسی شمالی مشهد(

تحقیقات افسران دایره تجسس با شکایت این زن جوان برای 
شناسایی و دستگیری این زوج حیله گر آغاز شد.

ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

اختصاصی خراسانعامل قتل مدیر موقوفه »عادل شاهی «دستگیر شد

با کشف جسد مردی در کنار جدول خیابان رقم خورد

معمای رمز آلود یک جنایت!
سجادپور- با کشف جسد رها شده مرد جوان در کنار 
جدول یک خیابان ،معمای رمز آلود جنایتی دیگر روی میز 
قاضی ویژه قتل عمد قرارگرفت. به گزارش اختصاصی 
روزنامه خراسان ،ساعت 22 شب یک شنبه بود که زنگ 
ــد و یکی از شهروندان  تلفن پلیس 110 به صــدا درآم
ماجرای وحشتناک جسدی را بازگو کرد که در حاشیه 

خیابان شهید محمد زاده 19رها شده بود.  با دریافت این 
گزارش ،بلافاصله سرگرد احسان سبکبار )رئیس کلانتری 
شفا(به همراه گروهی از عوامل انتظامی عازم محل کشف 
جسد شد. وی که بر اســاس تجربه انتظامی و درهمان 
بررسی های  مقدماتی فرضیه جنایت را روی برگه ثبت 
وقایع انتظامی به نگارش درآورده بود از نیرو های تحت 

امر خود خواست تا با حفظ صحنه رها شدن جسد،مراتب 
را به قاضی ویژه قتل عمد اطلاع دهند. طولی نکشید که 
خودروی حامل قاضی دکتر صادق صفری در محل توقف 
کرد و تحقیقات قضایی در این باره آغاز شد. جسد مربوط به 
مردی حدود 40 ساله بود که آثاری از کبودی و چسب های 
پهن روی دستانش وجود داشت اما کفش های این مرد 
مجهول الهویه در آن اطراف دیده نمی شد.  گزارش روزنامه 
خراسان حاکی است:نظریه مقدماتی پزشک قانونی نیز 
حکایت از آن داشت که مرد مذکور احتمالا از طریق انسداد 
راه تنفسی)خفگی(به قتل رسیده است. بنابراین با انتقال 
جسد به پزشکی قانونی،بررسی های پلیسی ادامه یافت 

. هنوز دقایقی از این ماجرا نگذشته بود که زنی به همراه 
خواهر و شوهر خواهرش وارد کلانتری شفا شد وادعا کرد 
همسرش از چند ساعت قبل گم شده است. این ادعا در 
حالی ظن پلیس را برانگیخت که مشخص شد جسد مذکور 
همان فرد گم شده ،)شوهر زن جوان(است اما پیامک 
هایی که در گوشی تلفن آن ها پاک شده بود،حکایت از 
ماجرایی مشکوک داشت به همین دلیل و با دستور قاضی 
ویژه قتل عمد،درحالی تحقیقات تخصصی به افسران زبده 
پلیس آگاهی سپرده شد که معمای رمز آلود این جنایت 
روی میز قاضی شعبه 208 دادســرای عمومی وانقلاب 

مشهد قرارگرفت.

 رازگشایی از جنایت مسلحانه با کلاه گیس!
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تصویر متهم با کلاه گیس

متهم به قتل صحنه شلیک را تشریح کرد



۹اجتماعی

فرونشست زمین، امروز به یک غصه در اغلب 
نقاط کشور تبدیل شده است. برای نمونه، زخم 
فرونشست بر پیکر آثار تاریخی همچون مسجد 

جامع عباسی، گنبد مساجد حکیم، سید و 
عتیق، سی وسه پل و... مسئولان اصفهان را 

بر آن واداشته که از وزارت نیرو به عنوان متهم 
فرونشست شکایت کنند. ابعاد ماجرا چیست؟
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گزیده 

 گرمازدگی ۳۰۵ نفر را 
راهی بیمارستان کرد

 سخنگوی سازمان اورژانــس کشور با اشــاره به 
ضرورت رعایت نکات بهداشتی برای جلوگیری 
از گرمازدگی گفت: گرمازدگی ۳۰۵ نفر را راهی 

بیمارستان کرد.
بابک یکتاپرست  با اعلام این خبربه ایرنا گفت: 
از تاریخ سوم تا دوازدهم مرداد ۴۰۴ نفر دچار 
عوارض گرمازدگی شدند که ۳۰۵ نفر از آن ها به 
دلیل شدت گرمازدگی به مراکز درمانی مراجعه 
کردند و ۹۹ نفر با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفتند.

وی افزود: تکنیسین های اورژانس ۵۰ نفر را در 
محل درمان کردند و ۴۹ نیز به مراکز درمانی 
کشور منتقل شدند همچنین هم اکنون ۷ نفر با 
تشخیص گرمازدگی به منظور دریافت خدمات 
درمــانــی تکمیلی، در مراکز درمــانــی بستری 
هستند.یکتاپرست با اشاره به افزایش دما در 
روزهای آینده از مردم خواست در ساعات ۱۱ تا 
۱۷ از منزل خارج نشوند.وی همچنین توصیه 
کرد: در صورت بروز علایمی مانند سرگیجه، 
ضعف، تهوع و افزایش دمای بدن، افراد بلافاصله 
به مراکز درمانی مراجعه کنند یا با اورژانس ۱۱۵ 
تماس بگیرند. به گزارش ایرنا، گرمازدگی یک 
اورژانس پزشکی است و زمانی رخ می دهد که 
بدن دیگر نمی تواند خود را خنک کند. بدن از کم 
آبی رنج می برد، زیرا نمی تواند گرمای داخلی 
را به محیط آزاد کند و در نتیجه دمای بدن به 
بیش از ۴۰ می رسد. فردی که دچار گرمازدگی 
می شود دارای علایم دمــای بدن بسیار بالا، 
ضربان قلب سریع، تنفس سریع یا تنگی نفس، 
سردرگمی و عدم هماهنگی، تشنج یا تناسب 
اندام و از دست دادن هوشیاری بوده و اگرچه هر 
کسی در هر زمان ممکن است از بیماری های 
مرتبط با گرما رنج ببرد، اما نوزادان و کودکان 
خردسال، افراد ۶۵ سال یا بیشتر، افرادی که 
اضافه وزن دارنــد، کسانی که در حین کــار یا 
ورزش بیش از حد ورزش می کنند، افرادی که 
از نظر جسمی بیمار هستند، به ویژه با بیماری 
قلبی یا فشار خون بالا، یا داروهای خاصی مانند 
افسردگی، بی خوابی، یا گردش خون ضعیف 
مصرف می کنند. بیش از سایر افراد در معرض 

گرمازدگی قرار دارند.

رئیس پلیس اداره گذرنامه:

 گذرنامه زیارتی
 نیاز به تمدید ندارد

اداره گذرنامه فرماندهی  رئیس پلیس 
انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: کسانی 
که ســال قبل گذرنامه زیــارتــی گرفتند 
امسال هم بدون هیچ دغدغه ای می توانند 
ــرف شــونــد. بــه  ــش ــعــیــن م ــه زیــــارت ارب ب
گزارش  مهر، سرهنگ زراعت کار رئیس 
پلیس اداره گذرنامه فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ گفت: کسانی که سال قبل 
گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم بدون 
هیچ دغدغه ای می توانند به زیارت اربعین 

مشرف شوند.
وی بیان کرد: روند صدور گذرنامه آغاز 
شده و نتیجه آن هم جلوگیری از ازدحام 
بــه ویــژه در شرایط  در ادارات گذرنامه 
ــرم و لــزوم کاهش مصرف  ــوای گ ــ آب وه
برق است. زراعت کار با اشاره به این که 
گذرنامه زیارتی از سال قبل برای زائران 
حسینی طراحی شد و مردم در طول سال 
استفاده  زیارتی  گذرنامه  از  می توانند 
کنند، افزود: توصیه اکید ما به مردم این 
است که برای گذرنامه زیارتی از طریق 
ــردی »پلیس من«  ــارب ورود بــه برنامه ک
درخواست دهند. این برنامه آموزش های 
گام به گام را ارائــه می کند و مــردم بدون 
مراجعه به ادارات گذرنامه و پلیس +۱۰ 
می توانند گذرنامه زیارتی خود را دریافت 

کنند.
اداره گذرنامه فرماندهی  رئیس پلیس 
انتظامی تهران بــزرگ این را هم گفت: 
تعدادی از شهروندان سوال داشتند آیا 
کسانی که گذرنامه زیارتی در سال های 
قبل گرفتند نیاز به تمدید دارد یا خیر؟ که 
از همین جا اعلام می کنم کسانی که سال 
قبل گذرنامه زیارتی گرفتند امسال هم 
بدون هیچ دغدغه ای می توانند به زیارت 

اربعین مشرف شوند.

اخبار

صادق غفوریان-»فرو نشست زمین« حالا از 
دشت ها و بیابان ها پا را فراتر گذاشته و زخم 
خود را به بستر شهرها و برخی اماکن نهاده 
است. نمونه آن، ترک ها و شکاف هایی است که 
امروز در برخی از آثار و ابنیه تاریخی در شیراز و 
اصفهان مشاهده می کنیم. این موضوع در شهر 
اصفهان کمی جدی تر مورد توجه مسئولان این 
استان قرار گرفته و این سوال را مطرح کرده 
است که؛ آیا وزارت نیرو متهم فرونشست زمین 
در اماکن و بناهای تاریخی و آسیب به این مکان 

ها است؟ 
برای پاسخ این پرسش، صحبت های روز گذشته 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان خواندنی است: »وزارت 
نیرو باید بخشی از هزینه آسیب هایی که به 
واسطه فرونشست به بناهای تاریخی اصفهان 
وارد می شود را پرداخت کند و ما این موضوع را 
در قالب شکایت حقوقی پیگیری خواهیم کرد.« 

ماجرا چیست؟       
موضوع فرونشست اماکن تاریخی و آسیب به 
بناهای میراثی در اصفهان از سال قبل به طور 
جدی در سانه ها و به نقل از مسئولان این استان 
مطرح شده است. البته که زمین شناسان از سال 
ها قبل تر در این باره هشدارهایی داده بودند اما 
از آن جا که معمولا به هشدارها توجه نمی شود، 
این موضوع نیز به حاشیه رانده شده بود. در عین 
حال امروز ردپای ترک روی برخی از آثار تاریخی 
مثل گنبد مسجد حکیم، مسجدسید، مسجد 
عتیق، سی وسه پل، درب امــام، حمام و مسجد 

علی قلی آقا و بقعه شهشهان و... گواه روشنی 
است بر این ادعا که تداوم خشکی زاینده رود و 
برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی زمینه 
فرونشست گسترده در این استان را پدید آورده 
است که در این میان میراث تاریخی »نصف 

جهان« در معرض آسیب قرار گرفته است.

اصفهان و درد عمیق فرونشست       
بنابر گزارش های متعدد، به دلیل تنش های 
آبی، جریان نداشتن آب در برخی از ماه های 
سال در بستر رودخانه زایــنــده رود و افزایش 
برداشت ها از منابع زیرزمینی، نرخ فرونشست 
زمین در این استان را به ۵ تا ۱۸ سانتی متر در 
سال رسانده است؛ همچنین سالانه بین ۳۰ 
سانتی متر تا یک متر افت تجمعی آبخوان ها در 
این استان به ثبت رسیده و همین نرخ بالا نیز 
نام اصفهان را در لیست شهرهایی با پهنه های 

وسیع فرونشستی قرار داده است.
از ۳۵ دشت استان که مورد مطالعه قرار گرفته 
است، ۲۹ دشت ازنظر فرونشست در شرایط 
بحرانی قرار دارد و درصورتی که فکر اساسی 
برای این موضوع و تغذیه آبخوان های دشت 
اصفهان نشود، در سال ۱۴۱۰ نرخ فرونشست 
در شمال اصفهان به دو متر و در بخش مرکزی 
این کلان شهر به نیم متر خواهد رسید؛ همین 
حالا نیز، هزار و ۲۰۰ کیلومترمربع از مساحت 
اصفهان و شهرهای اطراف آن دچار فرونشست 
با نرخ ۱,۱۵ سانتی متر در سال است. همه این 
داده ها، اما اگر در کنار هم قرار بگیرند، به خوبی 
به  اکنون  زمین  فرونشست  می دهند  نشان 

برخی از آثار و ابنیه تاریخی اصفهان رسیده 
است و در بیخ گوش بعضی دیگر قــرار دارد و 
آن ها را تهدید می کند؛ میراث چندصدساله ای 
ــای مختلف را به چشم دیــده انــد و  که دوره هـ
توانسته اند از بلایای مختلف جان سالم به در 

ببرند

فرونشست در بناهای تازه ساز!       
نکته عجیب این که فرونشست سیلی خود را به 
بناهای تازه ساز هم زده است. طبیعی است که 
در این ماجرا، آثار قدیمی و تاریخی هم امنیت 
سازه ای نداشته باشند. بهرام نادی متخصص 
ژئوتکنیک و عضو کارگروه فرونشست اصفهان 
در این باره گفته است: تصویرهای متعددی 
از آثار فرونشست زمین بر آثار تاریخی مانند 
مسجد سید، حکیم و شهشهان اصفهان، منازل 
مسکونی محله های "خانه اصفهان"، شهرک 
کاوه، رباط و خیابان های امام خمینی و گلستان 
نمایش داد و تاکید کرد که آثار فرونشست حتی 
در خانه های تازه ساز هم قابل رویت است. وی 
با اشــاره به مطالعات زیــادی که دربــاره پدیده 
فرونشست زمین در اصفهان انجام شده است، 
گفت: اُفت آب زیرزمینی تا ۱۰ متر باعث ایجاد 
تَرک و شکست در بنا و ساختمان می شود که 
ما اُفت آب زیرزمینی تا ۷۵ متر هم در اصفهان 

داریم.

از وزارت نیرو شکایت می کنیم       
همه این قصه ها و غصه ها حالا اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

اصفهان را بر آن داشته که از وزارت نیرو به عنوان 
عامل و بانی این آسیب ها به اماکن تاریخی از پی 
فرونشست به محکمه شکایت ببرد. مدیرکل  
ــروز گفت: وزارت نیرو موظف و  ایــن اداره دی
مکلف است مسوولیت اجتماعی خود را در قبال 
خشکی زاینده رود و عوارض فرونشستی که پیکر 
بناهای تاریخی اصفهان را دچار آسیب کرده 
است، بپردازد. مسجد جامع عباسی اصفهان به 
واسطه وسعت و تزیینات فوق العاده ویژه و خاص، 
آسیب پذیری بیشتری نسبت به سایر بناهای 
اصفهان دارد و در عین حال خطر فرونشست این 
بنای تاریخی و مهم اصفهان را تهدید می کند. 
به واسطه نگرانی های جدی بابت بروز عوارض 
فرونشست، کالبد مسجد جامع عباسی نیازهای 

مرمتی فراتر از گنبد دارد.

شکایت خوب است به این شرط که...       
طبق آن چه از تجربه های حکمرانی در کشور 
داریـــم، چنان چه اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان از وزارت نیرو شکایتی در قوه قضاییه 
ثبت کند، به نظر خیلی سخت می آید که این 
ــون مسئله  شکایت بــه سرانجامی بــرســد. چ
فرونشست و عوامل مترتب بر آن، مجموعه و 
سلسله ای از دلایل و موارد در خود پنهان دارد 
که بخشی از آن خشکسالی، معیشت وابسته به 
کشاورزی های سنتی،  فقدان سیاست های 
درست در آبخیزداری و الگوی کشت به شمار می 
آید. البته که در این میان انبوهی از »ترک فعل«ها 
نیز توسط مسئولان در بخش هــای مختلف 

گریبان گیر این مسئله است.

متهم زخم های فرونشست
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محمد حقگو- تورم تولیدکننده که از آن به عنوان پیش بینی کننده 
تورم مصرف کننده یاد می شود، در گزارش جدید بانک مرکزی 
به روند کاهشی خود ادامــه داده است. بر این اساس در تیرماه، 
تولیدکنندگان به طور متوسط نسبت به تیر سال گذشته قیمت 
عرضه کالای خود به سیستم توزیع را 25 درصد افزایش داده اند. 
این وضعیت با فرض ثبات دیگر عوامل، تداوم روند کاهشی قیمت ها 
در بازار مصرف کننده را نوید می دهد.به گزارش خراسان، تازه ترین 
داده های بانک مرکزی از شاخص بهای تورم تولیدکننده نشان می 
دهد که در تیرماه امسال، این شاخص افزایش 1.6 درصدی نسبت 
به خرداد داشته است. این در حالی است که در خرداد نسبت به 
اردیبهشت، تورم ماهانه تولیدکننده 6.3 درصد بود و در نتیجه می 
توان گفت در نخستین ماه تابستان، از داغی تورم ماهانه تولیدکننده 
کاسته شده است.از سوی دیگر مقایسه شاخص بهای تولیدکنندگان 
در تیر امسال با تیر سال گذشته که تورم نقطه ای تولیدکنندگان را 
نشان می دهد، حاکی از این است که قیمت فروش تولیدکنندگان 
به سیستم توزیع، 25 درصد افزایش داشته و در عین حال، رقم این 
شاخص نسبت به رقم مشابه خرداد، کاهش داشته است. در خرداد، 

تورم نقطه ای تولیدکنندگان 25.3 درصد به ثبت رسیده بود.
همچنین بررسی ها نشان می دهد تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده با هفت واحد درصد کاهش از 32.0 درصد در تیر ماه 

سال1402 به 25.0 درصد در تیر  ماه سال جاری رسیده است. 
ــورم 12 ماهه تولیدکننده  در مقیاس بلندمدت تــر، شاخص ت
قابل بررسی است. این شاخص متوسط 12 ماهه شاخص بهای 
تولیدکنندگان را نسبت به دوره قبل از آن می سنجد. در این جا 
نیز مقایسه تورم تولیدکننده بین خرداد و تیر، از روند کاهشی این 
شاخص خبر می دهد. تورم 12 ماهه تولیدکننده در خرداد و تیر 
امسال به ترتیب 29.7 و 29 درصد بوده است. در خور ذکر است 
چندی پیش شیریجیان معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، 
با اشاره به روند تورم سالانه، از بازگشت نرخ تورم سالانه تولیدکننده 

به کانال 20 درصد در خرداد و پس از 67 ماه خبر داده بود.
از سوی دیگر نیز ملاحظه می شود که شاخص بهای تولیدکننده از 
35.1 درصد در تیر ماه سال 1402 به 29 درصد در تیرماه سال 
جاری کاهش یافته که حاکی از کاهش 6.1 واحد درصدی نرخ تورم 

در این مقطع است.

تورم تولیدکننده چیست و چه اهمیتی دارد؟	 
بد نیست پس از بیان ایــن آمــارهــا، نگاهی به تعریف و جایگاه 
تورم تولیدکننده بیندازیم. طبق تعاریف، هدف از اندازه گیری 
تورم تولیدکننده، انــدازه گیری تغییرات قیمت هایی است که 
تولیدکنندگان در ازای فروش کالاها و خدمات خود دریافت می 
کنند. به عبارت دیگر این شاخص تغییرات قیمت کالاها را در مبدأ 
تولید و بدون در نظر گرفتن تاثیر هزینه هایی از قبیل حمل و نقل، 

انبارداری و سود فروشنده در بازار در نظر می گیرد. به همین دلیل، 
از این شاخص به عنوان یک شاخص پیش نگر یا پیش بینی کننده 

تورم مصرف کنندگان یاد می شود.

بهداشت و آموزش در صدر تورم تولیدکننده تیرماه	 
با این اوصــاف، نگاهی به جزئیات تورم تولیدکننده در بین 
ــت. بررسی جزئیات بیشتر  گــروه هــای اصلی خواهیم داش
درخصوص تورم تولیدکنندگان در تیرماه حاکی از این است 
که گروه بهداشت و مددکاری اجتماعی با تورم ماهانه 4.4 
درصد، در صدر تورم ماهانه قرار دارد و پس از آن، گروه آموزش 
با 3.3 درصد قرار گرفته است. از منظر مقایسه با ماه مشابه 
سال گذشته )تورم نقطه ای( نیز مشاهده می شود که دو گروه 
مذکور به ترتیب با تورم نقطه ای 42 درصد و 38.3 درصد در 

صدر قرار گرفته اند.

مقصران تورم تولیدکننده در 3 گروه اصلی	 
بانک مرکزی در بخش دیگری از گزارش خود، کالاهایی که 
شاخص بهای تولیدکننده را در سه گروه کشاورزی، ساخت 
)صنعت( و خدمات بیشتر تحت تاثیر قرار داده اند، بررسی 

کرده است.
تورم ماهانه  0.7  درصدی گروه کشاورزی: در این گروه، 
ملاحظه می شود که افزایش شاخص بهای اقلامی مانند کاشت 
خربزه )68.8 درصد(، سیب )9.3 درصد(،گندم آبی و دیم )به 
ترتیب 3.7 و 5.9 درصد(، انبه )102.1 درصد(، یونجه )5.9 
ــد(،  درصــد(، طالبی )58.3 درصد( و هندوانه )14.4درص
موجب شده تا شاخص بهای کل کشاورزی، به میزان 0.7 

درصد نسبت به ماه قبل افزایش پیدا کند. به این ترتیب شاخص 
بهای این گروه معادل 24.5 درصد، از عدد شاخص ماه مشابه 

سال قبل بالاتر ایستاده است.
تورم ماهانه 1.2 درصدی گروه ساخت )صنعت(: در این 
گروه شاخص بهای تولیدکننده به میزان 1.2 درصد نسبت به 
خرداد افزایش یافته که بیشتر ناشی از بالارفتن شاخص بهای 
اقلام و گروه هایی مانند میلگرد )6.5 درصد(، شمش آهن و 
فولاد )2.5 درصد(، صندلی خودرو )20.3 درصد(، قیر )7.7 
درصد( و شمش آلومینیوم )7.1 درصد( بوده است. ضمن این 
که در تیرماه، شاخص بهای برخی اقلام مانند ورق های آهن 
معادل یک درصد و کابل مسی معادل 8.9 درصد پایین آمد. در 
مجموع، شاخص بهای این گروه، در مقایسه با ماه مشابه سال 

قبل، 19.2 درصد افزایش یافته است.
تورم ماهانه 2.5 درصدی گروه خدمات: در این گروه، بالا 
رفتن شاخص بهای اقلام و گروه هایی مانند بلیت مسافرت 
با هواپیمای داخل کشور ) 31.4 درصــد(، حمل بار با قطار 
)51.4 درصد(، خدمات دندان پزشکی )4.4 درصد(، حمل و 
نقل زمینی بار با کامیون )0.7 درصد(، فعالیت های آزمایشگاه 
های پزشکی و تشخیص طبی )6 درصــد(، کرایه تختخواب 
در بیمارستان )3.9 درصــد(، ویزیت پزشک )2.9 درصد( و 
خدمات آرایشی )3.3 درصد( موجب شد شاخص بهای گروه 
اختصاص خدمات افزایشی به میزان 2.5 درصد نسبت به 
ماه قبل داشته باشد. در این گروه همچنین شاخص قیمت 
کرایه تاکسی سرویس برابر 5.4 درصد کاهش یافت. در نهایت 
مقایسه شاخص بهای این گروه نسبت به تیرماه سال قبل، رشد 

33.7 درصدی را نشان می دهد.

افت تورم پیش نگر در میانه کانال 20 درصد  
 تازه ترین آمارهای بانک مرکزی از ادامه افت تورم تولیدکننده در تیر حکایت دارد. 

بار تورم تولید در این ماه بیشتر بر دوش کدام کالاها افتاد؟

انحراف130  هزار میلیاردی در 
تامین منابع یارانه  نقدی وخرید گندم

تسنیم- دیوان محاسبات کشور اعلام کرد وجود 
بیش از 130 همت انحراف در تامین مالی منابع 
منابع  از  استقراض  و  یارانه ها  هدفمندسازی 
خزانه داری کل و بانک مرکزی باعث ایجاد عدم 
شفافیت و انضباط مالی شده است. بررسی های 
ــد، وزارت امور  ایــن نهاد نظارتی نشان می ده
اقتصادی و دارایی مبلغ 95.3 همت به سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها شامل 34.5 همت در 
ــال1402؛ مبلغ 42 همت بابت پرداختی به  س
گندم کاران در سال 1403 و مبلغ 18.8 همت در 
سال جاری از محل وجوه امانی در اختیار و سرجمع 
بودجه عمومی به صورت تنخواه بابت کالابرگ و 

خرید تضمینی گندم پرداخت کرده است.

دامنه نوسان بازار سهام محدود شد

ایرنا- رئیس سازمان بــورس و اوراق بهادار از 
محدود شدن دامنه نوسان بورس از دیروز )یک 
شنبه( به مثبت و منفی یک درصــد خبر داد و 
گفت: تصمیمات لازم درخصوص تغییر دامنه 
نوسان برای هفته آینده نیز با توجه به شرایط 
اتخاذ خواهد شد.  در خور ذکر است شاخص 
کل بــازار سرمایه دیــروز و در ادامــه رونــد نزولی 
روزهــای گذشته، 1085 واحد کاهش یافت و 
بیشتر به سطح حمایتی 2 میلیون واحد نزدیک 
شد. به گــزارش فــارس، پیش بینی می شود در 
صورتی که شاخص، حمایت 2 میلیون واحدی 
را از دست بدهد، امکان کاهش آن تا یک میلیون 
و 880 هزار واحد وجود دارد. کارشناسان بازار 
سرمایه معتقدند ترس از تنش های بین المللی 
در بازار منجر به این موضوع شده است که عده ای 
از ترس مرگ خودکشی کنند، یعنی سهامداران 
بدون توجه به مسائل اصلی موجود در بازار، تنها 

خواستار خروج از این بازار هستند.

 صادرات 200 میلیون دلاری 
خدمات فنی و مهندسی

 ایرنا- مدیرکل دفتر محصولات دانش بنیان و 
خدمات فنی و مهندسی سازمان توسعه تجارت 
ایران از رشد 18 درصدی صادرات خدمات فنی 
و مهندسی کشور در چهار ماهه نخست سال 
جــاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و گفت: ارزش صادرات خدمات فنی و 
مهندسی بررسی شده در دوره یاد شده بیش از 

200 میلیون دلار بوده است.

مطالبه اتاق بازرگانی از 
رئیس جمهور برای تامین عاجل 

نهاده بخش کشاورزی
ــاق ایــــران در نـــامـــه ای به  ــ ــس ات ــی ــارس- رئ ــ ف
رئیس جمهور با اشاره به نیاز بخش کشاورزی و با 
هدف جلوگیری از کاهش تولید و تبعات اقتصادی 
و اجتماعی، تامین به موقع نهاده های تولید بخش 
کشاورزی را خواستار شد. وی با اشاره به ضرورت 
کــشــاورزی،  بخش  نهاده های  موقع  به  تامین 
نگرانی خود را نسبت به بروز وقفه یا مشکل در 
تامین نهاده های کشاورزی و عدم تامین ارز جهت 

ترخیص نهاده های وارداتی اعلام کرده است.

محرابیان: اوج مصرف برق کشور 
23 بار از نصاب های سال گذشته 

عبور کرد
مهر- وزیر نیرو گفت: اوج بار مصرف برق کشور 
تاکنون 23 بار از اوج مصرف سال قبل سبقت 
گرفته است و این وضعیت فعالیت صنعت برق 
را دشــوار می کند. علی اکبر محرابیان افــزود: 
متوسط رشــد مصرف بــرق کشور که عموماً 4 
درصــد اســت، در سال جــاری به رقم بیش از 9 
درصد افزایش پیدا کرده و رشد مصرف همواره 

در حال تکرار است.

یک خبر یک نکته بازار خبر

طرح پرسشی درباره بازگشت 
دولت به رشد اقتصادی بلندمدت

ــد اقتصادی در  حسین بــردبــار: افــزایــش رش
دولت سیزدهم و فاصله گرفتن از میانگین رشد 
اقتصادی صفر طی یک دهه واقعیتی غیرقابل 
انکار است و آمارهای رشد اقتصادی حکایت از 
دورقمی شدن آن در بخش هایی مثل نفت نیز 
دارد. به تازگی وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
این باره گفته است: تا قبل سال 1400 گروهی 
بودند که می خواستند نظرات بدخواهان کشور 
را به صورت رسمی اظهار کنند و نشان دهند که 
راه دیگری نداریم. دولت شهید رئیسی نشان 
داد که این ایده شکننده است. ضمن این که با 
تحرک داخلی و شرایط خارجی امکان بازگشت 
به رشد اقتصادی بلندمدت وجود دارد. در سال 
1400 گفتند که رشد اقتصادی در نتیجه پایان 
کروناست اما تداوم رشد در سال های بعد نشان 

داد که این موضوع نتیجه اقدامات دولت است.
تردیدی وجود ندارد که آمارهای رشد اقتصادی 
در دولــت سیزدهم فاصله معناداری با دولت 
های یازدهم و دوازدهـــم دارد اما پرسشی که 
ذهن نگارنده را درگیر خود کرده است و شاید در 
ذهن برخی از مخاطبان و کارشناسان اقتصادی 
نیز باشد این است که چرا رشد اقتصادی بالا 
مردم  زندگی  روی  ملموس  تاثیری  نتوانسته 
یعنی بزرگ تر کردن سفره آنان و حفظ ارزش 
پول ملی داشته باشد؟ رشد اقتصادی به معنای 
درصد افزایش تولید ناخالص داخلی نسبت به 
سال گذشته است و هرچه این رشد بیشتر باشد، 
یعنی مقدار بیشتری به تولید ناخالص داخلی 
افزوده شده است و از آن جایی که در اقتصادهای 
سالم معمولا حجم تولید ملی یکی از پشتوانه 
های اصلی پول ملی محسوب می شود، تردیدی 
نیست که اگر رشد اقتصادی بیشتر شود به همان 
تناسب پشتوانه ارزش پول ملی بیشتر شده است 
و باید گرانی ها و تورم در سطح عمومی جامعه 
کاهش یابد، اما این اتفاق به صورت ملموسی در 
اقتصاد ایران نیفتاده است.بررسی این موضوع 
نیازمند موشکافی دقیقی درخصوص جزئیات 
رشد اقتصادی و سایر عوامل موثر بر تورم و حفظ 
ارزش پول ملی است. مثلًا این که بیشترین رشد 
در بخش نفت اتفاق افتاده ولی سهم بخش هایی 
مثل کشاورزی و خدمات ناچیز بوده ، در یافتن 
پاسخ برای پرسش مذکور موثر است. ضمن این 
که کاهش تورم نیز مدتی است آغاز شده ولی 
هنوز سیر نزولی جدی به خود نگرفته و تا رسیدن 
به تورم تک رقمی هدف برنامه هفتم فاصله زیادی 
داریم. با این حال جای بررسی کارشناسی این 

پرسش همچنان باقی است.

نرخ» اخزا« به زیر ۳۰ درصد رسید
ــزا« که  نرخ اوراق اسناد خزانه اسلامی »اخ
در ماه های گذشته در خبرها رو به افزایش 
گزارش می شد، روند اصلاحی پیش گرفته 
است.  پیش از این، نرخ اوراق مزبور تا مرز 37 

درصد نیز افزایش یافته بود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نرخ اوراق اسناد 
خزانه اسلامی »اخزا« که در ماه های گذشته 
در خبرها رو به افزایش گزارش می شد، روند 
اصلاحی پیش گرفته است و نرخ اخزا برای 
اولین بار در سال جاری به زیر مرز 30 درصد 

بازگشت. پیش از این، نرخ اوراق مزبور تا مرز 
37 درصد نیز افزایش یافته بود. به باور فعالان 
و کارشناسان بازار سرمایه، کاهش نرخ اخزا، 
به عنوان یک سیگنال مثبت به بــازار سهام 

تلقی می شود.

شوک اوراق گواهی سپرده 30 درصدی 	 
به نرخ سود »اخزا«

در خور ذکر است اتاق بازرگانی ایران چندی 
پیش در گزارشی به بررسی آثار سوء انتشار 

گواهی اوراق سپرده 30 درصدی پرداخته 
و یکی از آثار سوء این اوراق را بالا رفتن نرخ 
سود اوراق اخزا در شبکه بانکی عنوان کرده 
بود. در آن گزارش آمده بود: » نرخ سود اسناد 
خزانه دولت که از آذر 1402 در مسیر صعودی 
قرار گرفته بود، همزمان با اعلام انتشار موقت 
اوراق گواهی سپرده 30 درصــدی، سقف 
تاریخی جدید را ثبت کرد و در اسفند 1402 
به رقم 32.9 درصد نیز رسید. در سال 1403 
نیز روند صعودی نرخ سود اسناد خزانه دولت 

ادامه یافته و در پایان اردیبهشت با ثبت یک 
رکــورد جدید به بیش از 35 درصــد افزایش 
یافته است. ماندگاری نرخ سود اسناد خزانه 
ــدوده بـــالای 30 درصـــد پس  ــح دولـــت در م
 30 اوراق گواهی سپرده  انتشار موقت  از 
درصدی حاکی از آن است که انتشار موقت 
ایــن اوراق عملًا نــرخ ســود 30 درصــد را در 
شبکه بانکی رسمیت بخشیده است. از سوی 
دیگر نرخ سود بیش از 30 درصــدی اسناد 
خزانه دولت، در شرایطی که آمارها حکایت از 

تثبیت نرخ سود بین بانکی در ماه های گذشته 
دارنــد، نشان می دهد که به رغم تثبیت نرخ 
سود بانکی، سیاست انقباض پولی تشدید 

شده است.
نکته ای که از این بخش گزارش اتاق بازرگانی 
قابل برداشت بود، این بود که با بالارفتن نرخ 
ســود در شبکه بانکی تامین مالی دولــت از 
طریق اوراق خزانه اسلامی و همچنین تامین 
مالی بخش خصوصی با دشواری فزاینده ای 

روبه رو شده است.
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 رسانه های مقاومت اسلامی لبنان آمار 300 روز عملیات های حزب ا... 
در حمایت از غزه در جریان نبرد طوفان الاقصی ضد دشمن صهیونیستی را منتشر کردند 

 ۲۵۰۰ عملیات حزب ا... علیه صهیونیست ها 
در ۳۰۰ روز 

کامیار-گزارش عملکرد ۳۰۰ روزه حزب ا... منتشر 
شد. شنبه شب نیز یک حمله راکتی عادی به شهرک 
بیت هلل انجام شد و تقریبا در همه کانال ها از سرگرمی 
و ورزشی تا اخبار شهرستان های کوچک و ... بازتاب 
داشت. در واقع تمرکز رسانه ها بر کوچک ترین تحولات 
را در حالات عادی مشاهده نمی کنیم در حالی که در 
هفته های گذشته حزب ا... دردناک ترین حملات خود 
را انجام داد اما کمترین بازتاب را داشت. این باگ بزرگ 
اطلاع رسانی باعث می شود که مثلا وقتی رژیم فردی 
مثل حاج محسن را ترور می کند، بسیاری در داخل 
تصور کنند که حزب ا... فقط ضربه می خورد و این رژیم 
است که هر از گاهی یک فرد تاثیرگذار را بدون دادن 
هزینه خاصی حذف می کند. شاید بعدها این مسئله را 
واکاوی عمیق تری کردیم اما در سپهر رسانه ای ایران 
به معنای واقعی کلمه به جبهه حمایتی لبنان ظلم 
شد و حتی ۲۰ درصد اهمیت، چالش ها، اقدامات و 
تاثیرات راهبردی جبهه لبنان را روایت نکردیم. به هر 
حال، رسانه های مقاومت اسلامی لبنان آمار ۳۰۰ 
روز عملیات های حزب ا... در حمایت از غزه در جریان 

نبرد طوفان الاقصی ضد دشمن صهیونیستی را منتشر 
کردند که نشان می دهد، طی این مدت رزمندگان 
مقاومت لبنان ۲5۰۰ عملیات علیه دشمن انجام 
داده اند. طبق آنچه رسانه های مقاومت اسلامی لبنان 
منتشر کرده اند، حزب ا... از تاریخ 8 اکتبر ۲۰۲۳ که 
به نبرد طوفان الاقصی پیوست تا ۳ آگوست ۲۰۲4، 
مواضع ارتش اشغالگر، شهرک های صهیونیستی و 
پادگان های ارتش دشمن را در طول مرزهای لبنان و 
فلسطین اشغالی به طور گسترده هدف قرار داده است. 
ــزارش، طی ۳۰۰ روز گذشته حزب  بر اســاس این گ
ا... 1۳۲8 عملیات علیه مواضع ارتش صهیونیستی 
،4۲۲ عملیات علیه شهرک های صهیونیستی و 198 
حمله به مقرهای نظامی دشمن انجام داده است. 
همچنین رزمندگان مقاومت لبنان در این مدت 59 
پهپاد و جنگنده دشمن صهیونیستی را هدف قرار 
داده اند و ۳91 بار پادگان های نظامی ارتش دشمن و 
1۰۲ بار پایگاه های نظامی آن را هدف قرار داده اند. به 
طور کلی میانگین عملیات های حزب ا... علیه دشمن 

صهیونیستی در هر روز 9 عملیات بوده است.

 خسارت های جانی و مالی اشغالگران     
در عملیات های حزب ا...

ــاره خسارت های  آمــار مقاومت اسلامی لبنان درب
وارده به اشغالگران حاکی از آن است که تلفات جانی 
صهیونیست ها در عملیات های حزب ا... به بیش از 
۲۰۰۰ نفر شامل کشته و زخمی رسیده است که 
دشمن به دلیل سانسور شدید رسانه ای، اکثر این 
آمــار را اعــلام نمی کند. در سطح مــادی هم تلفات 
دشمن به 1۲5 دستگاه خودروی نظامی، 18۲ مرکز 
فرماندهی، 66۳ مورد سنگر و استحکامات، 45۰ 
مورد تجهیزات فنی، 1۰5۰ واحد شهرک سازی، 4 
کارخانه نظامی، 61 مقر توپخانه ای، 1۲ سکوی گنبد 
آهنین، ۲ بالون جاسوسی، 8 پهپاد و 8۲5 موضع 
نظامیان صهیونیست می رسد که همه آن ها توسط 
حزب ا...هــدف قرار گرفته اند. اما در جبهه داخلی 
دشمن صهیونیستی، شعاع منطقه تخلیه شده توسط 
شهرک نشینان به 5 کیلومتر و عمق هدف گیری ها 
به ۳5 کیلومتر می رسد. همچنین 4۳ شهرک که 
۲۳۰ هزار شهرک نشین صهیونیست در آن زندگی 

می کردند در این مدت تخلیه شده اند.

 سلاح های مورد استفاده حزب ا...    
در عملیات های ضد صهیونیستی

طی ۳۰۰ روز گذشته مقاومت اسلامی لبنان 485 
عملیات با استفاده از توپخانه انجام داده است، 914 
 88 عملیات توسط موشک های زمین به زمین و 
عملیات با استفاده از مسلسل و گلوله باران انجام 
شده است. همچنین 74۲ حمله توسط موشک های 
هدایت شونده انجام شده است.عملیات هایی که با 
استفاده از سلاح های مستقیم انجام شده نیز به 178 

مورد می رسد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در مراسم بزرگداشت سالروز حقوق بشر اسلامی:

جنایت های صهیونیست ها در غزه در سایه حمایت برخی 
دولت های غربی و سکوت مجامع بین الملل انجام می شود

محسنی  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
اژه ای طی سخنانی در مراسم بزرگداشت 
ســالــروز حقوق بشر اســلامــی و کرامت 
انسانی و اعطای هشتمین دوره جایزه 
حقوق بشر اسلامی، ضمن گرامی داشت 
جمله  از  مقاومت  جبهه  شــهــدای  همه 
شهیدان اسماعیل هنیه، فواد شکر، حاج 
قاسم سلیمانی، حسین امیرعبداللهیان، 
ــام راحــل  زاهـــدی و... اظــهــار کـــرد: امـ
بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی، بیش 
ــم غاصب  از 6۰ ســـال پــیــش خــطــر رژیـ
صهیونیستی را نه تنها برای کشور های 
جهانی  ملل  کلیه  بــرای  بلکه  اســلامــی 
گوشزد کردند. رئیس قوه قضاییه تصریح 
ــرد: مقام معظم رهــبــری خلف صالح  ک
ــدت زعامتشان  ــول م امـــام راحـــل در ط
حتی یک لحظه نیز از مــبــارزه با ظلم و 
ستم صهیونیست ها و جهاد و مقاومت در 
برابر آن ها کوتاهی نکرده اند و با تدابیر 
را  مقاومت  جریانات  توانسته اند  خــود 
سامان دهی کنند و امروز در اقصی نقاط 
جهان از همه قشر ها و نژادها، معترض 
صهیونیست ها  جنایات  افشاکننده  و 

هستند.

واژگانی نظیر جنایتکار جنگی،     
نسل کش و کودک کش برای 

صهیونیست ها کم است
رئیس دستگاه قضا با اشــاره به جنایات 
گفت:  ــزه  غ در  صهیونیست ها  سبعانه 
واژه ها از بیان جنایات صهیونیست ها در 
غزه قاصر هستند؛ واژگانی نظیر جنایتکار 
جنگی و نسل کش و کــودک کــش برای 
صهیونیست ها کم است. صهیونیست ها 

طی 1۰ ماه در غزه حدود 4۰ هزار انسان 
از جمله تعداد زیادی کودک و شیرخواره 
را به شهادت رسانده اند و هزاران انسان 
دیگر را مــجــروح و آواره گــردانــده انــد و 
همه این جنایات را در سایه حمایت های 
مستکبران و برخی دوّل غربی و سکوت 
انجام  بین المللی  اصــطــلاح  بــه  مجامع 
می دهند. همان دوّل و مجامعی که مدام 
دم از حقوق بشر می زنند! رئیس عدلیه 
بیان کرد: همه کشور های اسلامی و همه 
آزادگــان جهان باید قدم های بلندتری 
را بــرای افشای جنایات صهیونیست ها 
در غزه بردارند. همچنین بر کشور های 
اسلامی و همه آزادگان جهان فرض است 
اقدامات بازدارنده ای برای جلوگیری از 
جنایات بی شمار صهیونیست ها در غزه 
انجام دهند. اقدامات کشور های اسلامی 
و آزادگــان جهان باید به نحوی باشد که 
در آینده نیز شاهد این جنایات سفاکانه 
حجت الاسلام  نباشیم.  صهیونیست ها 
کرد:  بیان  اژه ای  محسنی  والمسلمین 
کمترین کار و توقع از کشور های اسلامی 
ــراودات  آن اســت که حداقل تجارت و م
مالی خود را با صهیونیست ها قطع کنند. 
جنایات  واسطه  به  صهیونیست ها  اگــر 
بی شمار خــود در غــزه به پیروزی دست 
کرد  نخواهند  اکتفا  جــا  آن  بــه  یــابــنــد، 
و فــردا روز بــه لبنان تــجــاوز می کنند و 
پس فردا کشور اسلامی دیگری را هدف 
ــوه قضاییه با  قـــرار مــی دهــنــد. رئــیــس ق
ــاره به وظایف خطیر امــت اسلامی و  اش
آزادگــان جهان در قبال جنایات سبعانه 
صهیونیست ها در غزه تصریح کرد: امروز 
وظیفه امت اسلامی و همه آزادگان جهان 

و  بی شمار  جنایات  از  جلوگیری  ــرای  ب
بسیار  ــزه  غ در  صهیونیست ها  سبعانه 
سنگین است. رئیس دستگاه قضا ضمن 
تبیین و تشریح برخی از آموزه های قرآنی 
ناظر بر تکریم حقوق انسان ها، گفت:قرآن 
کریم و مکتب اسلام بهترین و کامل ترین 
معرف انسان و حقوق انسان است؛ لذا ما 
باید همت مضاعفی برای ترویج معارف 
والای قرآنی و اسلامی در سراسر جهان 
به کار بندیم. رئیس عدلیه تاکید کرد: 
خطاب به مدعیان جهانی می گوییم که 
اگر جریان و مکتبی بهتر از قرآن و اسلام 
به تبیین انسان و حقوق او پرداخته و بهتر 
ــاع از  ــای دف و جامع تر از قـــرآن، روش هـ
حقوق انسان ها را تشریح کرده، معرفی 
کنید! ما در این زمینه استدلال های متقن 
می آوریم و تحدی می کنیم که اســلام و 
قــرآن بهترین و کامل ترین مکتب برای 
لــذا ما  انسان هاست؛  از حقوق  حمایت 
جهان شمول  ترویج  به  مکلف  و  موظف 
معارف قرآنی هستیم تا ظلم و ستم و تجاوز 

از دنیا رخت بربندد.

چهره جریان های دروغگوی مدافع     
حقوق بشر غربی افشا شود 

رئیس قوه قضاییه بیان کرد: مستکبرین 
که مدعیان دروغین حقوق بشر هستند 
به اسم حمایت از حقوق بشر، به کشور ها 
و  می کنند  آدمکشی  و  می کنند  حمله 
را  مستقل  کشور های  زیرساخت های 
آنان  دانشمندان  و  می گردانند  نابود 
را ترور می کنند؛ آیا رویه این رژیم های 
مدعی طــی دهــه هــای اخیر غیر از این 

بوده است؟!



طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

           امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام  می فرمایند:
دَةٌ وَ اَلْفِكْرُ مِرْآةٌ صَافِيَةٌ         الْعِلْمُ وِرَاثَةٌ  كَرِيمَةٌ، وَ اَلْدابُ حُلَلٌ مُجَدَّ

        دانش ميراثى گرانبها، آداب پسنديده زيورهاى تازه، و انديشه آيينه اى صاف است.
                      ]نهج البلاغه : حکمت 5 [  

12:1019:0419 :2423:2303:41 05:16  11:3718:3318:5322:50 03:06  04:42     

دوشنبـه15 مـرداد1403    30محــرم 1446     05 آگـوست2024      شمـاره 21553

051           37009111
2000999

051    37657772
051   37612035
051   37009777

خیابان توانیر ،خیابان نظامی 
گنجوی، کوچه ناردان،پلاک 23

021    88871309
شهرچاپ خراسان

چاپخانه جام جم برتر برنا

روابط عمومی:
پیامك:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
دفتر تهران: 

تلفن و فاکس دفتر تهران:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
حسین سعیدی
 سیدعلی علوی

مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(
9185895971

051    37009151
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرعامل و مدیر مسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

کد پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

روزنامه خراسان             رتبه 5 نشریات کشوری

انعکاس

تازه هاى مطبوعات

انتخاب خبرداد: مهدى چمران با 21 راى  •
در چهارمين سال شوراى ششم به عنوان رئيس 
شوراى شهر تهران انتخاب شد. همچنين پرويز 
ســرورى با 15 راى مثبت و 6 راى سفيد سمت 

نايب رئيسى خود را حفظ کرد.
الف خبرداد: شايعه اى مبنى بر دستگيرى  •

ســردار »حسن کرمى« فرمانده يگان هاى ويژه 
فراجا در فضاى مجازى منتشر شد که اين خبر از 

سوى فرماندهان فراجا تکذيب شد.
خبرآنلاین نوشت: نصرا... پژمانفر نماينده  •

مشهد و محمد موحد نماينده کهگيلويه و بهمئى 
داوطلب رياست کميسيون اصــل90 شدند که 
هيئت رئيسه مجلس نيز اين دو نفر را به مجلس 
معرفى کرد. کارت هاى اخذ راى بين نمايندگان 
توزيع شد و  در نهايت نصرا... پژمانفر با 156 راى 
از مجموع 26۷ راى رئيس کميسيون اصل 90 

مجلس دوازدهم در اجلاسيه اول شد.
اعتمادآنلاین خبرداد: جميله علم الهدى و  •

رضا مرادصحرايى عضو هيئت امناى سازمان ملى 
سنجش شدند.

چندثانیه نوشت:عامل ترور، نه تنها مى دانسته  •
هنيه در اين ساختمان و اين اتاق است، بلکه اين را 
هم مى دانسته که او در لحظه شليک، در اتاقش 
بوده و نه مثلا در سالن و حمام و اتاق هاى ديگر 
و محوطه. اين نکته نيز بايد به طور دقيق مورد 
واکاوى قرار بگيرد. مگر موبايل و واتس اپ شماره 

طبقه، اتاق و ضلع پنجره را نشان مى دهد؟
عصرایران نوشت: جا دارد فقهاى شوراى  •

نگهبان، مبانى فقهى و مستند خود را درباره 
چرايى غيرمشروع بودن تعطيلى شنبه ها، به 
تفصيل منتشر کنند و فارغ از مسئوليت شان در 
اين شورا، باب گفت و گو در اين باره را بگشايند. 
ها  شنبه  اسلامى،  کشورهاى  همه  در  تقريباً 
ــا همه آن هــا هــر شنبه دچــار  ــت. آي تعطيل اس
خلاف شرع مى شوند؟ و فقط ماييم که بر دين 

محمد)ص( واقفيم؟
اصــلاحــات نیوز نــوشــت: حسين مرعشى  •

دبيرکل حزب کارگزاران سازندگى گفت: اقدام 
ــرورى در ايــن برهه شناخت و رفــع خلأ هاى  ض
امنيتى و اطلاعاتى است. بايد بپذيريم ضعف هايى 
در سيستم اطلاعاتى ما وجود دارد که اسرائيلى ها 
تاکنون چندين بار توانسته اند از اين نقطه ضعف ها 
استفاده کنند و به ما ضربه بزنند. بايد يک کار 
بسيار دقيق و جدى شروع شود و در هر سطحى 
هر تغييراتى که لازم است بايد انجام شود تا ما 
به نقطه مطمئنى برسيم که سيستم امنيتى و 
اطلاعاتى مان خلأيى نداشته باشد که دشمن 

بتواند از آن ها استفاده کند.

فرهیختگان- ايــن روزنــامــه  به سمت جديد  •
معاونت راهبردى پرداخته و معتقد است »مرکز 
بررسى هاى استراتژيک طى زمان بيش از آن که با 
وجهه علمى خود شناخته شود، شمايلى سياسى 
پيدا کرد و همين امر نيز قــدرت اين مرکز مهم را 
تاحدى کاهش داد.« در ادامه نيز مى گويد: »نبود 
کلان گفتمان يکى از گزاره هاى مهمى بود که از 
ادبيات تبليغاتى مسعود پزشکيان در انتخابات 
برداشت مى شد« و با توجه به اين وضعيت »ظريف 
در جايگاهى قرار گرفته که به او قدرت پوشاندن 
خلأ گفتمانى و کارشناسى دولت را داده است.« 
همچنين به رئيس جمهور توصيه کرده نگاه سياسى 
و گعده اى نيز رويکرد امنيتى به مرکز بررسى ها 

نداشته باشد.
جمهوری اسلامی -با توجه به اين که عبدالحميد  •

معتقد است که در ايران به جامعه اهل سنت اجحاف 
ــده، آيــا بهتر نبود محکوميت کشتار شيعيان  ش
پاراچنار در خطبه هاى وى جاى مى گرفت تا جامعه 

مدنى ايران با وى بيشتر هم ذات پندارى کنند؟
جوان - اين روزنامه نوشت:  همين 10 روز پيش  •

بود که روزنامه سازندگى گفت وگويى از حسين 
مرعشى کار کرد که در آن تأکيد شده بود که کابينه 
ــون و خطا نيست و گرچه جوان  ــت جــاى آزم دول
گرايى خوب است اما سن کابينه ها در همه جاى 
دنيا بالاست. با اين حال پس از گذشت 10 روز، گويا 
نظر اين روزنامه تغيير کرده و حالا از قول مصطفى 
هاشمى طبا مى نويسد که هر چه سن کابينه کمتر 
باشد، بهتر است.« اين روزنامه در آخر تحليل مى 
کند که »همين تناقض ها حتى در داخل يک حزب 
اصلاح طلبان نشان مى دهد که چه فشار زيادى 
روى پزشکيان از سوى اصلاح طلبان براى چينش 

کابينه وجود دارد.«
سازندگی - اين روزنامه  به خيز مجلس براى  •

تعامل با پزشکيان تا شايعات رسانه ها براى تخريب 
پرداخته اســت. اين مطلب معتقد است بسيارى 
گمان مى کردند که ليست وزرا تاکنون ديگر معلوم 
شده باشد اما گويا تيم تصميم گيرى پزشکيان با نکته 
سنجى بيشترى قصد دارد تا وزراى مدنظرش را به 

پارلمان بفرستد.

اين روزها ترس بر سر تل آويو سايه افکنده است. 
تل آويو از پسا وعده صادق به خوبى مى داند که 
ايران ترور اسماعيل هنيه و تجاوز به خاکش را بى 
پاسخ نخواهد گذاشت. در همين راستا و طى سه 
چهار روز گذشته ميانجى گرى ها با تهران براى 
پاسخ ندادن به زياده روى صهيونيست ها کليد 
خورده است. در همين باره وال استريت ژورنال 
در گزارشى مدعى شد که » ايــران درخواست 
هاى آمريکا و اعراب براى تعديل در واکنش خود 
به ترور اسماعيل هنيه در تهران را رد کرد.« اين 
ميانجى گرى ها  تا جايى پيش رفت که گفته 
شد سفر روز گذشته وزير خارجه اردن به تهران 
و گفت و گويش با باقرى نيز در همين چارچوب 
بوده و رئيس دستگاه ديپلماسى اردن حامل 
ــت.  ايمن  ــوده اس پيامى از طــرف آمريکايى ب
الصفدى در حالى به تهران سفر کرده که پيش 
از آن دو تماس تلفنى با باقرى سرپرست وزارت 
خارجه کشورمان داشته است. تماس هايى که 
مورد توجه  کاربران فضاى مجازى قرار گرفت 
و ابــراز داشتند که الصفدى  به نتيجه دلخواه 
اردنــى ها نرسيده و او مجبور به سفر به تهران 
ــر خارجه اردن  ــود وزي شــده اســت.  بــا ايــن وج
دربــاره هدف سفر خود به تهران اعلام کرد :» 
به همتاى ايرانىِ خود گفتم که من در تهران، 
حامل پيامى از سوى اسرائيل نيستم. پيامى 
از سوى ملک عبدا... دوم درباره اوضاع منطقه 
و روابط دوجانبه به رئيس جمهور ايران منتقل 
کردم. اولين گام جلوگيرى از تنش در منطقه، 
توقف جنگ اسرائيل عليه غزه است. هدف از 
سفر من به تهران، حل اختلافات بين 2 کشور 
به صورت صريح و شفاف است.« وى همچنين 
ــدار سرپرست وزارت خارجه با محکوم  در دي
کردن ترور شهيد هنيه گفت که تنش در منطقه 
پايان مى يابد.  با توقف جنگ عليه غــزه  تنها 

گفتنى است على باقرى سرپرست وزارت امور 
خارجه در پيامى مهم در حساب کاربرى خود 
در شبکه اجتماعى ايکس )توئيتر سابق( پيش 
از سفر الصفدى به تهران گزارشى از تماس هاى 
تلفنى ميان تهران و امان ارائه کرد و البته خاطر 
نشان کرد که که عزم ايران براى پاسخگو کردن 
رژيم صهيونيستى جدى است: »در پاسخ تماس 
تلفنى وزراى امور خارجه اردن و مصر که دومين 
گفت وگوى تلفنى ما طى 4۸ ساعت گذشته 
بود، درباره روند تحولات منطقه تبادل نظر شد و 
هر سه بر استمرار رايزنى ميان کشورهاى منطقه 
تاکيد داشتيم. وضعيت منطقه غرب آسيا به 
دليل تداوم جنايات و ماجراجويى هاى خطرناک 
باند جنايتکار حاکم در تل آويو از حساسيت 
خاصى برخوردار است. باقرى با بيان اين که 
کشورهاى مسلمان منطقه بايد با اتخاذ موضعى 
واحد و قاطع و اقداماتى هماهنگ، مانع تداوم 
نسل کشى در غزه و گسترش تجاوزگرى رژيم 
صهيونيستى در منطقه شوند، تاکيد کرد:»عزم 

ايران براى پاسخگو کردن رژيم جدى است.«

قالیباف: نیروهای مقتدر نظامی درسی 	 
تاریخی به صهیونیست ها و آمریکا خواهند داد

موضعى که باقرى از آن سخن گفته در حقيقت 
موضعى است که  که مقامات ارشد سياسى و نظامى 
کشورمان از عملياتى شدن آن در آينده نزديک 
سخن گفته اند و برآن تاکيد کرده اند. در همين 
راستا محمدباقر قاليباف رئيس قوه مقننه  در نطق 
پيش از دستور روز گذشته خود گريزى به ترور 
اسماعيل هنيه در تهران زد و اظهار کرد: »اين شهيد 
در خانه ما به شهادت رسيد و بدون ترديد با پاسخ 
کوبنده و هوشمندانه جمهورى اسلامى کام ملت 
ايران و نيروهاى مقاومت و آزادى خواهان جهان 
شيرين مى شود. اين رژيم و کشور حامى آن يعنى 
آمريکا از اقــدام خود پشيمان و مجبور مى شوند 
نظام محاسباتى خود را اصلاح کنند تا ديگر دچار 
چنين اشتباهى نشوند. هرگز نبايد فراموش کنيم 
بعد از عمليات طوفان الاقصى عناصر اصلى رژيم 
صهيونيستى از هم فروپاشيد و آغازى بر پايان اين 
رژيم منحوس کليد خــورد.« قاليباف اظهار کرد: 
»با توجه به شکست کامل رژيم صهيونيستى در 

رسيدن به اهداف خود، اين غده سرطانى در آستانه 
نابودى است و با ترورهاى منفعلانه مى خواهد خود 
را پيروز جلوه دهد اما بايد بداند که اين عمليات 
نتيجه اى جز شکست قطعى براى اين رژيم نخواهد 
ــت.« رئيس مجلس گفت: »مجلس شوراى  داش
اسلامى خواستار واکنشى بازدارنده با حفظ منافع 
ملى براى خون خواهى در شأن اين مهمان عزيز 
است و از هرگونه تصميم گيرى در خصوص زمان و 
چگونگى پاسخ به اين تعرض حمايت کامل مى کند. 
ايران اسلامى پس از انقلاب اسلامى روزى نبوده 
و ان شاءا... نخواهد بود که تعرض به مرزهاى خود 
را بى پاسخ بگذارد. نيروهاى مقتدر نظامى ما با 
توکل بر خداوند و پشتوانه مردمى درسى تاريخى 
به دشمن تروريسم و حامى اصلى آن يعنى آمريکا 
خواهند داد.« کاربر ديگرى هم نوشت :» »کــار 
تلفنى پيش نرفته و به همين دليل وزيــر خارجه 
دولت بى عرضه و نامرد اردن خواست حضورى 
راهى تهران شود تا عرايض را به شکل رو در رو بيان 
کند. مشخص نيست ايمن صفدى از طرف دولت 
بى عرضه اردن مامور است يا اين که پيامى از طرف 

صهيونيست ها آورده است....«
در همين چارچوب حجت الاسلام حسين طائب 
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران نيز  با بيان اين که 
اسرائيل مى خواهد شکست در طوفان الاقصى را با 
جنگ منطقه اى و حضور آمريکا و غرب در اين جنگ 
جبران کند، اظهار کرد: »هدف جمهورى اسلامى 
در عمليات »وعــده صــادق« اين بود که با توجه به 
شليک 6 موشک به کنسولگرى ايــران در سوريه 
چندين برابر آن از خاک ايــران به اسرائيل ضربه 
وارد کند که اين هدف با دقت انجام شد. غربى ها از 
کانال هاى مختلف به ايران پيام دادند که اين ضربه 
را وارد نکند و هنگامى که متوجه شدند ايران در اين 
ماجرا جدى است پيام دادند که با ملاحظه بزند و از 
موشک بالستيک استفاده نکند.« مشاور فرمانده 

کل سپاه پاسداران تأکيد کرد: »وضع اجتماعى 
و وضع اقتصادى رژيم صهيونيستى به هم ريخته 
است و اسرائيل به ۸0 سالگى نمى رسد. اين رژيم با 
اشتباه خود در ترور شهيد هنيه يک ضربه غيرقابل 

پيش بينى خواهد خورد.« 

 حضور فرمانده سنتکام  در منطقه 	 
در هر حال اما به نظر پاسخ تهران قطعى است. 
حدى  در  اش  غربى  حاميان  و  ها  صهيونيست 
مطمئن هستند که ايران به زياده روى صهيونيست 
ها پاسخ خواهد داد که رسانه هاى صهيونيست  
اعــلام کردند: »در پى نگرانى از قطع ارتباطات 
بر اثر جنگ احتمالى با ايــران، تلفن هاى همراه 
ماهواره اى در اختيار وزرا قرار گرفت.« علاوه بر اين 
رسانه ها  خبردادند که »مايکل کوريلا« فرمانده 
ستاد فرماندهى مرکزى تروريست هاى ارتش 
آمريکا )سنتکام( براى ايجاد ائتلاف بين المللى 
براى مقابله با عمليات انتقام جويانه ايــران عليه 
رژيــم صهيونيستى روز شنبه وارد منطقه شده 
است.«  اکسيوس نيز نوشت: »دولت بايدن نگران 
دشوارى ايجاد ائتلافى از همان کشورهايى است 
که در مقابل حمله قبلى ايران به اسرائيل کمک 
کردند.« خبرگزارى فرانسه تأييد کرد که پاريس از 
شهروندان خود در ايران مى خواهد که کشور را در 
اسرع وقت ممکن ترک کنند. نيويورک تايمز خبر 
داد: »واشنگتن در حال آمــاده شدن براى اعزام 
جنگنده هاى بيشتر به منطقه در پاسخ به تهديدات 
ايران و عواملش مبنى بر حمله به اسرائيل است.« 
وزير دفاع اسرائيل همتاى بريتانيايى خود را به 
تشکيل ائتلافى براى دفاع از اسرائيل در برابر ايران 
و متحدانش دعوت کرد. سازمان راديو و تلويزيون 
اسرائيل هم اعلام کرد: »برآوردهاى اسرائيل نشان 
مى دهد که ايران ممکن است بخواهد از خاک خود 
موشک هايى را به سمت اسرائيل شليک کند.« 
احتمالى که دور از ذهن نيست و کارشناسان و 
تحليل گران بين المللى با ارزيابى دفاعى ايران آن 
را جدى مى دانند.« در همين باره  گريگورى برو، 
تحليل گر اوراسيا گروپ گفت:» 12 دقيقه طول 
مى کشد که موشک بالستيک از ايران به اسرائيل 
برسد؛ 2 ساعت براى موشک هاى کروز و حدود ۸ 

تا 9 ساعت براى پهپادها.« 

وال استریت ژورنال مدعی شد  ایران درخواست های آمریکا و اعراب برای تعدیل در واکنش خود به ترور اسماعیل هنیه را رد کرده است  

عزم ایران برای پاسخ سخت

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

کدام بازی در زمین اسرائیل است؟
و  عنبری-حرف  گل  صابر 

ــش ديدگاه ــن حـــديـــث  دربـــــــاره واک
ــالا گرفته  احتمالى ايـــران ب
است و عده اى آن را بازى در زمين نتانياهو 
مى پندارند و برخى نيز پاسخ ندادن را بازى 
در زمين او مى دانند. در کنار آن نيز هنوز 
بحث و جدال درباره شيوه ترور هنيه و عوامل 
دخيل در آن داغ است. ترور هنيه اما در وهله 
اول به فقر شناختى عميق درباره اسرائيل در 
عــرصــه هــا و ســطــوح  مختلف آکــادمــيــک، 
سياسى، رسانه اى، امنيتى و غيره در طول 
اين چند دهه بر مى گردد و  غالبا برخوردى 
شعارى و سطحى در داخل کشور با شناخت 
اسرائيل و ابربحران منازعه فلسطين صورت 
گرفته است. در واقع در سايه شناخت عميق 
اين بازيگر، درک و تحليل درست تصميمات، 
رفتارها و اقدامات احتمالى او به ويــژه در 
شرايط کنونى، تحولات و پيچيدگى هاى 
جنگ غزه و وضعيت داخلى اسرائيل، ميسر 
است و کاربست سطح و کيفيت تدابير لازم در 
شناخت  و  درک  به  بستگى  نيز  آن  مقابل 
عميق دارد.اما علت العلل وقوع اين اتفاقات 
ــده به  ــ ــدى وارد ش ــ خــدشــه و آســيــب ج
بازدارندگى ايران است و همين بازدارندگى 
ــت کــه حتى در صـــورت وجـــود شرايط  اس
مساعد براى چنين حملاتى، مى تواند طرف 
مقابل را باز دارد. از اين رو، در کنار پر کردن 
خلأهاى معرفتى در ابعاد مختلف، فاکتور 
مهم تر و بنيادى تر احياى همان بازدارندگى 
است که در غير اين صورت فاکتور نخست به 
صرفا  بسا  چــه  و  نيست  ــاز  ــارس ک تنهايى 
دسترسى به هدف را به تاخير بيندازد.در اين 
ــوده که  ميان، گويا گمان حاکميت ايــن ب
عمليات »وعده صادق« بازدارندگى لازم را 
ايجاد کرده است؛ اما ترور هنيه عکس آن را 
نشان داد. در آن زمــان هم نگارنده تاکيد 
داشت که اهميت واکنش به حمله به سفارت 
در دمشق در »تابوشکنى حمله مستقيم« به 
ــوده؛ نه بازدارندگى آن و بيان  اسرائيل ب
داشت که احتمالا اسرائيل در آينده در کنار 
تداوم حملات به اهداف ايرانى در سوريه، در 
داخل ايران نيز بر ترور متمرکز شود که همين 
هم شد.اکنون به نظر مى رسد که حکومت 
ايران نيز به اهميت احياى اين بازدارندگى 
واقف شده؛ اما پرسش اين است که چگونه؟ 
واقعيت اين که کار بدان جا رسيده است که 
اين امر پرهزينه و چه بسا با خطر وقوع يک 

جنگ همراه باشد. اين مهم قبلا در شرايط 
غير جنگى و با همان ترورهاى نخست چه در 
داخل، چه در منطقه راحت تر از امروز بود و 
مانند اکنون تابع محاسبات پيچيده در اين 
شرايط بغرنج جنگى نبود. در هر صورت، 
ايران تصميم گرفته که به ترور هنيه نظر به 
دلالت ها و پيامدهاى متعدد آن پاسخ دهد؛ 
پاسخى کــه بــرخــى آن را بـــازى در زمين 
نتانياهو مى دانند و عــده اى نيز اين پاسخ 
ــدادن را بــازى در ايــن زمين مى پندارند.  ن
ادراک اين که پاسخ دادن يا ندادن بازى در 
زمين اسرائيل اســت، مستلزم فهم نيت و 
هــدف نتانياهوست که با قراين و شواهد 
مى توان تا حدود زيــادى حدس زد. قرائت 
نگارنده اين است که اين حملات معطوف به 
اراده  و تصميم پيشينى براى جنگ نيست که 
اگر چنين بود، حمله قبلى ايران بهترين بهانه 
براى شروع يک جنگ بود؛ البته اين بدان 
معنا هم نيست که دست ايران براى هر نوع 
پاسخى باز است؛ بلکه اين حملات اسرائيل 
بيشتر ناشى از ادراک پاشنه آشيل و تنگناى 
تهران در پاسخى اســت که موجب جنگ 
ــت کــه نقطه قوت  ــن اس شـــود. واقعيت اي
اسرائيل برترى هوايى و نقطه ضعف آن نبود 
عمق راهبردى سرزمينى است و هر چند 
دلگرم به حمايت آمريکاست، اما به دليل 
نبود ايــن عمق تــاب يک جنگ منطقه اى 
ويرانگر را ندارد؛ مگر اين که مطمئن باشد 
که طرف يا طرف هاى مقابل قادر به تخريب 
ويرانگر در داخــل اسرائيل که ۷0 درصد 
جمعيت آن تنها در منطقه تل آويو زندگى 
مى کنند، نيستند و به اين علت هم تاکنون از 
جنگى تمام عيار عليه حزب ا... پرهيز کرده 
است. اکنون نيز اگر ايران بخواهد پاسخى 
معطوف به احياى بازدارندگى بدهد، لزوما 
و  نتانياهو  انتظارى  واکنش  از  فراتر  بايد 
»وعده صادق« باشد که در صورت شدت و 
تلفات بالا، احتمالا اسرائيل نيز با حملات 
ــواب بدهد و حملاتى رفــت و  متقابلى ج
برگشتى بــدون وقــوع جنگى گسترده رخ 
دهد؛ توقف چنين حملات دوسويه اى نيز 
بعيد نيست با توافقى همراه باشد که به کليه 
جبهه هاى مشتعل و در راس آن ها غزه تسرى 
يابد. اما ناگفته هم پيداست که در تنش هاى 
نظامى، تحولات ميدانى مشخصى مى تواند 
در لحظه اى تصميمات پيشينى را تغيير دهد 

و به جنگى بينجامد.
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 بازگشت به زندگی
از یک تراژدیِ بزرگ

اکرمانتصاری|روزنامهنگار

 »اول کــه مایع را روی صورتم 
پرونده

 
جوش  آب  ــردم  کـ فکر  پاشید 
است. پوستم جلز و ولز می کرد و 
کـــاری از دســتــم بــرنــمــی آمــد. 
می سوختم و حتی نمی توانستم فریاد بزنم.« این 
روایتی  است که بیشتر قربانیان اسیدپاشی پیش 
روی مان می گذارند؛ مهیب، سراسر درد، هولناک 
و به سرعت یک چشم به هم زدن. می دانیم که 
اسیدپاشی یکی از بدقواره ترین و ترسناک ترین 
شکل های ابراز خشونت است که اگر فرد را نکُشد 
تا مرز نابودی و از هم پاشیدن روح  و روان، زندگی 
شخصی و اجتماعی اش خواهد برد. تصویب قانون 
مــجــازات اسیدپاشی در ایـــران به ســال 1337 
برمی گردد و در طول سال های گذشته تغییراتی 
داشته است. در یکی از این موارد، سال 90 آمنه 
بهرامی بعد از 7سال توانست حکم مجازات مجید، 
متهم پرونده اسیدپاشی اش را بگیرد و مجید به 
مجازات از ناحیه دو چشم با اسید محکوم شد اما 
آمنه با صورتِ سوخته از اسید هنگام اجرای حکم، 
بدانید  نیست  شــد. بــد  منصرف  تصمیمش  از 
کشورهای  در  اسیدپاشی  از  تلخی  نمونه های 

تــوســعــه یــافــتــه هـــم داریـــــم کـــه بــیــشــتــر آن هـــا 
سال  بــه  آن هـــا  از  یکی  اســـت.  مهاجرستیزانه 
1964میلادی برمی گردد. زمانی که سیاه پوستان 
در اعتراض به محدودیت های نژادپرستانه وارد 
استخر مهمانخانه ای شدند که برای سیاه پوست ها 
ممنوع بود و صاحب هتل برای بیرون رفتن آن ها در 
ــا می گویند  ــاره آب اســتــخــر، اســیــد ریــخــت. آم
زن ها  دنیا،  در  اسیدپاشی  قربانیان  بیشترین 
هستند و ادامــه دار بودن آن در هر نقطه از جهان 
نشان می دهد قوانین مربوط به اسیدپاشی آن قدر 
که باید، بازدارنده نیست. قصه کافه Sheroes در 
هند را لابــه لای گشت وگذارهای یک گردشگر 
خارجی در اینستاگرام دیدم. کافه ای که با توجه به 
بالا بودن آمار اسیدپاشی در هند، همه کارکنان آن، 
زنان قربانی هستند. برای این که همه چیز را درباره 
این کافه بدانم، گفت و گو و گزارش های زیادی را 
خواندم و ویدئوهای زیادی از قربانیان اسیدپاشی 
که در کافه کار می کنند، دیدم. حتی با چند نفر از 
آن ها در فضای مجازی ارتباط برقرار کردم ولی 
نتیجه همان بود که در گفت و گوها دیده بودم. این 
پرونده درباره یک رنج بزرگ و یک ایده خوب است 
که می تواند قدری از درد قربانی ها را کم کند و آن ها 

را به زندگی برگرداند.

 درباره رنج بزرگی که بیشتر، زنان را قربانی می کند و کافه ای در شهر »آگرای« هندوستان
 با به کار گرفتن زنان قربانی اسیدپاشی، قدری از این رنج کم می کند

 

 
 

 

 

 

 

  

 
 

thediplomat، globalcitizen، adventure، latimes :منابع این پرونده

خانه ای که نمی گذارد زندگی بمیرد

همه چیز به زندگی دختری به نام »لاکشمی اگراوال« در 
هند برمی گردد. او در 15سالگی به خواستگار 32ساله 
خود جواب رد داد و برای همین هدف حمله اسیدپاشی 
آن مرد قرار گرفت. نزدیک به 10ســال طول کشید تا 
پرونده با رای به نفع لاکشمی به پایان برسد. تا قبل از 
آن به تمام موارد اسیدپاشی طبق ماده 326 قانون هند 
رسیدگی می شد و براساس آن، تنها وکلا می توانستند 
جرم را اثبات کنند و مجازاتی در خور برای اسیدپاشی 
 Stop در هند تعریف نشده بود. کمی بعد کمپینی به نام
Acid Attacks در هند شکل گرفت که قربانی های 
فــروش  متوقف کردن  خــواهــان  هند  در  اسیدپاشی 
اسید و حمله های اسیدپاشی شدند و فیلم سینمایی 
»CHHAPAAK« در بالیوود به همین موضوع پرداخته 
 »Sheroes« اســت. این موج باعث شکل گرفتن کافه
در هند شد تا زنان قربانی بتوانند با کارکردن به متن 
جامعه برگردند چون قربانیان اسیدپاشی در هر جای 

جهان که باشند احساسات مشترکی را تجربه می کنند. 
بیشتر آن ها با خود فعلی شان کنار نمی آیند، 

خــودشــان را می بازند، گوشه نشین 
می شوند و شاید هــزار بــار جلوی 

ــا تحمل  ــد امـ ــاده ان ــت ــس ــنــه ای آی
نــگــاه کــردن بــه تصویر خــود را 
نــدارنــد. کشور هند در میان 
چند کشوری است که بالاترین 
قربانی اسیدپاشی را دارد و 

کافه »Sheroes« در شهر آگرای 
هند برای این تاسیس شده است 

که قربانیان اسیدپاشی این حس ها 
را کنار بگذارند و بتوانند رابطه خود را 

با جامعه، ترمیم کنند. کارکنان این کافه که 
حالا چند شعبه در شهرهای دیگر هند دارد، می گویند 
ایــن کافه فقط یک پاتوق نیست بلکه یک خانه برای 
قربانیان اسیدپاشی در هند است. خانه 
ــراژدی ِ اتفاق  کسانی که اجــازه ندادند ت

افتاده، زندگی را از آن ها بگیرد 
و زندگی بمیرد. ایده این کافه را 
یک خبرنگار هندی داد و این 
طرح را با دو نفر از دوستانش، 
10ســال پیش کلید زد و الان 
کارکنان بخش های مختلف این 
کافه از 5 به 70نفر رسیده است. 
عــددی غم انگیز در پوسته ای 

شاید تسکین دهنده.

آن قدر زشتی که نمی توانی پشت میز بنشینی!

آگــرا یکی از شهرهای بــزرگ هند اســت که به خاطر 
ــادی را به سمت خود  بنای تــاج  محل گردشگران زی
می کشاند. از تــاج محل که به عشق معشوق ساخته 
شده تا کافه Sheroes که برای زندگی بخشیدن شکل 
گرفته 3کیلومتر فاصله است و می شود خود را پیاده یا 
با ریکشا )سه چرخه هایی که در هند به توک توک  هم 
معروف هستند و صدای بوق آن ها در خیابان های هند 
کلافه کننده است( به این کافه رساند. وقتی به کافه 
می رسید، یک تابلوی آبی و زرد را می بینید که روی 
آن اسم کافه را نوشته اند. از آن جا که بیشتر قربانیان 
اسیدپاشی از میان زنان است، آن ها این اسم را از ترکیب 
»She«  و »Hero« ساخته اند که یک جورهایی معنی 

زن/زنان قهرمان را می دهد. دیوارهای کافه 
قربانیان اسیدپاشی در آگرا پر از نقاشی های 
دیواری با رنگ های تند و گرم است. چیدمان 
صندلی ها هم در آن پر از رنگ و لعاب است. 
کافه عــلاوه بر فضای بسته، یک فضای باز 
هم دارد که در آن می شود ساعت ها نشست. 
همه کارکنان کافه، لباس هایی می پوشند که 

روی آن یک تصویرسازی گرافیکی با شعار »زیبایی من، 
لبخند من است« نوشته شده. کاشیاپ39ساله و یکی از 
کارکنان کافه است. یک روز وقتی تازه نامزد کرده بود با 
خواستگار قبلی خود در خیابان مواجه می شود. آن مرد 
با یک قوطی نوشابه به سمت کاشیاپ می رود و با اسیدی 
که قوطی را با آن پر کرده است به او حمله 
می کند و آن چه نباید، اتفاق می افتد. 
اسید می تواند فقط در 30ثانیه گوشت 
را به شــدت بسوزاند و بافت پلک ها، 
گوش ها و بینی را از بین ببرد. او بعد از آن 
اتفاق، بارها به اتاق عمل جراحی رفته اما 
هنوز چهره عادی خود را به دست نیاورده 
است. می گوید بعد از این اتفاق همه چیز 
به  هم ریخت و یک بار برای کار به عنوان 
منشی به او گفتند آن قدر زشت است که 

نمی تواند حتی پشت میز کار بنشیند!

کارکنان کافه دیگر صورت خود را نمی پوشانند

»آلوک دیکسیت« یک خبرنگار هندی است که به راه اندازی 
کمپین توقف حملات اسیدی در هند کمک 
کرد، ایده کافه Sheroes را داد و با کمک 
ــزار دلاری مــردم توانست کافه  10ه
را راه بیندازد. او معتقد بود ایجاد 
یک شغل ثابت برای زنان می تواند 
جایگاه پایین آن هــا را در جامعه 
بالا ببرد. این خبرنگار روزهــای 

اولِ شروع به کار کافه را این طور روایت کرده است: »وقتی 
ــای کافه بــاز شد هیچ یک از کارکنان نمی دانستند  دره
چگونه یک رستوران را اداره کنند. بنابراین آن ها مدلی 
را انتخاب می کردند که طبق سلیقه مشتری ها بود و اگر 
اشتباهی در سفارش ها اتفاق می افتاد، مشتریان مجبور به 
پرداخت هزینه نبودند. ما منو و قیمت نداشتیم و دو سال بعد 
از راه اندازی کافه به درآمد برای حفظ آن رسیدیم. حالا بعد از 
گذشت چندین سال، کارکنان کافه هیچ وقت صورت خود را 

نمی پوشانند و به راحتی درباره ترسناک ترین لحظات زندگی 
خود با مشتریانی که  بیشتر گردشگران خارجی هستند، 
صحبت و از توانایی های خود برای آن ها تعریف می کنند.« 
در واقع کار کافه همین است؛ آوردن زنانِ قربانی اسیدپاشی 
به متن جامعه و بازگرداندنِ تدریجیِ اعتمادبه نفس از 
دست رفته شان.  در کنار این ها درک درد قربانیان اسید برای 
مردان هم بسیار مهم است و این کافه می تواند درد و رنج آن ها 

را برای مردان روایت کند.

 هر اتاقِ کافه 
حکم یک زندگی دوباره را دارد

کافه Sheroes تنها جایی بــرای نوشیدن چــای و قهوه نیست. در ایــن کافه 
بخش های مختلفی بر اساس توانایی کارکنان شکل گرفته است و به آن ها در اشتغال و 
درآمدزایی کمک می کند. برای مثال ماهول که قبل از اسیدپاشی در یک دوره کیک پزی 
شرکت کرده است، در کافه کیک می پزد و  با آن از مشتری ها استقبال می کند. نیها 
که نامادری اش در 12سالگی با اسید به او حمله کرد، یک خیاط ماهر و طراح لباس 
آماتور است. لباس هایی که او طراحی می کند در کافه به نمایش گذاشته  
می شود و مشتری ها می توانند به او سفارش لباس بدهند. شبنم یکی دیگر از 
قربانیانی است که در کافه کار می کند. او کیف ساز است و کیف های گلدوزی  و 
پولک دوزی شده اش را در سراسر دیوارهای کافه به نمایش می گذارد. همچنین 
بخشی از کافه به کتابخانه تبدیل شده است. کتاب های زیادی در کافه وجود 
دارد که می توان آن ها را امانت گرفت، تعویض کرد یا خرید. بخشی از کافه هم 
به عنوان اتاق تماشاست و بازدیدکننده ها می توانند در آن مستندهای کوتاهی 
درباره دلیل وجود کافه Sheroes ببینند و با زندگی کارکنان کافه آشنا شوند. 
در واقع کافه Sheroes شبیه یک خانه با اتاق و کارکردهای مختلف است و 
بازدیدکننده وقتی در آن پا می گذارد با یک محیط رنگی و شاد مواجه می شود 

زنـــان  آن  در  کـــه 
قــصــه هــای  راویِ 
ــج خــــــود و  ــ ــررنـ ــ پـ
هستند  مشکلاتی 
ــی  ــاش ــدپ ــی کـــه اس
پیشکش شان کرده 
ــداق  ــص ــت و م ــ اس
همان جمله معروف 
»تبدیل غم بزرگ به 

کار بزرگ« است.

 ترجیح می دهم به جای مک دونالدز
 به کافه Sheroes بیایم

قربانیان  ــی  ــدگ زن
زمانی  اسیدپاشی 
سخت تر می شود که 
به دلیل چهره های 
آسیب دیده خود با 
رفتارهای نامناسبِ 
ــه  ــواجـ ــه مـ ــعـ ــامـ جـ
می شوند. آن هــا به 
کسی نیاز دارند که 
دست آن ها را بگیرد 
و اعتمادبه نفس را 
ــا  ــه آن هـ دوبــــــاره بـ

برگرداند. به همین دلیل محیط هایی شبیه کافه Sheroes می تواند به آن ها برای 
بازگشت به زندگی کمک کند. کسانی که به این کافه می آیند می توانند از یک فضای 
خوب و متنوع، غذاهای خوب و زمین ورزشی کافه استفاده کنند. خیلی از مشتری ها 
به کافه Sheroes می روند چون معتقدند کارکنان این کافه آدم های قوی و الهام بخشی 
هستند. شیکا سینگ، یکی از مشتری های پروپاقرص کافه و دانشجوی طراحی مد 
است. او حداقل هفته ای یک بار، وقتش را در این کافه می گذراند و درباره دلیلش 
برای این کار گفته است :»اگر این زنان را ملاقات نکرده بودم هیچ وقت از واقعیت 
و پشت صحنه زندگی قربانی های اسیدپاشی خبر نداشتم. روشی که آن ها برای 
تحقق رویاهای خود با وجود موانع، کار می کنند، شگفت انگیز است. الان طوری 

شده است که ترجیح می دهم به جای مک دونالدز 
یا کی اف سی به این کافه بیایم. حداقل مطمئن 
هستم پولی که بــرای کافه می پردازم بــرای یک 

هدف خوب استفاده خواهد شد.«

دیگر مهم نیست مردم درباره چهره ام چه می گویند

وقتی می گوییم زندگی قربانیان اسیدپاشی بعد از این اتفاق تیره و تار 
می شود واقعا همین طور است. آن ها که تا قبل از این اتفاق مثل بقیه آدم ها 
داشتند کار می کردند و زندگی شان را می ساختنداما به یک باره همه 
چیز از روز روشن به شب تار تبدیل می شود. بازیابی اعتمادبه نفس برای 
داشتن یک زندگی عادی به راحتی برای آن ها اتفاق نمی افتد. هزینه  زیاد 
برای جراحی های پشت سر هم و بار روانی ماجرا یک دقیقه آن ها را راحت 
نمی گذارد و این در قصه هرکدام شان عیان است. ساینی یکی از کارکنان 
19ساله کافه Sheroes است که با حمله اسیدپاشی توسط پسرعمویش 
چشم چپش را از دست داده. او تا قبل از این اتفاق در تیم والیبال هند بازی 
می کرد اما بعد از اسیدپاشی زندگی او زیرورو شد و حالا به جای والیبال در 
کافه، مشغول حسابداری است. او گفته بعد از کار در کافه اعتمادبه نفسم 
را برای بیرون رفتن با صورت آسیب دیده ام به دست آوردم و حالا برایم مهم 

نیست مردم چه چیزهایی دربــاره چهره ام می گویند. او همچنان 
دوست دارد والیبال بازی کند اما هنوز نتوانسته  است به زمین 

والیبال برگردد. اسیدپاشی حتی در خرده عادت های 
زندگی هم تاثیر  می گذارد و لاکشمی نمونه این اتفاق 

است. او یکی از دیگر کارکنان این کافه است و گفته از 
زمانی که به کافه آمدم زندگی من معنای جدیدی پیدا 
کرد. او چندین سال بود که لباس قرمز نمی پوشید 
چون روز اسیدپاشی یک لباس قرمز به تن داشت. 
وقتی به کمپین پیوست و در کافه مشغول کار شد 

دوستانش برای او یک لباس قرمز خریدند و او لباس 
قرمز را پوشید تا برای یک زندگی نو، مبارزه کردن را 

شروع کند.

 کافه Sheroes شبیه 
یک خانه با اتاق و 

کارکردهای مختلف 
است و بازدیدکننده 

وقتی در آن پا 
می گذارد با یک محیط 

رنگی و شاد مواجه 
می شود که در آن 

زنان راویِ قصه های 
پررنج خود و مشکلاتی 
هستند که اسیدپاشی 
پیشکش شان کرده 
است و مصداق همان 
جمله معروف »تبدیل 

غم بزرگ به کار 
بزرگ« است
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  استرس عامل اصلی!
اگر مدام ســاعت ۳ و ۴ صبح از خواب بیدار 

می شــوید، بدانیــد که تنهــا نیســتید و افراد 

زیــادی مثــل شــما هســتند؛ بــه طــوری که 

گفته می شــود از هر ســه نفر، یک نفــر با این 

مشکل که احتمالا از بعد از همه گیری بیشتر 

هم شده، مواجه  است.

به گفته کارشناسان خواب، این نشخوارهای 

نــه  مرتبط اند، البتــه  ذهنی با اســترس 

کامــا مســتقیم. در واقع، اســترس موجب 

بیــدار  شــب  نصــف  بیشــتر  نمی شــود ما 

شــویم بلکه باعث می شــود از بیدار شــدن و 

نگرانی های ناشی از آن بیشتر آگاه شویم. به 

عبارت دیگــر، اســترس و نگرانــی می تواند 

توجه مــا را به بیدار شــدن های شــبانه جلب 

کند و این موضوع را بزرگ تر از آن چه هست، 

نشان دهد. ما در واقع هر شب چندین بار از 

خواب بیدار می شــویم و خواب ســبک تر در 

نیمه دوم شب معمولی اســت. اگر خوابمان 

خوب باشــد، از این بیــدار شــدن ها خبردار 

نمی شویم اما با اضافه شدن کمی استرس، 

ایــن امــکان وجــود دارد کــه ایــن بیــدار ی 

ناگهانی به وضعیتی کامــا خودآگاه تبدیل 

شود.

ــیــداری  ــاعــث ب ــری ب ــگ ــل دی ــوام ــه ع   چ
می شوند؟  

البته اســترس تنها عاملی نیســت کــه نیمه 

شــب ها ما را از خواب بیدار می کنــد. برنامه  

نامنظــم و دشــوار، پرســه  زدن در صفحــات 

مجازی و خواندن خبرهــا و حتی نبود هوای 

تازه هم می تواند به اندازه ای خواب را مختل 

کند که باعث بیداری های شبانه شود. اغلب 

ما می دانیم که نیمه های شب از خواب بیدار 

می شویم اما چرا به نظر می رسد این اتفاق به 

طور خاص ساعت ۳ یا ۴ صبح رخ می دهد؟ 

به این نکته توجه کنید: بیشتر ما معمولا بین 

ســاعت ۱۱ تا ۱۲ شــب بــه خــواب می رویم 

و بین ســاعت ۷ تا ۸ صبح بیدار می شــویم.  

وســط این فاصلــه  ســاعت چند اســت؟ مغز 

مــا در طــول شــب، مراحــل مختلف خواب 

را پشــت ســر می گــذارد و از مرحلــه خواب 

با حــرکات ســریع چشــم )REM( به مرحله 

حرکت غیرســریع چشــم تغییر می کند. هر 

مرحله از خواب آســتانه متفاوتی برای بیدار 

شــدن دارد. یک توضیح احتمالــی برای هر 

شب بیدار  شدن در یک ساعت مشخص این 

است که شما همیشه همان ساعت به خواب 

می روید و ســپس هر شــب در همان ساعت 

مشخص، به مرحله خواب ســبک می رسید 

و بیدار می شــوید. ممکن اســت فکــر کنید 

چرخه های خواب الگویی تکرار شونده دارند 

اما واقعیت این است که ما هر مرحله خواب 

را در مدت زمان های مختلفی می گذرانیم. 

با نزدیک تر شــدن بــه صبح، مــدت زمانی را 

 )REM( که در خواب باحرکت ســریع چشم

می گذرانیم، افزایــش می یابد؛ به این معنی 

که زمان بیشتری را در خواب نسبتا سبک و 

پر رویا سپری می کنیم.

  پای رویاهای اضطرابی در میان است
برخی متخصصان معتقدند این بیدار  شدن ها 

ناشی از بیرون آمدن از رویاهای اضطرابی اند. 

بنابرایــن احتمــال دارد داشــتن دفترچه 

یادداشــتی کنــار تخت بــرای نوشــتن همــه 

چیزهایــی که بایــد انجــام دهیــد، همچنین 

هر نگرانی یا اســترس دیگــری که ذهنتان را 

مشــغول کــرده اســت، بتواند کمک کننــده 

باشد. طبق پژوهشی که سال ۲۰۱۸ انجام 

شد، پنج دقیقه وقت گذاشــتن برای نوشتن 

کارهای روز بعد قبل از خواب سرعت به خواب 

رفتــن را افزایــش می دهــد. کالین اســپی، 

استاد پزشکی خواب توصیه می کند که پیش 

از به خواب رفتــن، زمانی را به »اســتراحت« 

اختصاص دهیــد. به عبــارت ســاده، قبل از 

خــواب کمی وقــت بگذاریــد تــا رویدادهای 

روز گذشــته را مرور و برای فردا برنامه ریزی 

کنید. تمرین فهرست کارها می تواند »به مغز 

کمک کند« بدون بیدار کردن  شما، کارها را 

پردازش کند.
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بیشتر بدانیم

چه چیزی خواب ما را 
آشفته می کند؟ 

اگر بین ساعت 3 تا 4 صبح مدام از خواب بیدار 
می شوید بد نیست بدانید پژوهش ها نشان می دهد 

از هر سه نفر، یک نفر درگیر این مشکل است که 
عوامل مختلفی در آن دخیل است وپیشگیری از آن هم 

راه های متنوعی دارد  

عینک آفتابی یکی از لوازم ضروری است. این وسیله فقط جنبه 

تزیینــی ندارد. هــدف اصلــی اســتفاده از عینــک آفتابی 

حفاظت از چشــم ها در برابر اشــعه فرابنفش خورشید 

اســت. همچنین کاهش تابش خیره کننده  خورشــید 

باعث می شــود که بــا عینک آفتابــی بهتر ببینیــد. اما 

اگر برای مــدت طولانــی از یک عینک آفتابی اســتفاده 

می کنید شــاید برای شــما سوال شــده باشــد که آیا ممکن 

است عینک آفتابی به مرور زمان تاثیر خود را از دست بدهد؟ آیا تاریخ 

انقضای عینک آفتابی واقعیت دارد یا یک باور اشــتباه است؟ پاســخ این سوال احتمالا منفی 

است. بیشتر عینک های آفتابی دارای یک لایه  شفاف از پوشش 

ضد UV هستند که اشعه های خورشید را مسدود می کند. 

این پوشــش می تواند روی لنزها یا در عینک های آفتابی 

گران تر، داخل لنزها باشد. در هر صورت، هیچ مدرکی 

وجود ندارد که قرار گرفتن در معرض آفتاب مداوم باعث از 

بین رفتن این مواد شود. پس محافظت در برابر اشعه   ماوراء 

بنفش در عینک های آفتابی در طول زمان کاهش نمی یابد. 

پوشش های روی سطح لنز می توانند خراشیده شوند اما این نکته 

هم به کیفیت عینک بستگی دارد.

آیا تاریخ انقضای عینک آفتابی واقعیت دارد؟

 

تازه ها 

موادغذایی مفید برای پیشگیری از آرتروز زانو

یکی از جراحی های رایج این روزهــا، تعویض مفصل زانو به 

دلیل »اســتئو آرتریت« اســت که با برخــی اقدامات به 

ویژه مصرف برخی مواد غذایی می توان خطر آن را 

کاهش داد. حفظ وزن مناســب مهم ترین عامل 

برای مدیریت و کاهــش خطر آرتروز زانوســت. 

اضافه وزن، فشار بیشتری به زانو وارد می کند و 

منجر به تشدید درد و التهاب می شود. همچنین 

بافت چربی مازاد در بدن سبب تولید هورمون ها و 

مواد شیمیایی می شود که می تواند سطح التهاب را 

افزایش دهد. بنابراین، کاهش حداقل ۱۰ درصد وزن 

بدن در افراد چاق و اضافه وزن می تواند بسیار کمک کننده 

باشد. اما چه مواد غذایی برای پیشگیری از این مشکل مفید هستند؟

منابع غذایی حاوی ویتامین C وk | این ویتامین ها از طریق نقشــی که در ســاخت استخوان و 
غضروف دارند، می توانند بر آرتروز تاثیر بگذارند. از منابع غذایی حاوی ویتامین K و C می توان به 

اکثر میوه ها به خصوص پرتقال، توت فرنگی، کیوی و سبزیجات برگ سبز مانند بروکلی، اسفناج 

و کلم اشاره کرد.

زیتون و روغن زیتون| اســید اولئیک و اولئوکانتال موجود در زیتون فعالیت ضد التهابی و آنتی 
اکسیدانی دارد که می تواند به بهبود کنترل آرتروز زانو کمک کند.

موادغذایی سرشار از امگا 3|  سالمون و ســاردین، گردو و بذر کتان از منابع غذایی مهم امگا ۳ 
هستند. مطالعات نشان داده اند افرادی که هفته ای دو بار ماهی مصرف می کنند کمتر در معرض 

ابتا به آرتروز قرار دارند.

شیر و لبنیات| منبع غنی از کلسیم، پروتئین، فسفر و سایر مواد مغذی هستند که نقش مهمی در 
سامت استخوان و مفاصل دارند. مطالعات نشان داده اند پیشرفت بیماری استئوآرتریت زانو در 

افرادی که لبنیات کم چرب استفاده می کنند، نسبت به سایر افراد کمتر است.

 رژیم غذایی غنــی از فیبر| منجر به افزایش جمعیــت باکتری های مفید روده می شــود که این 
باکتری ها تولید کننده موادی هستند که سطح التهاب را در کل بدن کاهش می دهند. میوه ها، 

سبزیجات، حبوبات و غات کامل مانند نان تهیه شــده از آرد کامل یا سبوس دار از منابع غذایی 

غنی از فیبر هستند.

بیشتر بدانیم 

 

 

 

 

خواب خوب شــبانه برای ســامتی جســم و روان انسان بســیار 
مهم است، با این حال افراد زیادی در جهان با مشکل بی  خوابی 
یــا کم خوابــی مواجه  انــد و نصف شــب ها بــا انــواع فکــر و خیال  
دست وپنجه نرم می کنند. بیدار شــدن  ساعت 3 و ۴ صبح یکی 
از مشکات خواب محسوب می شود.اما دلیل واقعی پشت این مشکل عمومی 

بیداری در نصف  شب چیست؟

پزشکی

نتایج پژوهشی جدید نشــان می دهد، درمان ضعف بینایی 

و کلســترول بالا ۲ راه جدید برای کاهش ابتا بــه آلزایمر به 

شمار می روند. دانشــمندان در حال حاضر موفق شدند ۱۴ 

بیماری را شناســایی کنند که به لحاظ نظری، با مقابله  با آن 

ها می توان مانع تقریبا نیمی از بیماری  های زوال عقل شــد. 

طبق آخرین گزارش »کمیسیون لنست«، هدف قرار دادن این 

بیماری ها در افراد میان سال و در کشورهای فقیر بیشترین 

مزیت را به همراه خواهد داشت. پیش بینی  می شود که تعداد 

مبتایان به زوال عقل تا ســال ۲۰۵۰ بیش از دو برابر شود و 

به حدود ۱۵۳ میلیون نفر برسد. به گزارش سرویس جهانی 

بی بی سی، زوال عقل زمانی رخ می دهد که یک بیماری مانند 

آلزایمر به سلول های مغز آسیب می زند و سردرگمی و از دست 

رفتن حافظه را سبب می شود، البته باید بدانیم که این  بخش 

اجتناب ناپذیر دوران پیری نیســت. بیشــترین دلایل ابتا به 

زوال عقل به عواملی مربوط می شــود که نمی توانیم کنترل 

شان کنیم، عواملی مانند ژن هایی که از والدین یا پدربزرگ و 

مادربزرگمان به ارث برده ایم. اما به گفته کارشناسان، حدود 

۴۵ درصد عوامل خطر قابل تغییر اســت و می تــوان آن ها را 

کاهش داد. اما همان طور که گفتیم ضعف بینایی باعث زوال 

عقل می شود. اما علت این موضوع چیست؟ دانشمندان هنوز 

دلیل دقیق آن را نمی دانند، اما بسیاری از آنان می گویند که 

ممکن است در سنین بالا باعث کوچک شدن مغز شود، زیرا 

مغز دیگر نیازی به پردازش جنبه های مختلف بینایی ندارد. 

به گفته پروفسور لیوینگستون، از دست دادن بینایی زندگی 

مــردم را محدودتــر می کند و باعث می شــود کــه آن ها کمتر 

بیرون بروند، منزوی تر شوند و تجربیات جدید کمتری داشته 

باشند. ضعف بینایی در بســیاری از سیستم های بهداشتی 

مانند سیستم بهداشــت و ســامت ملی بریتانیا )ان اچ اس( 

قابل درمان است اما در کشورهای کم درآمد که سیستم های 

مشابهی ندارند، این مشکل بسیار دیده می شود. البته نکات 

امیدوارکننده ای هم وجود دارد و به رغم آن که مردم زندگی 

طولانی تری دارند، ابتا به زوال عقل در کشورهای با درآمد 

بالا کمتر شــده که ظاهرا به تغییرات ســبک زندگــی، مانند 

کاهش مصرف سیگار، مربوط است. 

2راه حل فراگیر برای پیشگیری از زوال عقل
تازه ها

سبک زندگی اشتباه، عامل رواج سرطان بین نسل جدید

پژوهش مهم و جدیدی نشــان می دهد که در ایالات متحده نســل جوان یعنی نسل زد )z( و 

نسل هزاره بیش از ســایر نســل ها در معرض ابتا به ۱۷ نوع ســرطان قرار دارند. محققان 

انجمن سرطان آمریکا داده های میلیون ها نفر از متولد ین سال های ۱۹۲۰ تا ۱۹۹۰ را که 

طی سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ به ۳۴ نوع شایع سرطان مبتا شده بودند، تجزیه و تحلیل 

کردند و به نتایج عجیب و نگران کننده ای دست پیدا کردند که در ادامه مرورشان می کنیم:

 کدام سرطان ها روبه رشد هستند؟
آن ها همچنین ســوابق مرگ مربوط به همان دوره را بررسی کردند. به گزارش »ای بی سی 

نیوز«، ســرطان های رو به رشــد از ایــن قرارنــد: دو نــوع ســرطان معــده، ســرطان روده 

کوچک، ســرطان پســتان گیرنده اســتروژن مثبت )ER(، ســرطان تخمدان، کبد، مجاری 

صفراوی، سرطان روده بزرگ، سرطان رحم و بیضه، کیسه صفرا، سرطان کلیه و پانکراس 

و دو نوع سرطان خون میلوما و لوســمی. طبق این پژوهش، زیرمجموعه ای از سرطان های 

دهان و گلو در زنان، سرطان مقعد و سارکوم کاپوســی در مردان نیز به شکل فزاینده ای در 

سنین پایین تر بیش از نسل های دیگر بود. ســرطان تیروئید، پانکراس، کلیه، روده کوچک 

و کبد در زنان، ســریع ترین رشد را در میان نسل های جوان داشــت و همه این سرطان ها در 

متولدین ۱۹۹۰ دو تا چهار برابر بیشتر از متولدین ۱۹۵۵ بود.

   چرا روند برخی سرطان ها در نسل جدید صعودی است؟
درباره بالا رفتن نرخ ابتا به سرطان در جوانان نظرات و عقاید مختلفی وجود دارد. به گفته محققان، 

۱۰ نوع سرطان به وزن بدن مربوط می شود که نشان دهنده ارتباط احتمالی  آن با نرخ چاقی بیشتر 

در نسل های جوان است.  با این حال، چاقی تنها بخشی از این معماست، زیرا قرار گرفتن در معرض 

عوامل سرطان زای بالقوه و پیروی از سبک زندگی ناسالم، مانند مصرف غذاهای فراوری شده و 

تحرک بدنی کم، بر سامت نسل های جوان تاثیر بیشتری می گذارد. افراد باید غربالگری سرطان 

را در اولویت قرار دهند تا آن را به موقع تشخیص بدهند و اقدامات لازم را برای درمان به کار بندند.  

با آن که این پژوهش عوامل خطر خاصی را در حوزه سرطان معرفی نمی کند اما تاکید می کند که 

داشتن سبک زندگی سالم، ازجمله ورزش، رژیم غذایی سالم و پرهیز از   سیگار در بهبود سامت 

کلی بدن و پیشگیری از بیماری ها نقش بسیار دارد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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متاسفانه بسیاری از پدرها به دلایل مختلف، زمان بسیار کمی را به فرزندان شان اختصاص می دهند. از شرایط 
اقتصادی و چند شغله بودن بعضی پدرها بگیرید تا آن هایی که تصور می کنند نگهداری و مراقبت و بزرگ  کردن 
بچه ها با مادر است. طبق آخرین پژوهشی که گروه مطالعات زنان دانشگاه تربیت مدرس انجام داده و در نخستین 
همایش بررسی علل افزایش فرزند سالاری در ایران ارائه شده، مدت زمانی که والدین ایرانی برای فرزندان خود 
می گذارند، ۴ ساعت و ۲۰ دقیقه برآورد شده که نقش پدران در فقط ۲۰ دقیقه است. یعنی پدر ها طی مدت ۲۴ساعت شبانه روز فقط 
۲۰ دقیقه را صرف بچه ها می کنند، این در صورتی است که فرزند کاملاً سالم باشد و گرنه فرزندان در مدت بیماری ارتباط کمتری با 

پدرانشان دارند. در ادامه چند نکته در همین باره مطرح خواهد شد.

 

 
 

سیده زهرا جلیل هاشمی    |      روان شناس 

که فرزندتان را با شغلتان آشنا کنید و تا جایی که امکان دارد او 
را به محیط کارتان ببرید و با فضای کاری تان آشنایش کنید.

گاهی با برنامه ریزی آن ها رفتار کنید| نکته بعدی این که 3 

بچه ها در میان دوستان شان از پدرشان به عنوان قهرمان 
یاد می کنند و دوست دارند که پدرشان را به  دوستان شان نشان 
دهند. چه بهتر که یک روز وقت تان را آزاد کنید و با فرزندانتان و 

دوستانش باشید و با برنامه ریزی آن ها رفتار کنید.

کمــک  گرفتــن از آن ها| درســت کــردن یــا تعمیــر کردن 4 

وسایل مانند شیر آب، ساعت، چراغ و ... وظیفه ای است 
که معمولا پدرهــا وارد می شــوند و با قدرت انجــام می دهند. 
به خصوص از نــگاه بچه هــای کوچکتر پدر قهرمانی اســت که 
مشکلات خانه را به تنهایی حل می کند و اگر به دنبال ارتباط 
بهتر هستید، گاهی فرزندتان را در این کارها شریک کنید و با 
همکاری یکدیگر قهرمان خانه شــوید. همچنین خرید کردن 
وظیفه دیگری اســت که بر عهده پدر خانه است. می توانید در 
هنگام انجام این وظیفــه مهم از همکاری فرزندتان اســتفاده 
کنید. بچه ها از این که در وظایف مهم خانه شریک باشند، لذت 

می برند و احساس اعتمادبه نفس می کنند.

از بــازی تــا تکالیف| انجــام بازی هــای هیجان انگیــز 5 

متناســب با ســن و علایق فرزندتان هم باعث احســاس 
اعتمادبه نفــس و لذت همزمان و ارتباط بهتر شــما می شــود. 
بازی های معمایی و فکری و حل مســئله هــم می تواند در این 
نسخه جا بگیرد. همچنین کمک به فرزندتان در حل تکالیف 
درســی اگر در زمان مناســب و بدون زور و اجبار صورت گیرد 

باعث افزایش اشتیاق او به درس و ارتباط بهتر می شود.

آشنایی با دوســتانش| هرچند پدرها پرمشغله هستند اما 6 

باید بكوشــید با آدم هایی كــه در زندگی روزانــه فرزندتان 
نقش دارند، آشــنا شــوید از جمله دوســتان و والدین دوستان 
او. در خانه  تــان را روی همكلاســی های فرزندتان بگشــایید، 
داوطلب رســاندن فرزندتان به مهمانی ها و زمین ورزش آنان 
شوید. به علاقه مندی ها و نگرانی هایشان گوش كنید و با آن ها 

هماهنگ شوید.

هماهنگ بودن با مــادر فرزندتــان|  در قوانین و مقررات 7 

تربیتــی خانــواده ثبــات داشــته باشــید و با همســرتان 
هماهنگ باشــید. همچنین درخصوص اعمال محدودیت ها 
و پاداش ها با همسرتان توافق کنید. مواقع خستگی و مهمانی 
نبایــد قوانین عوض شــوند بلکــه می توانیــد کمــی اغماض و 
چشم پوشــی کنید. این ثبات در محدودیــت و قوانین خانه به 
فرزند کمک می کند تا محیط قابل پیش بینی در خانه و از شما 
داشته باشد و این به دنبالش امنیت می آورد. ضمنا سعی کنید 
خود عمل کننده قوانین وضع شده باشید و برای هر چیزی که 
ارزش دارد، قانون وضع کنید تا جایی که تعداد قوانین خیلی 

زیاد و دست و پاگیر روابط شما با فرزندتان نشود.

 توصیه هایی به پدرهای امروزی

طبق آمارهایی که ملاحظه کردید، نسبت ناعادلانه ارتباط پدر 
و مادر با فرزندان، خانواده های امروزی را با مشــکلی روبه رو 
کرده که در آن پــدر به راحتــی از روند تربیت فرزنــد کنار زده 
می شود. واضح است که فرزندان نیاز روحی و روانی زیادی به 
وقت  گذراندن و بودن در کنار پدرشان دارند. به همین دلیل 

از نحوه بالابردن کیفیت ارتباط پدر و فرزندی خواهیم گفت.

ایجاد فضای گفت وگو در خانه| با مدیریت شما به عنوان 1 

پدر خانواده، اعضای خانــه باید حداقل دو یا ســه بار در 

هفته کنار هم بنشینند و درباره یک موضوع اجتماعی یا یکی 
از مشکلات خانوادگی به شکلی بالغانه گفت وگو کنند. بدون 
این که عصبانی شــوند، کســی را ســرزنش و تحقیــر کنند، به 
نظرات یکدیگر گوش دهند و همدیگر را به شکلی دوستانه نقد 
و اصلاح کنند. در چنین خانواده ای فرزندانی سالم، پر انگیزه 
برای موفقیت با رفتارهای بالغانه و سالم پرورش پیدا می کند.

آشناکردن کودکان با شــغل تان| بچه ها معمولا کنجکاو 2 

هستند که بدانند پدرشان در ســاعت هایی که بیرون از 
خانه هستند، چه می کنند و شغل شان چیست؟ بنابراین اولین 
قدم کاربردی برای برقراری ارتباط ســازنده و موثر این است 

محوری

پدری کردن فقط 20 دقیقه در روز؟
طبق آخرین پژوهش دانشگاه تربیت مدرس، پدر ها طی مدت ۲۴ساعت شبانه روز فقط ۲۰دقیقه را صرف 

بچه ها می کنند؛ یک بسته کاربردی برای چنین پدرهایی آماده کردیم

 ۴ مرحله برای تغییر هر عنصر از 

شخصیت تان

بــرای هــر عنصــر از شــخصیت خــود کــه 
می خواهیــد آن را تغییر دهیــد، ابتدا باید 
چهار چیز را شناســایی کنید. اول از همه 
پیش شــرط های خودتــان را بشناســید. 
پیش شــرط ها ابزارهایی هستند که برای 
ایجاد تغییر در درون خود به آن نیاز دارید. 
ســپس محرک هــا و تقویت کننده هــای 
محیطی را شناســایی کنید و بعــد از آن به 
شــناخت محیط اطــراف بــرای تنظیم آن 
به روشــی مناســب نیاز دارید. در نهایت، 
عواملی را دریابید که به شــما برای تداوم 
اصلاح مورد نظر کمک می کنند. گفتنش 
شاید ساده باشد. اما در واقع، کاری سخت 
اســت. عادت هــای شــخصیتی جدید در 

طول زمان باید به حد خودکار برسند.

 تنها اراده برای تغییر کافی نیست

امیلی مور، روان شــناس می گویــد: »تنها 
اراده برای تغییر کافی نیست. به طور کلی، 
شخصیت، یک سیســتم بسیار ســازگار و 
پایدار اســت، بنابراین جای تعجب نیست 
که مداخله در شخصیت و تغییر آن دشوار 
باشد. اما اگر واقعاً احســاس می کنید که 
جنبه ای از شخصیت تان، شما را عقب نگه 
داشته، چارچوبی مانند این می تواند نقطه 
شــروع خوبی باشــد. این چهار مکانیسم، 

طرح کلی برای شــروع تغییر شخصیت را 
تشکیل می دهند«. با این حال، او هشدار 
داد که فرد ابتدا باید بررســی کند که چرا 
می خواهد تغییر ایجاد کند. مور می گوید: 
»اگر احساس می کنید که باید برون گراتر 
باشــید چون از نظر اجتماعی ارزش دارد 
و نــه به ایــن دلیــل که شــخصاً برای شــما 
ارزشمند است، بعید اســت که بتوانید آن 
اراده آگاهانه را در طول فرآیند تغییر حفظ 
کنید. بنابراین تــا زمانی که ایــن کار را به 
دلایل درســت انجام می دهید، این چهار 

مرحله واقعاً می تواند به شما کمک کند«.

 هر تغییری زمان می برد

برخی از افراد ممکن اســت دلایل بســیار 
خوبی بــرای این کــه بخواهند مثــلا کمتر 
مضطرب یا بیشتر برون گرا باشند، داشته 
باشند. نکته اصلی این است که شخصیت 
لزومــاً نباید ایســتا باشــد، چــون تغییرات 
ممکن اســت و راه هــای مبتنی بر شــواهد 
برای دســتیابی به آن هــا وجــود دارد. اما 
نویســندگان تأکیــد می کننــد کــه هنــوز 
ســؤالات زیــادی وجــود دارد و تحقیقــات 
بیشتری در این زمینه مورد نیاز است. هیچ 
رویکرد یکسانی برای همگان وجود ندارد و 
هر تغییری زمان می برد. آن ها می نویسند 
که اساســاً، »هیچ کس نمی تواند به فردی 

کاملًا متفاوت تبدیل شود«.

»تقریباً همه مایل اند شــخصیت خود را به نحوی اصلاح و بهتر کنند«، این جمله 
آغازین یکی آخرین پژوهش های علمی در زمینه اصلاح شــخصیت است که چهار 
مکانیسم را برای تغییر پایدار شخصیت پیشنهاد می کند. دانشمندان می گویند نباید با 
انتظارات بزرگ دست به این اصلاح شخصیت زد زیرا اصلاحات کوچک چیزی است که 
واقع بینانه می توان به آن امیدوار بود. به گزارش »یورونیوز«، در یک مقاله علمی جدید 
الانتشار، پروفسور »جوشوا جی جکسون« از دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس و دکتر 
»آماندا رایت« از دانشگاه زوریخ با توضیحی مفصل که بر پایه چهار مکانیسم استوار 

است، می گویند تغییر شخصیت پایدار کاملا امکان پذیر است.

آیا می توان شخصیت را تغییر داد؟
روان شناسی

1- استفاده  نکردن از شبکه های اجتماعی، یک ساعت قبل از خواب
۲- قرار نگرفتن در معرض اخبار بد

3- مطالعه قبل از خوابیدن
۴- خوردن شام سبک

5- داشتن ساعت خواب منظم
6- انجام ندادن کارهای هیجانی قبل از خواب

6 راهکار ساده برای درمان استرس شبانه

نکته ها 

* دلم برای تماشای یک بازی والیبال که 
حریف مون رو شکســت بدیــم و زیبا بازی 
کنیم، تنگ شده. شبیه به اون دورانی که 
معروف بودن و موســوی. خیلی وقته تیم 

ملی والیبال مون سرحال نیست.
* مطلب »از پوشــک  گرفتن کودک بدون 
خطا« خوب بود. ما که خیلی اذیت شدیم 
تا پسرم رو از پوشک گرفتیم. تقریبا 3 ماه 

تمام درگیر بودیم.
* فدراســیون والیبــال بایــد همیــن تیــم 

جوانان را از همین الان بفرستد مسابقات 
تا چند ســال بعد، در لیــگ جهانی یکی از 

مدعی های اصلی باشیم.
* درباره مطلــب »بدترین عکس العمل ها 
سر صحنه خودکشــی دختر همدانی« در 
صفحه خانــواده، مردمــی که بــرای فیلم 
گرفتن و دیدن اون صحنه می ایســتن رو، 

هیچ وقت درک نکردم. خیلی دلخراشه.
* زندگی ســلام. چــرا گرمــای هــوا، کــم 

نمی شه؟ پختیم دیگه.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک ۲۰۰۰999  و تلگرام ۰935۴39۴576

ما و شما 

 

مخاطب گرامــی، از پیــام 
شما مشــخص است که به 
لحاظ روحی بسیار آسیب 
دیده اید. قابل درک است 
که بهترین روزهای جوانی زندگی خود را تباه 
شده می بینید. انکار، شــوکه شدن، خشم، 
افسردگی و در آخر هم پذیرش واکنش هایی 
اســت که فرد مورد خیانت واقع شده ممکن 
است از خود نشان دهد. زوج هایی که روابط 
زناشویی خوبی داشته اند و درباره وفاداری 
همسرشان ایمان داشتند، شوک بزرگ تری 
را تجربه می کنند. احساس آزردگی، نفرت 
و خصومت، اســترس و اضطــراب از آینده یا 
ترس از رهاشدگی و افســردگی هم از دیگر 
اختــلالات رایج در ایــن ماجراســت. چنین 
فردی باید در این مواقع از یک مشاور کمک 
بگیرد تا با تجربه کردن تنش کمتر به مرحله 

پذیرش برسد.
زجر کشیدن شوهرتان چه فایده ای دارد؟

گفته اید دنبــال راهی برای زجرکشــیدن 

شــوهرم بعد از خیانتش هســتم؛ چه کنم؟ 
بــه عبــارت دیگــر، دنبــال انتقــام گرفتــن 
هستید. انتقام گرفتن را نه توصیه می کنم 
و نه پیشــنهادی برای چگونگــی انجامش 
دارم. الان شــما بسیار خشــمگین هستید 
و باید بدانید که با انتقــام به نتیجه منطقی 
نمی رســید. این مســئله فقط خشــم شما 
را بیشــتر و زندگی تــان را درگیــر مســایل 
حاشــیه ای می کند. مراحل قانونی طلاق 
شــما در حــال انجام اســت. آیا همســرتان 
اطلاعــی دارد؟ البته بــه گفته تان ایشــان 
شــما را ترک کرده اما به نظرم شما امید به 
برگشــتش دارید. این یعنی کور ســویی از 
امید برای ادامه رابطه در ذهن شماســت. 
با توجه به درخواســت طلاق، پرونده شــما 
بر طبــق قانون بــه مرحلــه مشــاوره قبل از 
طــلاق می رســد. آن جــا فضایی اســت که 
شــما از نزدیک بــا روان شــناس در ارتباط 
هســتید و تصمیم قطعی و درســت خود را 
خواهید گرفــت. این روزها تــلاش کنید تا 
بیشتر به نقش خودتان در این اتفاق و آینده 

زندگی تان فکر کنید.

۲6 ساله ام. چند ماه پیش، بعد از ۴ سال زندگی مشترک، متوجه شدم که شوهرم 
به من خیانت کرده و با خانم دیگری هم در ارتباط است. بعدش هم من را ترک کرد 
اما برمی گردد و الان پیگیر طلاق هستیم. اما من نمی خواهم همه چیز با طلاق تمام 

شود. دنبال راهی برای زجرکشیدن شوهرم بعد از خیانتش هستم. چه کنم؟

دنبال راهی برای زجرکشیدن شوهرم 
بعد از خیانتش هستم

فریبا البرز  |    کارشناس ارشد مشاوره خانواده

 

 

اتاق مشاوره

ــزار داوطــلــب در این  بــررســی 3۴هـ

پژوهش

»که وانــگ«، کاندیدای دکتری مدرســه 
کندی هاروارد و پژوهشگر اصلی مطالعه 
گفت: »قدردانی در بین احساسات مثبت 
جلوه گری می کند. توانایی منحصربه فرد 
قدردانــی در تغییر تمرکز فــرد از رضایت 
آنی بــه ســلامت و روابــط طولانی مدت، 
بــرای افــرادی کــه در پــی ترک ســیگار 
هســتند بســیار حائز اهمیت است.« این 
مطالعه که در مجموعه مقــالات آکادمی 
ملــی علــوم منتشــر شــده اســت، تأثیــر 
قدردانــی بر عادت ســیگار کشــیدن را با 
اســتفاده از داده هــای نظرســنجی های 
مختلف آمریکایــی و جهانــی در بین 3۴ 

هزار داوطلب متنوع بررسی می کند.

نحوه تاثیر قدردانی بر روی کاهش 

میل به سیگار

محققان ضمن سنجش فاکتورهایی مثل 
فراوانی، هــوس و شــرکت در برنامه های 
ترک سیگار، همبســتگیِ برداشت فردی 
از برکات زندگی و قدردانی از مهربانی را 

با سیگار کشیدن مورد بررسی قرار دادند. 
نتایج نشان دادند که هرچه بیشتر قدردان 
باشید، کمتر سیگار می کشــید اما القای 
احســاس دلســوزی یا حزن و انــدوه تأثیر 
مثبتی نــدارد. قدردانــی همچنین باعث 
افزایش حضور در برنامه های ترک سیگار 
شده اســت. آقای وانگ گفت: »ما متوجه 
شــدیم که القای حــس قدردانی بــه افراد 
ســیگاری می تواند میــل آن ها به ســیگار 
را به حداقل برســاند و اشــتیاق آن ها را به 
شرکت در برنامه های ترک سیگار افزایش 
دهــد.« او افــزود: »ایــن یافته هــا مکمــل 
فراتحلیل های قبلی هستند که عمدتاً روی 
احساسات مثبت عمومی تمرکز داشتند تا 
آن که به احساسات خاصی مثل قدردانی 
توجه کننــد«. لورن اوفلرتی، روانشــناس 
بالینی که در دانشــگاه نیویــورک تدریس 
می کنــد، گفــت: »قدردانی به کنــار زدن 
افکار منفــی کمک می کنــد، خلق و خوی 
مثبت را افزایش می دهد و می تواند حتی 
در اوقات چالش برانگیزمانند تلاش برای 
ترک یک عادت نامناسبب به شما احساس 

آسودگی و رضایت بدهد«.

از دنیای روان شناسی 

افزایش قدردانی بابت داشته ها؛ کلید ترک سیگار

 

آیا عمل ساده قدردانی بابت داشته های تان در زندگی می تواند برای ترک سیگار به 
شما کمک کند و آیا اصلا این ها به هم ربط دارند؟ مطالعه اخیر »هاروارد« نشان می دهد که 
قدردانی می تواند قهرمانِ دور از انتظار شما در مبارزه با اعتیاد به نیکوتین باشد. به گزارش 
»اپک تایمز« محققان دریافتند که افزایش قدردانی نه تنها جلوی هوس ها را می گیرد، بلکه 

احتمال حضور در برنامه های ترک سیگار را هم افزایش می دهد.
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فوتبال اروپا- رئیس جیمز باند8-مقصود-از حروف یونانی  
9-بانوی نویسنده انگلیسی-واحد پول ایتالیا 10-تکرار 
حرف-پیامبری در شکم ماهی-آب عربی 11-گنجشک-

مرکز فرماندهی-الکن 12-بازیگر خانم ایرانی

عمودی:1-مرغ سلیمان-حجم فرعونی-تخته نوشتار 
2- از گل ها-ســرافراز 3-ضمیر بیگانه-همراه جری-امر 
به آوردن-از حروف انگلیســی 4- شــهری در ایالت مریلند 
5-واحد شمارش حیوانات اهلی-زهر 6-کبوتر صحرایی-

همسر اخناتون 7-  املت تونسی-داد و فریاد 8-نفس چاق- 
آوا 9- ملکه افسانه ای آشور 10-یار پت-کلام گزینش-نهی 
از گفتن-نوعــی جیــن 11- شــخص قــوی هیــکل-آرزو 
12-یکــی از دو تکــه جامه احــرام مــردان-از بزرگراه های 

تهران-استاندار

افقی:1-فرمانده نیروهای اس اس آلمان نازی 2-ســطل چاه-پایتخت اردن-مزه فلفل 
3-علامت جمع- تاج گل-مادر لر 4-مثلث جغرافیایی-پرده کره چشم 5- ستاره دنباله دار-
سخن گزاف 6-شیره خرما-فرشته پرسنده در قبر-شهر فراری7-خاک کوزه گری- اتحادیه 

افقــی :1-سنگ تراش-بخشــی از بیمارســتان 2-از جوندگان-پیشــروی گله-طریــق 
3-خسیس پس نمی دهد-ویزیتور 4- ظرف استوانه ای-سلاح کاشتنی 5- چوبدست-پاسخ 
مثبت- مخفف نه از  6-از پسوندها-لخته شــدن خون 7-قفسه شیشه ای-نهنگ 8-رشته 

باریک-اتوبوس فرنگی -زاپاس 9-شهر پشمک- 
تفریــق 10-پــرده دل- پیشــوند فقدان11-یار 
آفتابه-دریــای عرب-خداونــد 12-ســبکی در 

نقاشی-بیماری سگی
عمــودی :1- از داوران مســابقه خنداننــده 
شــو-مفلوج2-ذات-انجماد 3-کدو تنبل-نان 
ســاندویچی-خواهر حضــرت یوســف4- پیوند 
دهنده-کمانگیــر اســاطیری5- پوشــاک ضــد 
آب-یــار 6-صــدای نازک-بــزرگ منشــی-یار 
اســطرلاب 7-بیماری مهلک-بخار دهان-ولی 
8-ذخیره-دوران پیــش از تاریخ 9- مناجات- از 
حروف الفبای فارسی 10-اقیانوس کبیر -زاج-
مادر لر 11-کور-کالای حمل شــدنی12-عدد 

خیتی-نوعی بیماری چشمی
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اینطورکی

 گیرم آهن آلات، ضایعات، چدن و مس هم داشتیم، با این 
سرعتی که میری چطوری بهت برسونیم برای فروش؟

 یکی از جذاب ترین بخش مهمونی های خانوادگی ما اینه که 
یهــو برنامــه ســفر گروهــی می چینیــم و تــا مهمونــی بعــدی 

فراموشش می کنیم. 

  حالا دوســتان همه بلاگر نشــدین هم عیب نداره، سخت 
نگیرین به خودتون. مشاغل دیگه ای هم هست.

تاپخند

تیتر خند

تولید گوشت مصنوعی از باقلا و نخود با ۹۰ درصد 
پروتئین خالص در کشور

مردم: باقلا و نخود؟ پس اسمش رو بذارین گوشت بادی!

مقتدایی، نماینده مجلس: مجلس آماده کمک به 
رئیس جمهور است، اما ماشین امضا نیست

مردم: از قدیم گفتن هیچ وقت تو کار اما و اگر نیارین!

راز سه هزار ساله مومیایی جیغ زن برملا شد
مومیایــی: رازی نبــود. رفتــه بــودم ایــران، قیمت ها رو 

دیدم، جیغ زدم و سکته کردم!

فناوری چینی ساخت مسکن به ایران می آید  
شهروندان: خواهشن مسکن چینی نسازین، ما راضی به 

همون مسکن های مقوایی هستیم!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

 همبرگر خوشمزه
 فقط و فقط 12 هزار تومن! 

اگــه تــو المپیــک، مســابقات قهرمانــی مرموزتریــن و 

ترسناک ترین غذاها رو داشتیم قطعاً مدال طلای مسابقات 

می رســید به برخی از فســت فودی های کشــورمون، چون  

قیمت بعضی هاشون جوریه که آدم حتی تو خواب نمی تونه 

ریســک کنه و غذا ســفارش بده. مثلًا تو یکــی از تبلیغ های 

اینستاگرامی دیدم که طرف می گفت ما 10 تا همبرگر رو، 

با 10 تا سس و یک نوشــابه خانواده میدیم فقط 189 هزار 

تومن. یعنی اگه 35 تومن قیمت نوشابه و 10 تومن پول سس 

رو ازش کم کنیم میشــه 144 هزار تومن، حالا بگیم طرف 

میخواد از پخت 10 تا همبرگر فقط 24 هزار تومن سود کنه 

یعنی هر همبرگر دونه ای 12 هزار تومن درمیاد که راستش 

معادل پول نونش هم نیست، چه برسد به خیارشور و گوجه و 

کاهو و خود اون چیزی که بهش تو کلیپ می گفتن همبرگر! 

درباره قیمت همچین همبرگری که خیلی هم داره تو فضای 

مجازی تبلیغ میشه تنها چیزی که به ذهن من خطور می کنه 

اینه که صاحب اون فســت فودی به دروازه ای برای سفر در 

زمان دسترســی داره و میره تو ســال 66 همبرگــر، روغن، 

خیارشور و بقیه چیزها رو می خره و میاره تو زمان حال درست 

می کنه. حالا رفت و آمد بین گذشــته و حال یه ذره ســخت 

هست اما واقعاً دلیل دیگه ای نمیشه برای فروش 10 عدد 

همبرگر با 10 تا سس و یک نوشابه خانواده به این قیمت پیدا 

کرد. فقط امیدوارم همبرگرها طی سفر زمان خراب نشه.         

    

        

شرح در متن:

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

 این
 2تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اسم دختر 4 حرفی.

اسم فامیل

تست هوش

باید خانه ها را با اعداد 1 تا 
4 پر کنید، به این صورت که 
عددهای سطر و ستون تکراری 
نباشند و از نمادهای > و < )کمتر 
و بیشتر( کمک بگیرید که رابطه 
بین خانه های مجاور را نشان 
می دهد.

کم بیش

تردستی

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

کم بیش:کیدوکو:

شرح در متن

کوچولوهــای باهوش، شــکل هــای داخل 
این جــدول را باید طــوری بکشــید که در 
هر ردیف و ستون، شــکل تکراری نباشد. 

شروع کنید!

اعداد 1 تا 5 را طوری در دایره ها بنویسید که 

جمع ردیف و ستون برابر شود.

کیدوکو

انداختن توپ از دست خالی داخل لیوان

در ایــن بازی شــما یک تــوپ به تماشــاچی 

نشــان می دهید. بعد آن را درون یک مشت 

خود قرار می دهید. سپس با دست دیگر که 

خالی است، لیوانی را برمی دارید و ناگهان 

توپ درون آن می افتد.

   ابزار بازی:  یک توپ اسفنجی، یک لیوان 
شیشه ای

   روش بازی:همه ترفند این بازی در مخفی 
کردن تــوپ درون مشــت خود )شــکل3( و 

ســپس انداختن آن با تردستی درون لیوان 

)شکل 4( اســت. به همین راحتی و البته با 

تمرین زیاد.
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34

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

اسم فامیل:
اکرم

 زهرا

 پریا

 ثریا

 هدیه

 تارا

 سارا

 آمنه

 ویدا

 و...

تست هوش:

برای
 کودکان

پاسخ  ها


